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Is  wallsa została przegrana

Były bokserski mistrz świata wagi ciężkiej, 25-letni Mike Tyson, został 
w poniedziałek czasu amerykańskiego (wtorek czasu warszawskiego), 
uznany przez ławę przysięgłych sądu w Indianapolis winnym zarzuca­
nego mu gwałtu na 18-letniej uczestniczce konkursu na czarnoskórą 
Miss Ameryki.

Dwunastoosobowa — ośmiu mężczyzn i 
cztery kobiety— ława przysięgłych obradowa­
na przez 9 i pół godziny, zanim ogłosiła wer­
dykt. Ostateczny wyrok zostanie ogłoszony 
dopiero 6 marca, a do tego czasu Tyson po­
zostaje na wolności po wpłaceniu kaucji w 
wysokości 30 tys. dolarów.

Prawo stanu Indiana przewiduje, za tego 
rodzaju czyn, maksymalną karę do 60 lat po­
zbawienia wolności. Zdaniem prawników Ty­
son może otrzymać wyrok w granicach od 6 
do 12 lat więzienia.

Niektórzy eksperci w dziedzinie prawa kar­
nego twierdzą, że nie można wykluczyć nawet

wyroku 18 lat pozbawienia wolności, jeśli sąd 
uwzględni kryminalne wyczyny Tysona, jako 
nieletniego przestępcy z murzyńskiego getta 
w Nowym Jorku, karanego już za chuligań­
stwo, kradzieże i napady.

Po 13-dniowej rozprawie przysięgli nie za­
akceptowali linii obrony Tysona, który przy­
znał, że 19 lipca ubr. w hotelu w Indianapolis 
rzeczywiście odbył stosunek seksualny z 
dziewczyną, kióra wiedziała o tym, iż dla nie­
go liczył się tylko seks. Tyson nie starał się 
wybielać swojego postępowania i nie ukrywał, 
że kierowałsię wyłącznie chęciązaspokojenla 
popędu seksualnego, gdy zaprosił do swego 
pokoju jednąz kilkunastu dziewcząt biorących

udział w konkursie. On sam został na ten 
konkurs zaproszony jako gość honorowy.

Dziewczyna podczas przesłuchań w sądzie 
twierdziła, że została wzięta przemocą — 
przewrócona na łóżko, siłą rozebrana i zgwał­
cona. Tyson — podkreślała — śmiał się, gdy 
głośno wzywała pomocy. Bokser zeznał, że 
dziewczyna bez oporów zgodziła się przyjść 
do jego pokoju, gdy w foyer hotelu powiedział 
jej, że “ma na nią ochotę”. Dziewczyna temu 
zaprzecza, podobnie jak kłamstwem nazywa 
słowa Tysona, który mówił o pocałunku w 
samochodzie, jeszcze przed udaniem się do 
hotelu. Tyson

cd na str. 2

Wczoraj znaczną część przepisów ustaw/ 
emerytalnej z października ub.r. Trybunał Kon­
stytucyjny uznał za niezgodną z Konstytucją. 
Chodzi m.in. o przepisy, które pogorszył/ wa­
runki uzyskania emerytur i rent oraz obniżyły ich 
wysokość, a także o zakaz pracy zarobkowej 
osób, które znalazły się na wcześniejszych eme­
ryturach w w/niku likwidacji zakładu pracy.

Zła robota
b Trybunał orzekł, iż nie może tego uzasadniać 
"stan wyższej konieczności gospodarczej, że 
w państwie prawnym prawo nie powinno słu­
żyć urzeczywistnianiu celów politycznych' czy 
Sospodarczych".

Teraz sprawa jest w Sejmie, który w ciągu 6 
miesięcy może dokonać zmian w zakwestio­
nowanych przepisach lub oddalić orzeczenie 
Trybunału większością 2/3 głosów.

Ewa Łętowska, która sprawując funkcję 
Rzecznika Praw Obywatelskich, zaskarżyła tę 
ustawę, powiedziała: ‘Trybunał jasno i 
wyraźnie stwierdził, że zła robota i pójście 
na skróty nie popłaca” . Dodała także, że 
zasada zaufania jest nieodzownie związana z 
zasadą państwa prawnego, że akty norma­
tywne muszą być stanowione w taki sposób, 
aby zasadę tę respektowały. '

(PAP)

l i iP r o k u r a t o r  z e  
zw ią za n y m i rę k a m i
Jak się dowiadujemy prokurator wojewódzki w Gorzowie — Henryk Kwiatkowski złożył

rezygnację ze stanowiska. Zapytany o przyczyny swej decyzji powiedział:
_Przyczyną są kontrowersje między mną a kierownictwem resortu w sprawie polityki

kadrowej. Bytem przekonany, że po głębokiej weryfikacji i zmianach na niemal wszystkich 
stanowiskach kierowniczych, które się dokonały, mam możliwość dobierania sobie dalszych 
współpracowników na stanowiskach kierowniczych spośród tych, którzy ich dotychczas me 
pełnili. Odnoszę jednak wrażenie, że deklaracje składane przez moich przełożonych czasami 
nie sa autentyczne: życiorysów nikt nam nie zmieni — 90 proc. kadry prokuratorskiej w Poisce 
natężało do oartii, zmienić mogą się jednak poglądy. Starałem się proponować na stanowiska 
kierownicze możliwie najlepszych prokuratorów, jeżeli jednak moi przełożeni nie akceptują 
moich decyzji personalnych, pozostaje mi złożyć rezygnację, albo obstawić się me fachowcami 
i ludźmi — w moim odczuciu — nielojalnymi. Nie zaakceptowano osób połniących ooovyiązKi 
naczelników 'wydziałów, prokuratora rejonowego w Gorzowie, zastępcę prokuratora wojewo- 
dzkieao. Walczę od czerwca o zatwierdzenie tych decyzji. Słyszę np. opinie, ze kogoś me 
zatwierdzi się na stanowisku, bo mąż pracuje w... policji, chociaż jest inżynierem zatrudnionym 
przy komputerach i przeszedł weryfikację. Nie mogę sięgać po ludzi me fachowych.

— Od kiedy występują te problemy?
— Nie było ich za pierwszego ministra sprawiedliwości. Obecny jest trzeci.
O nieprzyjmowanie rezygnacji wystąpiło do ministra sprawiedliwości Wojewodzkie Kolegium 

Prokuratorów w Gorzowie. H. Kwiatkowski podtrzymał jednak swą decyzję. (cud)

Ministerstwo Przemysłu i Handlu podjęło decyzję o sprze­
daży w drodze negocjacji ofertowych Zaodrzańskich Za­
kładów Przemysłu Metalowego “Zasta!” w Zielonej Górze. 
O kupno zakładu ubiega się spółka pracownicza, dyspo­
nująca kapitałem 205 mld zł.

Cieszę się, że została już podjęta. Jeste­
śmy zdecydowani na kupno przedsiębior­
stwa i przygotowani na pewną sumę, która 
dziś jeszcze musi pozostać w tajemnicy. 
Mogę tylko zaznaczyć, że tyiko część kapi­
tału spółki przeznaczyć chcemy na zakup 
‘ Zastalu”, pozostała kwota pozwoli na sfi­
nansowanie modernizacji firmy,

Z naszego dotychczasowego rozeznania 
wynikało, iż poza spółką pracowniczą nie 
będzie innych kandydatów do negocjacji 
ofertowych. Rozpoznanie bylo jednak po­
bieżne, trudno nazwać je badaniem rynku, 
być może więc pojawią się konkurenci. Je­
żeli będą gotowi zainwestować duże pie­
niądze i zaoferować inne dogodne warunki 
kontraktu, wówczas przetarg może być bar­
dzo interesujący. Jesteśmy jednak przeko­
nani, że zakład kupimy. (mas)

Rozliczając zysk za 1990 rok załoga zre- 
zygnowoia z “trzynastek" i przeznaczyła je 
na utworzenie Fundacji Wspierania Akcjo­
nariatu Pracowniczego. Za pośrednictwem 
tuna<<-)i udzielono pracownikom bezpro­
centowych pożyczek, które stanowią kapi- 
tai-atożycielski akcjonariatu. W ten sposób 
uniknięto płacenia “popiwku" i podatku od 
darowizn. Nieoprocentowane pożyczki wy­
noszą około 100 min złotych na każdego 
pracownika i będą spłacane w przyszłości 
z dywidendy.

O skomentowanie tej informacji poprosili­
śmy pr&zosa spółki pracowniczej "Zastał 
lnveslresii? Corporation” — dr. Zbyszka 
Grocholskiego.

— Materiały dotyczące ... yzacji były
dawno przygotowane, natomiast decyzja 
mihisteiolwa jeszcze do nas nie dotarła.

fioebelsa
Były sekretarz szefa propagandy hitlero­

wskiej Josepha Goebbelsa mieszka w Bue­
nos Aires od 1951 r. pod swym prawdziwym 
nazwiskiem. Tę sensacyjną informację opub- 
likowł wczoraj dziennik “Pagina 12".-

Wilfried von Owen -  bo o nim mowa — 
udzielił wywiadu gazecie i zdementował, jako­
by współpracował z organizacją ODESSA zaj­
mującą się wspieraniem byłych hitlerowskich 
zbrodniarzy wojennych na całym świecie. We­
dług "Pagina 12", von Owen pomagał Marti­
nowi Bormannowi, następcy Hitlera, w cza­
sie podróży do Argentyny.

Von Owen odrzucił te informacje nazywając 
je “kłamliwymi". "Zostaliśmy zdenazyfikowani 
przed sąd po wojnie, jestem obywatelem nie­
mieckim i ambasada wie, że moje papiery są 
w porządku od przyjazdu do Argentyny 
oświadczył.

Były minister gospodarki Argentyny Roberto
A'tmann powiedział ostatnio dziennikarzom, 
że von Owen był redaktorem naczelnym pro- 
hitlercwskiego i antysemickiego “Die Freie 
Presse", a następnie korespondentem “Natio- 
nalzeitung", prohitlerowskiego dziennika wy­
dawanego w Monachium. (PAP)

R z u tn e
n a m
e p ien iąd zach

Wczoraj, po godz. 12.00, rozpoczęło się 
posiedzenie Rady Ministrów, na którym 
rząd rozpatrzył założenia polityki społecz­
no-gospodarczej oraz wstępny projekt bu­
dżetu na dziewięć ostatnich miesięcy br.

Rada Ministrów zajęła się następnie zało­
żeniami polityki pieniężnej. Rozpatrzono 
również, przygotowany przez rząd Jana 
Krzysztofa Bieleckiego projekt ustawy o 
prawie autorskim i prawach pokrewnych.

Porządek obrad przewiduje także przyję­
cie rządowego programu pomocy finanso­
wej związanej ze wzrostem wydatków na 
leczenie.

Posiedzenie miało charakter zamknięty.
Prawdopodobnie w porządku obrad nie 

znalazł się punkt dotyczący sytuacji zwią­
zanej z zerwaniem przez “Solidarność” roz­
mów z rządem nt. podwyżek cen energii.

(PAP)

DAMIAłśA, M0DESTA, NORY

Damian — grec. demios • lekarz publiczny, łączą­
cy biednych ludzi. Modesi — łac. modeśtus - 
umiarkowany, łagodny,- także, nie wymagający 
wiele od życia. Nora (Honorata) — łac. honoratus 
- czczony, darzony szacunkiem, wielbiony.

SkjK K l imieKKictf,
Damian Stachowicz (żył w XVII w ), kompozytor 
i odtwórca muzyki tamtej epoki. Damian Damię­
cki, jeden z braci bliźniaków, aktor filmowy i teatral­
ny. Honorata (Nora) Leszczyńska (1864—1937), 
aktorka, córka Wincenipno Rapackiego.

'TP C cfil net, ejjzćCH___________

Wystarczy się rozejrzeć dookoła, by uświadomić 
sobie, że każdy produkt uznany za NOWOŚĆ (a 
więc i każda metoda jaka do niego prowadzi) to 
rezultat wynalazku lub modyfikacji czegoś starego.

1899 — Niemcy kupiły od Hiszpanii grupę wysp na 
Pacyfiku (Mariany, Karoliny), przekształcając je w 
swoje kolonie. 1912 — W Chinach obalono dyna­
stię Cinq i proklamowano republikę. 1949 — Po­
czątek socrealizmu w sztuce polskiej.

Urodzonych 12 lutego można zaliczyć do tzw. 
pracoholików. Każda robota sprawia im przyje­
mność. Pozbawieni przesądów, są ludźmi spra­
wiedliwymi i wiernymi swym ideałom. Sympatią

POOODA
^  6.58-16.43

Zachmurzenie umiarko­
wane wzrastające do du­
żego.
Przelotne opady de­
szczu.
Nad ranem mgły. Wiatr j 
słaby i umiarkowany, pół- ’ 
nocno - zachodni.
Temp. min. od Odo 3 C

! . T f t m n . . m n u ...

GŁOGÓW-ORSIS
USD 11.250 11.450 DEM 7.200 7.300 
GORZÓW WIKP.- PKO !l O 
USD 11.280 11.350 DEM 7170 7240 
LUBIN-BAX 
USD 11.250 11.350 DEM 7.130 7.220 
ZIELONA GÓRA-PKO 10 
USD 11.200 11.420 DEM 7.100 7.280

Rys. A. Banasik

Kowalski pyta Nowaka:
■ Słucha/ ty jeszce możesz 
• Jem pumpernikiel i moge. 
Kowalski biegnie do sklepu.
■ Dziesięć paczek pumpemikla.
■ Panie, stwardnieje panu połowa... 
■- Dwadzieścia!

K r e d y t y  

ŃpwE/i z a g r a n ic z n e
Prezydent Wałęsa oskarżyt państwa zachodnie o pozostawienie Polski samej sobie. 

Przywódcy polityczni i biznesmeni zachodni twierdził, że  Polacy nie potrafią ofiarowanej 
im pom ocy wykorzystać. Jaka jest prawda?

Odwrześnia 1989roku do końca 1991 r. zaproponowano Polsce lonad 7 mld dolarów w postaci 
kredytów oraz gwarancji rządowych. Z tej sumy ok. 2.5 mld. przypada na międzynarodowe 
instytucje finansowe —głównie Bank Światowy, a 4,8 mld na zachodnie rządy. Ich wykorzystanie 
nie przekracza średnio 10%. Dlaczego ?

Między zadeklarowaniem jakiejś kwoty przez Zachód i możliwością sięgnięcia po kredyt musi 
być podpisana umowa międzyrządowa lub międzybankowa. Takie umorzy objęły ok. 60% 
deklarowanych sum. W 1991 r. zaledwie 42 polskie firmy złożyły wnioski kredytowe, z  czego iylko 
połowa uzyskała akceptację. Świadczy to o nikłym zainteresowaniu inwestorów tymi pożyczkami 
ale także o skomplikowanej procedurze ich przyznawania. Słaby polski system bankowy nie jest 
przygotowany do "skonsumowania" takich ilości pieniędzy. Wreszcie — są to kredyty głównie 
dla firm z  krajów pożyczkodawcy, przeznaczone na eksport do Polski.

Najwięcej pieniędzy na kredytowanie polskiej gospodarki przeznaczył Bank Światowy — 2 mld 
USD. Stopa procentowa tych kredytów ustalana jest za okresy półroczne (7,73% w drugiej 
połowie 1991 r. plus marża banku). Kredyty udzielane są na okres 10-12 lat i najczęściej z  3-letnią 
karencją. W pierwszym półroczu 1991 r. polscy inwestorzy wykorzystali niecałe 9% kredytów 
Banku Światowego. Wcale nie wykorzystały tych kredytów: prywatne rolnictwo, banki spółdziel­
cze, telekomunikacja, sektor bankowy, prywatyzacja i restrukturyzacja zatrudnienia. Na stopień 
wykorzystania kredytów ma wpływ fakt, że  Bank Światowy postawił wymagania, od spełnienia 
których uzależnił dostęp do kredytów. Ocena i spełnienie tych kryteriów należy do 7 banków 
komercyjnych, którym NBP odpożycza środki udostępnione przez BS (są to m.in. Bank Gospo­
darki Żywnościowej i Wielkopolski Bank Kredytowy), następnie wymaga to akceptacji banku 
centralnego i pożyczkodawcy. Niestety polskie banki komercyjne nie dysponują wystarcza­
jącą liczbą ekspertów zdolnych do techniczno-ekonomicznej analizy przedsięwzięć inwes­
tycyjnych. Do nich należy też ocena ryzyka związanego z  danym projektem, a banki najczęściej 
niechętnie ponoszą jakiekolwiek ryzyko.

Kredyty i gwarancje kredytowe dla Polski udzieliło 14 państw. W przypadku Finlandii, Japonii, 
Korei Południo wej i Norwegii skończyło się na obietnicach. Do tej pory nie wykorzystano jeszcze 
wcale kredytów Kanady, Belgii, Szwajcarii i Włoch. Sześć państw, których kredyty i gwarancje 
rządowe zostały wykorzystane to: Niemcy (gwarancji udzielonych — 925,2 min DEM, efektywne 
wypłaty — 10,1 min DEM), Hiszpania (40 min USD), USA (ok. 30 min USD), Francja (27,5 min 
FRF), Austria i Dania.

Włodzimierz Stobrawa
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p o  mapie
Gorbaczow ostrzega 
Jelcyna

WASZYNGTON. Byty radziecki prezy 
dent Micha ił Gorbaczow nie wyklucza po 
wrotu do życia politycznego, jeśli prezydent 
Rosji Boris Jelcyn zrezygnuje z prowa­
dzenia dotychczasowej polityki reform.

W udzielonym w poniedziałek wywiadzie 
dla amerykańskiej stacji telewizyjnej NBC 
Gorbaczow powiedział, że jeśli prezydent 
Jelcyn zmieni kierunek swojej polityki, bę 
dzie musiał się zastanowić nad możliwo 
ścią powrotu do aktywnej polityki.

Quayle ponownie 
wiceprezydentem?

LONDYN. Wiceprezydent USA Dan Qu 
ayle oświadczył w poniedziałek, że będzie 
wraz z prezydentem Georgeem Bushem
uczestniczył w listopadowych wyborach 
prezydenckich z ramienia Partii Republi­
kańskiej.

Pierwszy japoński 
satelita

TOKIO. Od wczoraj Japonia posiada 
pierwszego własnego satelitę obserwacyj­
nego ziemi. Urządzenie — JERS-1 — zo­
stało wystrzelone z bazy Tanegashima na 
południu Japonii.

Prezydent Argentyny 
w drodze do Europy

BUENOS AIRES. Prezydent Argentyny 
Carlos Menem odleciał w nocy z ponie 
działku na wtorek z Buenos Aires, udając 
się w podróż do Europy. Jej ideąprzewod- 
nią będą problemy gospodarcze, zaś pier­
wszym miejscem wizyty — Strasburg.

Dzisiaj Menem wystąpi w Parlamencie 
Europejskim, następnie uda się do Paryża 
na spotkanie z prezydentem Francoisem 
Mitterandem.

Śmierć 8 policjantów
ALGIER. 8 policjantów algierskich po­

niosło śmierć z rąk wojującej opozycji is­
lamskiej w poniedziałek, w pierwszym dniu 
obowiązywania stanu wyjątkowego i dele­
galizacji Islamskiego Frontu Ocalenia 
(IFO).

Japońska pomoc 
dla Rosji?
TOKIO. Minister spraw zagranicznych 

Niemiec Hans-Dietrich Genscher rozpo­
czął wczoraj rano trzydniową wizytę w Ja­
ponii.
.Genscher, który rozmawiać będzie z pre­

mierem Kiichi Miyazawą i ministrem finan­
sów Tsutomu Hatą, zamierza skłonić go­
spodarzy do zwiększenia zakresu ich po­
mocy dla byłych republik radzieckich. W 
przeciwieństwie do pozostałych państw 
wysoko uprzemysłowionych Japonia od­
mawia udzielenia nowym państwom szer­
szej pomocy gospodarczej, oczekując — 
do niedawna-od ZSRR, a teraz od Rosji — 
zwrotu Wysp Kurylskich, zagarniętych 
przez Związek Radziecki po drugiej wojnie 
światowej.

Liban 
wciąż się zastanawia

BEJRUT. Libański minister spraw zagra­
nicznych Fariz Bueiz uzależnił udział Liba­
nu w trzeciej turze rokowań dwustronnych 
w ramach bliskowschodniej konferencji 
pokojowej od możliwości uzyskania "kon­
kretnego postępu".

Dwie pierwsze tury rozmów — w grudniu 
styczniu — nie przyniosły żadnych rezul­

tatów. Odbyta w Moskwie pod koniec sty­
cznia wielostronna faza konferencji blisko­
wschodniej została przez Syrię i Liban 
zbojkotowana.

legocjacje 
apońsko-rosyjskie
MOSKWA. Od poniedziałku w Moskwie 

trwają robocze rozmowy japońsko-rosyj- 
skie dotyczące projektu przyszłego traktatu 
pokojowego między dwoma krajami, zamy­
kającego oficjalnie okres drugiej wojny 
światowej w stosunkach między Japonią i 
Rosją, spadkobierczynią byłego ZSRR. 
Jest to pierwsza seria roboczych negocjacji 
prowadzonych na szczeblu wiceministrów 
spraw zagranicznych

Mowy premier Irlandii
DUBLIN. Parlament irlandzki zatwierdził 

wczoraj formalnie Alberta Reynoldsa jako 
premiera. Zastąpi on dotychczasowego 
szefa rządu, Charlesa Haugheya, który 
został zmuszo.ny do dymisji, ponieważ 

awniono jego udział w datującej się 
sprzed 10 lat aferze z nielegalnymi podsłu­
chami telefonicznymi.

cd ze sir. 1 
powiedział w sądzie, że “sprawa odbyła się 

szybko i bez żadnych protestów z jej strony", 
a_dziewczyna miała mu tylko za złe, iż nie 
odprowadził jej na dół do hallu.

Obrona boksera starała się wykorzystać ze­
znania niektórych koleżanek powódki, które 
potvyierdzały, iż komentowała ona liczne 
szczegóły tej przygody, a także przyznawały, 
iż Tyson w ich obecności jednoznacznie wyra­
żał się na temat seksu, czyniąc im propozycje 
przy użyciu słów powszechnie uważanych za 
nieparlamentarne. Zdaniem obrony, powódka 
musiała zdawać sobie sprawę z tego, jakie są 
zamiary “młodego i zdrowego, dwudziestokil­
kuletniego mężczyzny, ogarniętego magią sekstf’.

W opinii amerykańskich środków przekazu 
na werdykcie sądu mogła zaważyć burzliwa 
przeszłość Tysona, którego życie osobiste i

Tragedia  
w B uczach

W poniedziałek (10 bm.) około godziny 17.30 
zdarzył się tragiczny wypadek w miejscowości 
Buczę w pobliżu Świebodzina. Kierowca sa­
mochodu osobowego marki Peugeot z niewy­
jaśnionych przyczyn zjechał na lewy pas jezd­
ni i czołowo zderzył się z niemieckim TIR-em 
Kierowca razem z żoną zginęli na miejscu.

"To, co zasialiśmy na miejscu wy pa dku, byto 
przerażające" — powiedział nam nadkomi­
sarz Marek Przybył, komendant policji w 
Świebodzinie. Części samochodu osobowego 
porozrzucane byiy na przestrzeni pięciuset 
metrów. Kierowca nie miał jednej ręki, a ciało 
jego żony zostało, przecięte na pół. Jedna 
połowa ciała ciągnięta była przez TIR-a do 
momentu jego zatrzymania się. Fachowcy 
mieli trudności z ustaleniem marki kompletnie 
zgniecionego samochodu. Oględziny w obe­
cności prokuratora przeprowadzono zaraz po 
wypadku. Następnego dnia, czyli wczoraj zo­
stały one powtórzone.

Małżonkowie mieszkali w Słubicach. Jechali 
w kierunku Świecka. Dziś (12 bm.) zostanie 
przeprowadzona sekcja zwłok.

asp

W  k w ie tn iu  
pro ces

Proces Władysława Ciastonia i Zenona 
Płatka, oskarżonych o kierowanie zabój­
stwem ks. Jerzego Popiełuszki, nie rozpocz­
nie się zapewne wcześniej niż w I połowie 
kwietnia br. — poinformowała wczoraj rzecz­
nik prasowy Sądu Wojewódzkiego w Warsza­
wie, sędzia Dorota Rysińska.

Ten orientacyjny i pozornie odległy termin 
uzasadniła zarówno niemożnością określenia 
konkretnej daty rozpoczęcia procesu w dniu 
wniesienia do sądu aktu oskarżenia, jak i “nor­
malnym trybem wyznaczania rozpraw" w VIII 
Wydziale Karnym Sądu Wojewódzkiego, w 
którym sprawa obu generałów zostanie rozpo­
znana i w którym “rozpisane" są już terminy w
II połowie marca br.

Źchwiląwniesieniaaktu oskarżenia do sądu, 
obaj generałowie zostali przekazani do jego 
dyspozycji. 15 lutego upływa termin ich tym­
czasowego aresztowania przedłużonego w 
końcu ub.r. przez Sąd Najwyższy. W tej sytu­
acji będą oni mogli złożyć sądowi wniosek o 
ewentualne uchylenie wobec nich tego środka 
zapobiegawczego. (PAP)

o KONSTRUKCJE STALOWE
o KRATY, BRAMY, OGRODZENIA
o OBRÓBKA SKRAWANIEM-TŁOCZENIE, 

FREZOWANIE (dł. obróbki do 1.100 mm)

Szybko - solidnie wykonuje 
"JUWAR" Sp.z o.o. 

Głogów, ul. Topolowa 1 
Tel. 34-70-34 po 16.00 |

CENY KONKURENCYJNE

■ styropianowe kasetony i listwy sufitowe 
■tapety
■ ceramikę sanitarną • duży wybór

• boazerie z tworzyw wraz z elementami 
wykończeniowymi..

akcesoria malarskie

p o l e c a

Hurtownia "ŻUBEREK"

Baza Eltor - Pol al. Zjednoczenia 106 
tel. 620-56 w. 21 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
.. ______________________________ fM-j/

liczne przygody z kobietami były wielokrotnie 
przedmiotem sensacyjnych doniesień prasy 
bulwarowej. Jego jedyne małżeństwo — 
aktorką Robin Givens — rozpadło się w 1983 
r. po kilku miesiącach, a w pozwie rozwodo' 
wym żona zarzucała mu brutalne traktowanie, 
łącznie z biciem i maltretowaniem.

Mike Tyson zdobył tytuł mistrzowski 22 
listopada 1986 roku, jako najmłodszy zale­
dwie 20-letni, champion w dziejach boksu 
zawodowego. Pokonał wówczas w Las Ve- 
gas w drugiej rundzie Trevora Berbicka. W 
lutym 1990 roku Tyson stanął na ringu w 
Tokio przeciwko mało znanemu Jamesowi 
Douglasowi, któremu nie dawano żadnych 
szans. Pokonał on Tysona przez nokaut w 
10. rundzie, stając się autorem jednej z 
największych sensacji w historii boksu.

(PAP)

♦  Samochód peugeot, koloru ciemnoszarego, 
skradziono wczorajszej nocy (10 bm.) z parkingu 
przy ulicy Budziszyńskiej w Zielcnej Górze. Po­
szkodowany jest obywatelem Niemiec. Numery 
rejestracyjne samochodu: TOLAD 798. Jego 
wartość oszacowano na 156 milionów złotych. 
Sprawcy nie zostali dotychczas ujęci
♦  Wczoraj (11 bm.) włamano się do kościoła w 
Jasieniu. Skradziono tabernakulum, wewnątrz 
którego znajdowały się dwie puszki pozłacane z 
przykrywkami, zwieńczone krzyżami. Wyniesio­
no także kurtodium wykonane, z metalu koloru 
żółtego, czarkę szklaną oraz białą serwetę z 
wyhaftowanym czerwonym krzyżem. Straty wy­
ceniono na 14 milionów złotych.
♦  11 bm. w Nowej Soli przy ulicy Staszica nie­
znani sprawcy dokonali włamania do garażu. Ze 
znajdującego się tam samochodu audi, wynie­
siono papierosy polskie i zagraniczne o wartości 
około 30 milionów złotych.
♦  W nocy z 10 na 11 bm. na terenie Zielonej 
Góry doszto do kradzieży dwóch tablic rejestra­
cyjnych samochodów osobowych. Jedną z vol- 
kswagena passata, numer IWA 6929 skradziono 
na parkingu przy al. Wojska Polskiego. Tablica 
koloru zielonego z białymi numerami.
Drugiej podobnej kradzieży dopuszczono się na 
parkingu przu ulicy Francuskiej. Tablicę rejestra­
cyjną o numerach ZGN 6300 zdjęto z samocho­
du peugeot 405 GL.

Wódka z darów
Izraelska wytwórnia spirytualiów Zwi Segala 

wysłała w do Wspólnoty Niepodległych 
Państw 60 tysięcy butelek wódki. Tym sposo­
bem chce przyjść z pomocą w obecnych trud­
nościach zaopatrzeniowych przeżywanych w 
byłym ZSRR.

Darczyńca Zwi Segal, którego przodkowie 
mieli przed 200 iaty wytwórnię wódki w Rosji, 
powiedział, że nie poprzestanie na tej akcji i 
wkrótce wyśle do WNP dwa razy tyle wódki.

(PAP)

F a b r y k i
za pół darmo

W interpelacji skierowanej do premiera, po 
seł Leszek Miller (SLD) — za stronniczą 
przeprowadzoną ze szkodą dla skarbu pań 
stwa uznał sprzedaż włosko-polskiej spółce 
“Legler-Polonia" dwóch łódzkich zakładów 
"Bistona” i ”Ro!tex".

Poseł pisze, źe "odrzucono m.in. ofertę 
krajowej spółki proponującej od ręki cztero­
krotnie większą kwotę w dewizach lub jeszcze 
znaczniejszą, jeżeli spłaty zostałyby rozłożo­
ne na raty. Jak utrzymuje L. Milierzobowiązała 
się ona ponadto do utrzymania zatrudnienia 
Nie dopuszczono do przetargu firmy niemiec­
kiej proponującej także znacznie korzystniej­
sze warunki kupna”.

W czerwcu ubr. Ministerstwo Przemysłu 
sprzedało te dwa zakłady firmie “Legler-Polo- 
nia” za 2 min doi. rozkładając spłatę tej kwoty
— w ratach — do 1995 r. Nóvvy właściciel, jaK 
dotychczas, nie wywiązał się z obietnic zawar­
tych w liście intencyjnym, m.in. zatrudnienia 
większej ilości osób czy modernizacji zakła­
dów. Natychmiast po kupnie zwolnił ponad 
tysięczną załogę.

Sprawa znalazła się w prokuraturze.
(PAP)

Baker w Armenii
Sekretarz stanu USA James Baker przybył 

wczoraj wieczorem do stolicy Armenii — Ere­
wanu, stanowiącej drugi etap jego podróży po 
republikach Wspólnoty Niepodległych 
Państw. Jest on pierwszym szefem dyploma­
cji amerykańskiej, który składa wizytę w Armenii.

Głównymi tematami rozmów Bakera, który 
został powitany na lotnisku przez swego or­
miańskiego odpowiednika Raffiego Owanni- 
sjana (urodzonego w Kalifornii) będą—-jak się 
oczekuje — zbrojne starcia w Nagornej Kara­
bachii oraz pomoc żywnościowa

(PAP)

S tra jk u  
nie b ę d zie
"Solidarność'* przystąpiła do rozmów z rzą­

dem z dobrą wolą i gotowością do kompromi­
su, natomiast rząd od początku zajął stanowi­
sko nieustępliwe, przeczące samej idei roko­
wań i utrzymał je do końca — to główna myśl 
sprawozdania zespołu negocjacyjnego związ­
ku z rokowań na temat podwyżek cen energii, 
przedstawionego wczoraj na posiedzeniu KK 
NSZZ "Solidarność”.

“Solidarność"— jak stwierdzono — przedło­
żyła rządowi cały pakiet wariantowych, udoku­
mentowanych wyliczeniami ekonomicznymi 
propozycji, tymczasem strona rządowa nie 
udzieliła nawet odpowiedzi na zasadnicze py­
tania, zwłaszcza dotyczące uzasadnienia bra­
ku zgody na przedstawione propozycje. Dzięki 
negocjacjom rząd zyskał na czasie i osłabił 
pozycję “Solidarności" w społeczeństwie — 
wskazywano podczas dyskusji.

Uczestnicy spotkania podjęli decyzję o 
nieprzystępowaniu do strajku general­
nego. , (PAP)

85 posłów wniosło projekt ustawy o samo­
rządzie powiatowym uważając (jak zaznaczyli 
w uzasadnieniu), że podjęcie prac nad proje­
ktem “wymusi kompleksowe uregulowanie 
problematyki reformy samorządu terytorialne­
go". Są bowiem zdania, że reforma ta “utknęła 
w martwym punkcie".

Wśród posłów z różnych klubów, którzy pod­
pisali projekt, są: były premier Jan Krzysztof 
Bielecki, Zbigniew Bujak, Aleksander Hall, 
Krzysztof Król, Aleksander Małachowski, Ja­
cek Maziarski, Donald Tusk i Henryk Wujec. 
Zdaniem inicjatorów projektu, nowelizacji wy­

magają ustawy: o samorządzie terytorialnym 
z 1990 r., o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (chodzi o “rejon/’) oraz 
ustawa kompetencyjna. Również ustawy o fi­
nansach gmin, o pracownikach samorządo­
wych, o podatkach i opłatach lokalnych oraz 
ordynacja wyborcza do rad gmin, powinny 
zostać — zdaniem projektodawców — zno­
welizowane.

Autorzy projektu podkreślają, że obecny podział 
kompetencji między administracją samorządową
i rządową oraz systemem finansowania gmin jest 
powszechnie krytykowany. (PAP)

9  l u t e g o  1 9 9 2  r o k u  z m a r ł  w  w i e k u  6 0  l a t  k o c h a n y  

M ą ż  i  d r o g i  T a t u ś ,  T e ś ć  i  D z i a d e k

Z b i g n i e w  Ś w i ą t k o w s k i
Pogrzeb odbędzie się w  czw artek 13 lu tego br. 

o godz. 15.00 na cm entarzu kom unalnym  
prży u licy  W andy w  Nowej Soli.

O czym zawiadamia pogrążona w smutku Rodzina
w- tu
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zaprasza od dnia 7.02. 92 r. w godz. 10 -18, wolne soboty 10 -14

do nowej Hurtowni Kąset Video
ul. Wojska Polskiego 86 (Mrowisko), tel. 626-56
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dziecięce, damskie, męskie. Ceny konkurencyjne.
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W łam ywacz  
z gazem  
1 g estem
Zamaskowany włamywacz dostał się w nocy 

z 10 na 11 lutego do Zakładu Przemysłu Che­
micznego “Gumoplast" w Międzyrzeczu. 
Wszedł do środka ukręciwszy kłódkę od po­
mieszczeń biurowych, a następnie od we­
wnątrz zakładu dostał się na portiernię. Miota­
czem gazu obezwładnił portierkę, później 
związafją i zabrał się za rozbijanie szafy pan­
cernej. Po wyważeniu drzwi łomem, rozbił ka­
setkę skąd skradł 29 min złotych.

Włamywacz miał jednak gest: na odchod­
nym związanej portierce wsunął za skarpetkę
2 miliony złotych. (cud)

Śm ierć  
pod W itnicą

Wczoraj na szosie z Gorzowa do Witnicy —•
5 kilometrów od tego miasta — poniósł śmierć 
35-letni mieszkaniec Kostrzyna. Jadąc samo­
chodem nysa na oblodzonej nawierzchni nia 
zachował należytej ostrożności i stracił pano­
wanie nad kierownicą. Nysa poślizgiem wpad­
ła do rowu i uderzyła w drzewo. Kierowca 
poniósł śmierć na miejscu, a ciężko rannego 
pasażera odwieziono do szpitala w Kostrzynie.

(jana)

P roces  
Ericha M ielkego

Rozpoczęty w poniedziałek przed berlińskim 
sądem proces Ericha Mielkego budzi w Nie­
mczech mieszane uczucia. Człowiek, który 
przez ponad 30 lat kierował NRD-owskim apa­
ratem ucisku, odpowiada nie za terror, nagi­
nanie prawa, przemoc, morderstwa na grani­
cy, lecz za czyn sprzed 60 lat. Jako młody 
komunista, członek partyjnych grup samoob­
rony, zastrzelił w Berlinie w sierpniu 1931 r 
dwóch policjantów, a następnie zbiegł do Mo­
skwy. Dla komentatorów obecna rozprawa to 
kolejny dowód, że wymiar sprawiedliwości 
demokratycznego państwa nie jest w stanie 
uporać się Z przestępstwami natury politycz­
nej i moralnej.

Dla wielu komentatorów nadreńśkich berliń­
ski proces to wręcz “deklaracja bankructwa” 
wymiaru sprawiedliwości, coś “absurdalne­
go”, “obraza dla ofiar” w NRD, "pomieszani 
kolejność".

Przed sądem stają albo płotki, jak żołnierze, 
którzy zabijali uciekinierów na granicy nie- 
miecko-niemieckiej, albo prominenci, jak Erich 
Mielke lub Harry Tisch, były szef związków 
zawodowych, ale pod zarzutem niewspółmier­
nym do politycznej winy za 40 lat socjalizmu.

(PAP)

Czy B ogatin  
m o że  s ie d z ie ć ?

Sąd Wojewódzki w Lublinie odroczył wczoraj 
rozpoznanie zażalenia obrony na tymczasowe 
aresztowanie zastosowane wobec Davida 
Bogatina i postanowił zwrócić się do naczeW 
nika Aresztu Śledczego Warszawa—Moko­
tów o powołanie komisji lekarskiej dla zbada­
nia stanu zdrowia Bogatina.

Komisja ma wydać orzeczenie cży pozba­
wienie D. Bogatina wolności może spowodo­
wać poważne niebezpieczeństwo dla jego ży­
cia lub zdrowia.

Wystąpili o to obrońoy Bogatina. Po uzyska­
niu orzeczenia komisji lekarskiej sąd ma pod­
jąć merytoryczną decyzję co do utrzymania, 
bądź uchylenia tymczasowego aresztowani; 
Bogatina. (PAF

| otogów « pomów . łubin « c lo n ą  oóha |
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Ząb za ząb, oko za oko, szczerość za szczerość. Społeczeństwo staje się coraz 

bardziej wojownicze i mściwe. Polska idzie w bardzo niedobrym kierunku. Gdy na to 
wszystko patrzę OD ŚRODKA, mówię sobie — zamknij się. Dziennikarze nie mają 
żadnego wpływu na rzeczywistość. Kiedy jeszcze Antoni Macierewicz nie bvł Mini­
strem Spraw Wewnętrznych, to nasz młody, bardzo zdolny, red. Sławomir Gowin 
napisał, że w Warszawie o Macierewiczu nie mówi się inaczej, jak MACIERENKO. 
Mnie natomiast minister A. M. podoba się, ponieważ wie czego chce. Anton Siemio- 
nowicz Makarenko, pedagog i pisarz, zmarły w 1939 roku, cale życie poświęcił 
wychowaniu jednostek wykolejonych. Na pierwszym miejscu stawiał wychowanie 
KOLEKTYWNE. Makarenko ma długą notę biograficzną i zdjęcie w Wielkiej Ency­
klopedii Powszechnej PWN. Między hasłami MACICA, a MACIEJKA nie ma ministra 
Macierewicza, ale będzie.

Wiktor Szopski UPRZEDZA. Mój ulubiony rzecznik prasowy Komendanta Wojewó­
dzkiego Policji w Zielonej Górze powiedział w radiu: ‘‘Chciałbym uprzedzić, że 
wprawdzie dziś jest piątek, ale jutro, w sobotę, odbędzie się konferencja w KW 
Policji". Panie Wiktorze, uprzedzam Pana, że jeśli nadal będzie Pan mówił przez radio 
za dużo NIEWŁAŚCIWYCH słów, to złożę na Pana RAPORT do byłego redaktora 
Antoniego Macierewicza.

Odkąd zacząłem oglądać telewizję satelitarną zmalał mój gniew na telewizją 
Polską. “Bliżej świata” oddano w ręce dziennikarzy zagranicznych. Jerzy Klechta był 
niedobry, bo ciągnął się za nim SWĄD komuny. Potem przyszła Grażyna Bukowska, 
która najlepiej prezentowała się w, “Panoramie dnia”. Natomiast w “Bliżej świata" bez 
przerwy chichotała. Teraz prowadzi ‘‘Wiadomości''. W niedzielę znów zaczęła CHI­
CHOT AC. Podobną, ale jeszcze większą indywidualnością byt Wojciech Reszczyń­
ski. Tymczasem INFORMA CJA nie znosi gwiazd. Nie każdemu w tym momencie jest 
do śmiechu.

Wszystkiego się spodziewałem, tylko nie tego, że ustawa skarbowa wprowadzi 
wynagrodzenia dla KA PUSIÓ W. Żadna praca nie hańbi. Niech złodziej kradnie, nowy 
patriota donosi, policjant goni złoczyńcę, sędzia sądzi, klawisz pilnuje. Taki teraz 
będzie porządek rzeczy. Osobiście nie spodziewam się niczego dobrego. Na własnej 
skórze przekonałem się, jakimi ŚWINIAMI potrafią być ludzie.
Prof. Andrzej Stelmachowski chce zlikwidować Polską Akademię Nauk, bo jest 

KOMUCHOWA TA. Ale kilka lat temu sam napisał list z prośbą o przyjęcie go do PAN, 
na członka —  korespondenta. Wtedy wychwalał akademię. Ja też chwaliłem PAN, 
gdy w 1972 roku jej Instytut Badań Literackich wydał w PlW-ie pracę zbiorową pt. 
‘Literatura a współczesne przemiany społeczne", gdzie na str. 72, w obszernym 
szkicu omówiona została również moja skromna twórczość prozatorska. 
Zatelefonował do mnie kapitan pożarnictwa Marek Szczypczyk z Nowej Soli, 

oburzony nagrodą dla ratownika drogowego, którą co miesiąc będzie przyznawać 
fundacja “Wobronie życia na drogach— STOP”. Fundację tę tworzą m.in. ks. Henryk 
Jankowski i prof. Jerzy Woy-Wojciechowski. Przewidziane są również nagrody dla 
osób zgłaszających kandydatów do nagrody honorowej. Pan Marek Szczypczyk 
przez 10 lat pracuje w straży, przeżył różne rzeczy, ale nie pokusiłby się o ocenę 
ludzi, przy którym pożarze LEPIEJ pracowali. Ratowanie życia powinno płynąć z 
SERCA. A ile będziemy płacili człowiekowi, jak kogoś wyciągnie z wody? Na pewno 
zostanę wyklęty w kościele św. Brygidy w Gdańsku, ale nie wszystko, co robi ksiądz 
Jankowski musi być zaraz święte. Mnie również nie podoba się ta NAGRODA. Czy 
to znaczy, że ten, który zatelefonuje po pomoc otrzyma 10 milionów złotych, a 
strażacy, którzy będą specjalistycznym sprzętem wyciągali rannych z samochodów, 
usłyszą tylko Bóg zapłać? A jak wysokie rachunki w tej sytuacji powinni wystawiać 
LEKARZE?
Red. Czesła w Markiewicz wyjaśnił w telewizji kablowej, dlaczego odszedł z naszej 

redakcji. “Dłużej tam nie mogłem pracować. Byłoby to samobójstwo dziennikarskie” 
powiedział. Panie Czesiu, chwilami brakuje mi naszych codziennych kłótni i 

sporów o PRYNCYPIA. Poza tym samobójcy czują się DOBRZE. Pańska audycja o 
Andrzeju Krzysztofie Waśkiewiczu była świetna. AKW znałem blisko przez długie 
lata. Kiedy zaczęły mu się rodzić nadmiernie dzieci, władze były głuche na jego 
prośbę o większe mieszkanie. Więc wyjechał do Gdańska, a Zielona Góra straciła 
człowieka-instytucję, przy którym funkcjonowało “Nadodrze”.

Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Świebodzin, Andrzej Grupa powie­
dział mi: "Za dużo używa pan WERSALIKÓW. Kiedyś było ich mniej. Nie można 
trzymać się skrajności. Trzeba iść środkiem. Felieton "Na gorąco" jest pewną formą 
uchwycenia przemian obecnej rzeczywistości, ale umrze śmiercią naturalną. Wszy­
stko ma swoje miejsce w czasieZgadzam się z Panem. Kiedy w najlepsze działało 
KW PZPR, moje felietony mogły SZOKOWAĆ. Ale dziś? We własnym domu? Kogo 
kopać? Pamiętam jak wielkim powodzeniem cieszyły się w 1972 roku “Listy z 
Palmiarni” Andabaty, czyli Henryka Ankiewicza. Lektura jego książki pod tym samym 
tytułem, przekonała mnie, jakie mistrzostwo formy, dystans do opisywanych spraw, 
wreszcie jak dużą kulturę języka skupił Ankiewicz w jednym ręku. Jest toż w jego 
felietonach ta trudna do zdefiniowania MĄDROŚĆ, którą tak cenią sobie Czytelnicy, 
w chwili zadumy nad gazetą. '“Nie ma to jak dziennikarzom, nic nie robią tylko łażą" 
— napisał Andabata w maju 1972 roku. A czasy były trudne, pogrudniowe. Naród 
budował DRUGĄ Polskę. Pomagał Edwardowi Gierkowi. Gorycz zaprawiona auto­
ironią. Taki właśnie powinien być felieton.
Szczerość za szczerość. Na moim domowym biurku wciąż jeszcze leży “Mein 

Kampf"Adolfa Hitlera. Poza przewertowaniem wstępu od v/ydawcy, nie ruszyłem ani 
centymetr do przodu. Tak bardzo zajęty jestem własną walką z WIATRAKAMI. 
Niedaleko mostu w Guben jest napis w języku polskim: Odra i Nysa nigdy nie będzie 
granicą...

Zbigniew Ryndak

$

W związku z artykułem “Najdłuższa lekcja 
realizmu”, umieszczonego w Gazecie Nowej 
dnia 7 lutego 1992 r. Dyrekcja Społecznego 
Liceum Ogólnokształcącego “Szkoła Myśle­
nia Twórczego", zmuszona jest do następują­
cego oświadczenia.

W artykule tym podniesiono szereg nie­
udokumentowanych zarzutów, które podwa­
żają autorytet szkoły, Grona Pedagogiczne­
go i Dyrekcji. »

Na wniosek rodziców z Komietetu Orga­
nizacyjnego przeprowadzono kontrolę cało­
kształtu działania Szkoły. Dotychczas nie 
przedstawiono protokułu, więc Dyrekcja nie 
ma możliwości wykazania bezpodstawności 
zarzutów. Naszym zdaniem autor skomento­
wał zarzuty bez jakichkolwiek konsultacji na 
niekorzyść szkoły. Red. M. Szafrański wspo­
mniał jedynie, że “rozstrzygnięcia nastąpią po 
feriach’’ lecz mimo to pozwolił sobie na złośli­
we uwagi. Jesteśmy w stanie wykazać, że 
wszystkie zarzuty mają charakter małostko­
wy, nie dotyczą spraw zasadniczych i są po­
wielane przez szczupłe grono rodziców, dla 
sobie tylko wiadomych celów.

Pragniemy podkreślić, że wielki wysiłek 
organizacyjny nauczycieli i dyrektorów szkoły 
został ośmieszony niewłaściwą, nierzetelną i 
nieprwdziwą oceną. Uważamy, że poczyna­
nia wszystkich, którym dobre imię Szkoły nie 
jest obojętne, należy skierować na wspólne 
budowanie, a nie niszczenie.

Danuta Konatkiewicz — dyrektor; M iro­
sław Ganecki — zastępca dyrektora

Zamiast odpowiedzi autora
Sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli 

dokumentalnej w SLO “Szkoła Myślenia 
Twórczego" w Zielonej Górze (fragmenty) 

(...) W grudniu.1991 roku i w styczniu 1992 
roku, wpłaty z tytułu czesnego pobierane 
byty w wysokości 1 miliona złotych. Doku­
mentu na okoliczność podwyższenia czes­
nego z kwoty 850 tys zl do 1 młn —  nie 
przedłożono (...) Koszty eksploatacji sa­
mochodu od czasu jego zakupu wyniosły w 
przybliżeniu 9,6 min zł, a ustalone zostały 
w drodze wybiórki z dokumentów kaso­
wych, ponieważ ewidencja księgowa

reportażu "Nowej11
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prowadzona była niezaodnie z wym ojp. 
m i w tym  przedmiocie (...) Samochód 
przejechał od dnia jego zakupu do końca 
grudnia 5.512 kilometrów, z tego na po­
trzeby szkoły 1.406 km. (...) W wyniku 
badania dokumentów kasowych, w tym tak­
że list płac, stwierdzono, że koszty ponie­
sione przez szkołę na organizację balu w 
“Palmiarni” wyniosły: (...) wynagrodzenie 
prowadzącego imprezę (brak nazwiska i 
pokwitowania odbioru) 1 min zł; nagrody 
w/g listy załączonej do raportu kasowego, 
w tym dla dyrektora i zastępcy 4.650.000 zł 
(...) W świetle powyższego, nie można 
uznać, że zysk z balu w yniós ł 3,8 min zł, 
lecz poniesiono stratę w wysokości 
9.250.000 zł.

Badając wyrywkowo dokumentację księ­
gową (...) stw ierdzono wiele uchybień 
form alnych i merytorycznych. (...) Ponie­
waż tematyka kontrolna nie została wyczer­
pana (...) ze względu na brak wymaganych 
urządzeń księgowych, nie można udzielić 
odpowiedzi na pozostałe tematy. Na nie­
kompletne zbadanie niektórych zagad­
nień wpłynął ponadto nieprzyjazny sto­
sunek do kontrolujących ze strony kie­
rownictwa szkoły, co miało wpływ na 
nieudostępnienie niektórych dokumen­
tów (...)

W związku z powyższym — mając na 
uwadze konieczność niezwłocznej popra­
wy zarządzania szkołą i zabezpieczenia 
gospodarności społecznymi środkami fi­
nansowymi i rzeczowymi należy: 1) Roz­
ważyć, czy dalsze zatrudnianie mgr. D. 
Konatkiewicz na stanowisku dyrektora 
szkoły i mgr. M. Ganeckiego na stanowi­
sku z-cy dyrektora — jest zasadne (...). 
(Podpisy dwóch spośród trzech członków 
komisji) Wszystkie podkreślenia w tekście 
“Sprawozdania" pochodzą od redakcji,

Dziś o godzinie 18.00, w zielonogór­
skiej restauracji “ W iśniowa” odbędzie 
się zebranie Komitetu Organizacyjno- 
Założycielskiego Szkoły, na które orga­
nizatorzy zapraszają wszystkich zain­
teresowanych.

(mes)

O d r o d z o n e  k l a n y
Władze chińskie przejawiają coraz wię­

ksze zaniepokojenie z powodu odradza­
nia się w wielu rejonach w iejskich orga­
nizacji, które przejmują funkcje admini­
stracji politycznej i gospodarczej.

W niektórych regionach naczelnicy kla­
nów wydają nawet polecenia miejscowym 
komitetom partyjnym — pisze pekiński 
dziennik “Nongmin Ribao” ("Dziennik Chło­
pski”). Kontrolowanie przez klany życia 
politycznego i gospodarczego w niektórych 
rejonach, zwłaszcza w głębokim interiorze, 
jest już niemal na porządku dziennym, tak 
jak w prow. Hubei w centralnych Chinach, 
gdzie miejscowe klany opanowały całkowi­
cie 310 wiosek.

Mieszkańcy licznych wiosek uważają, że 
struktury klanowe z racji więzów krwi lepiej 
dbają o interesy ludnośclniż zbiurokratyzo­
wane organizacje partyjne i aparat admin- 
sitracyjny.

Częściej zwracają się oni zatem o pomoc 
do swojego klanu, niż do właściwego urzę­
du. W niektórych rejonach aparat partyjny

D O m i C i P  z a  m i l i o m

ustępuje pod naporem organizacji klano­
wych, rezygnując ze swych funkcji i upraw­
nień. Niekiedy szefowie klanów zastępują 
sekretarzy wiejskich organizacji partyjnych, 
a czasem dzieje się odwrotnie — miejscowi 
aparatczycy porzucają funkcje partyjne i 
przejmują pozycję lidera w społeczności 
klanowej.

Państwo ma coraz więcej problemów z 
tymi nieformalnymi strukturami: w wielu re­
jonach szefowie klanów wzywają do igno­
rowania polityki demograficznej i przyznają 
nagrody pieniężne — po tysiąc yuanów (tj. 
183 USD) tym matkom, które urodzą jak 
najwięcej synów z korzyścią dla całej spo­
łeczności klanowej; klany odmawiają też 
dostarczania zbóż do państwowych pun­
któw skupu i uiszczania podatków, rządząc 
się własnymi zasadami i wchodząc w ten 
sposób w konflikt z obowiązującym pra­
wem.

W dawnych Chinach — jeszcze za cza­
sów Kuomintangu w latach dwudziestych i 
trzydziestych — struktury klanowe na wsi 
były podstawą więzi społecznych i punktem 
odniesienia dla każdego mieszkańca. Do 
dziś w wielu wioskach mieszkańcy noszą to 
samo nazwisko, jako potomkowie tego sa­
mego klanu, a to ułatwia odradzanie się 
tradycyjnych zależności i powiązań.

(Reuter)

PRZEGLĄD PRASY ŚWIATOWEJ
AFERĘ TEŻ TRZEBA 
UMIEĆ ZROBIĆ.

Od wielu dziesiątek lat na świecie egzy­
stują pisma specjalizujące się tylko i ł ą ­
cznie w pisaniu plotek, czy też w rozdmu­
chiwaniu afer i skandali. Ofiarami padają 
ludzie znani, począwszy od artystów i pisa­
rzy, a na Judziach interesu i politykach 
skończywszy. Teksty są niewybredne, ais 
zazwyczaj nie oburzają one całej opinii 
publicznej kraju, w którym się ukazują. Ina­
czej jest w poniższym wypadku. Oto ame­
rykańskie czasopismo “Star” (w nakładzie 
3,2 min egzemplarzy) opublikowało sensa­
cyjne materiały na temat domniemanej mi­
łostki pomiędzy gubernatorem Arkansas 
Billem Clintonem, a piosenkarką kabareto­
wą Genifer Flowers. Rozgłosu całej spra­
wie dodaje fakt, że redakcja czasopisma 
otrzymała kasety z rozmowami telefonicz­
nymi Clintona i Flowers, ale jak na razie 
odmawia zbadania ich przez specjalistów.

Cały romans, którego historię gazeta za­
kupiła za 50 tysięcy dolarów, miał trwać od 
1977 do 1989 roku. Z kolei kasety z rozmo­
wami miały być nagrane w ciągu ostatnich 
14 miesięcy aż do połowy stycznia bieżą­
cego roku. Gdyby rewelacje pani Flowers 
okazały się prawdziwe, kariera Clintona, 
startującego w tym roku w wyborach pre­
zydenckich z ramienia Partii Demokratów, 
byłaby zakończona.

Genifer Flowers twierdzi, że spotkała się 
z Clintonem w hotelu Excelsior w 1979 lub 
1980 roku. Okazuje się, że hotel ten otwar­
to dopiero w 1982 roku. Nie zgadzają się 
także daty domniemanych rozmów telefo­
nicznych z ukochanym. Piosenkarka do­
kładnie podaje czas i miejsce jednej z nich, 
gdy tymczasem Clinton przebywał zupeł­
nie gdzie indziej. Podane są także przesa­
dzone informacje co do jej roli podczas 
wielu tras koncertowych, z innymi zespoła­
mi muzycznymi. Wreszcie podaje do wia­
domości, że uczęszczała na wykłady na 
uniwersytecie w Arkansas i że była Miss 
Nastolatek w 1967 roku, czego nie można 
w żaden sposób potwierdzić. Jeśli prasa 
odnajdzie więcej podobnych nieścisłości. 
Bill Clinton może zostanie oczyszczony z 
zarzutów, ale skandal już pozostanie. Spo­
wodował on, że życie gubernatora; zostało 
zbadane tak dalece jak tylko to możliwe. 
Pierwszą ofiarą badań Stała się żona, Hil­
lary Clinton, którą wypytywano w jaki spo­
sób, gdzie i kiedy poznała swego męża. 
Jak wyglądały ich zaręczyny oraz reakcjo 
rodziców na ich związek. Należy tu wyjaś­
nić, że pani Clinton pochodzi z Chicago na 
północy, a pan Clinton z leżącego na po­
łudniu Arkansas. Jak się okazuje przewa­
żyły nie kwestie kulturowe, lecz fakt, że 
zarówno teść jak i zięć są demokratami. 
Pytano również jak odnosi się do całej tej 
sprawy 11 letnia córka Chelsea.

Newsweek umieścił na swoich łamach 
wywiad z jedną z współpracownic Clintona 
z lat siedemdziesiątych, która wyjaśniła, że 
nie była ani jego kochanką, ani nie ma z 
nim dziecka. Jak z powyższego widać,-ma­
china skandalu jest dosyć brutalna.

Jak na to wszystko reagują zwykli amery­
kańscy wyborcy? Dominuje raczej opinia, 
że ludzie są zainteresowani bardzioj pro­
gramem socjalnym gubernatora, rrż jego 
prywatnym życiem w przeszłości. Ir.ny z 
wypowiadających stwierdził, że nie chce 
papieża, ale sprawnego gospodarza, który 
da możliwość więcej zarobić. Jeszcze inna 
kobieta powisdzała, że gdyby wszyscy, 
wszystko wiedzieli na temat J.F Kennedy­
ego to nie chcieliby go mieć w Białym 
Domu. Może rzeczywiście lepiej nie wie­
dzieć wszystkiego do końca?'

Oprać. Arseniusz Woźny.

♦  Mały chłopiec w kinie pyta ojca:
— Dlaczego Indianie malują twarze?
— Szykują się do wojny.
Wieczorem synek przybiega do ojca i wola:
— Uciekajmy tato, mamusia szykuje się do 
wojny!
♦  — Jasiu narysuj na tablicy pociąg. Ja 
muszę wyjść na 10 minut. Gdy wrócę masz 
być gotów.
Po.powrocie nauczycielki Jaś stoi przy tab­
licy, na której narysowane są tylko szyny.
— A gdzie pociąg?
— Przed dwoma minutami odjechał.

Anna Żurko, Skidniów

♦  &wie kobiety rozmawiają o sąsiedzie;
— On jest bardzo religijnym człowiekiem.
— Skąd pani wie ?
— Nydy nie bije żony w niedziele i święta.
♦  Sędzia do skazańca:
— Zamierzam skazać pana na trzy miesią­
ce, ale ponieważ więzienia są przepełnio­
ne. muszę skazać pana na karę śmierci.

Dorota Kornowicz, Zielona Góra

$  — Chodżmy.na skróty, przez las — pro­

ponuje chłopak dziewczynie.
— Nie, dziś się nie spieszę.

Piotr Konopacki, Kumiałtowice

4  — Proszę pana, ile kosztuje tuzin kaset 
wideo?
— Pierwszy 500 tys. złotych, każdy nastę­
pny po trzysta.
— To proszę ten drugi za trzysta.
4  — Jak się masz kolebo! Co tu kupujesz?
— Chciałbym kupić samochód, ale nie mam 
pieniędzy...
— Ja znowu chciałbym sprzedać samo­
chód, ale go nie mam...
♦  — Czy twoja siostrzyczka już zaczyna 
mówić?
— Jeszcze nie, ałe język już ma!

Tadeusz Daracz, Strzelce Krajeńskie

♦  W wojsku przeprowadzano test na inteli­
gencję
— Szeregowy Nowak, co będzie kiedy kula 
na wojnie odstrzeli wam jedno ucho?
— Będę gorzej słyszał
— A co będzie jeżeli odstrzelą wam drugie 
ucho?

— Nic nie będę widział
— Dlaczego?
— Bo mi hełm na oczy spadnie
4 Przez park idzie mężczyzna z wózkiem. 
Dziecko drze się wniebogłosy. Mężczyzna 
cały czas powtarza
— Kaziu, spokojnie, proszę cię, tylko spo­
kojnie
— O jaki ładny synek — zaczepia go zna­
joma — i jak ma ładnie na imię, Kazio.
— Nie proszę pani, on ma na imię Grześ. 
Kazio to ja.

Sławomir Sadkowski, Głogów

♦  Baba chwali się sąsiadowi, żejej Świnia 
waży ponad 200 kg. Na to jej sąsiad.
—  Tak, ale razem z chlewikiem

♦  Przychodzi gość do baru i mówi
— Proszę o ambrozję
— A co to jest—pyta barman
— Napój bogów
— Przepraszam, że nie poznałem

Józef Leśniewski, Szczaniec

D l a c z e g o  n i e  c z y t a m y  g a z e t ?
Nieda wno w wieczornej “Panoramie" telewizyjnej prof. Jerzy Bralczyk podał smutne dla 

dziennikarzy i wydawców dane. W 1956 roku za 1% pensji można było kupić 56 gazet 
codziennych, obecnie wystarczyłoby to ledwie na 20. Według koszyka “Polityki” w 1984 r. 
średnia płaca równała się cenie 3360 egzemplarzy gazety codziennej (konkretnie *Życia 
Warsza wy). W 1991 r. za średnią płacę kupilibyśmy już tylko 2625 egzemplarzy tej samej 
Ô zety. Dane te odnoszą się do średniej płacy w 5 podstawowych działach gospodarki. 
Natomiast najwięcej czytelników gazet wywodzi się z inteligencji. Położenie materialne tej 
grupy społecznej jest jeszcze gorsze niż przeciętnego obywatela. Coraz częściej nauczyciel 
Kowalski, instruktor domu kultury Wieczorek, urzędnik Nowak stają przed dylematem: bułka 
dla dziecka czy gazeta dla tatusia. Nie musimy dodawać — co ma większe szanse na zwycięstwo. - *
To jest jedna strona wolnego rynku gazetowego — popyt. Tymczasem podaż jest coraz

Z K i *  »
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sprawujących władzę, bo nie będzie im nikt “deptał po piętach-\“vvypac: : ifcJniVśF:s^ 'z^czarnowidztwo", “pomawiał", itd. Obywatelom pozostaną in formacie pcdr--,' pm~R i > ’ 
i zapewne jakąś jedną gazetę pełniącą taką rolę, jak kiedyś pełniły: cen ter’- o^r n KC > 
PZPR — “Trybuna Ludu", lub były organ wojewódzki KW PZPR — “Gazę1 U ubusb"
A więc cóż nam zostało? Proletariusze całego kraju bogaćcie sie' Wojak widzirr-  -  - 

bieda, albo demokracja. }
Włodzimierz Sic;
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W klasie MW siatkarzy
W spotkaniach klasy międzywojewódzkiej 

siatkarzy: TSW — 90 Zielona Góra — Budow­
lani Gozdnica 3:2, Carina II Gubin — Chrobry 
Głogów 3:0, Carina I Gubin — Dozamet Nowa 
Sol 0:3, Pogoń Góra — Kania Gostyń 3:0.

Tabela 
Dozamet 11
Chrobry 11
Carina I! 11
TSW 11
Pogoń 11
Carina I 11
Budowlani 11
Kania 11

* W jedynym meczu klasy MR siatkarze 
sulechowskiego Oriona pokonali AZS WSP 
Zielona Góra 3:2 i 3:1.

Tabela • ,
Moto Jelcz 22 37
Burza Wrocław 22 36
Chełmiec II Wałbrzych 22 35 
Transportowiec Jawor 22 34 
College Legnica 20 30 
Orion Sulechów 22 29 
AZS WSP Z. Góra 20 27 
Browar Lwówek 22 27

20
20
19
17
16
15
14
11

29:12
28:14
26:11
24:21
20:23
16:21
17:29
8:33

52:34
■48:38
49:32
42:38
41:37
33:54
33:44
27:38

Puchar Zimy
W kolejnych spotkaniach piłkarskiego Pucharu 

Zimy, które zorganizowała delegatura OZPN w 
Żarach uzyskano następujące wyniki. W grupie 
I: Promień Żary — Piast Howa 0:2, FAX Bieniów 
— Czami Żagań 3:4, Czarni Jelenin — Iskra 
Małomice 4:1. W tabeli prowadzi Piast 7 punktów 
przed Czarnymi Jelenin — 6 i Promieniem Żary 
— 5. Wgrupie II.TupliczankaTupiioe— Budow­
lani Lubsko 1:1, Huragan Lubomyśl — Unia 
Kunice —Żary 2:4, Motor Koło—MLKS Łęknica 
1:3. W tabeli na czele zespoły Budowlanych i 
Tupliczanki po 7 punktów, a trzecie miejsce zaj­
muje Unia — 4.

16 bm. o godz. 13 odbędą się mecze piątej 
rundy. Ą oto zestaw par: Iskra — Promień, Czami 
Żagań — Czami Jelenin, Piast — FAX, MLKS— 
Tupliczanka, Unia — Motor, Budowlani — Hura­
gan.

Okręgówka i klasa A startują najpóźniej
Jak już informowaliśmy, inauguracyjne spotka­

nia w piłkarskiej klasie MW odbędą się 7 i 8 
marca. Najpóźniej na boiska wybiegną zawodni­
cy klasy okręgowej i A. W okręgówce pierwszą 
-rundę zaplanowano 22 marca. M.S.

14 lutego, w najbliższym wydaniu ma­
gazynu Gazety Nowej, ukaże się artykuł 
Anny Malarczyk pt. “Fenomen bioe­
nergoterapii — Tadeusz Cegliński”. 
Tekst prezentuje sylwetkę, tego uzna­
nego także w świecie medycznym, uz­
drowiciela. (abi)

BABIMOST ' Piast" — nieczynne 
GUBIN “Iskra" — Szalona małolata (USA 151.) 
GOZDNICA 'Ceramik" — Kaczor Howard 
(USA 151.), Elektroniczny morderca (USA 151.) 
IŁOWA ‘‘Śląsk'’ — Ucieczka w noc (USA 18 
I.), Niech żyje miłość (Pol. 151.)
KROSNO ' Wzgórze'' — 17.00,19.15 — Tel­
ma i Luiza (USA 151.)
LUBSKO ‘Patria” — Kocham Cię na zabój 
(USA 151.).
NOWA SÓL “Odra" — Ognisty podmuch 
(USA 151.),.Dziecko szczęścia (Pol. 151.) 
NOWOGRÓD ' Bóbr" — Szeherezada (fran. 
151.)
SZPROTAWA “As" ~  Randka z nieznajomą 
(USA 151.)
SW!EBODZIN‘Przyjairi'’—Czwarty protokół 
(ang. 151.)
WOLSZTYN “Tatry" — Ognisty podmuch 
(USA 151.), Pluton (USA 151.)
ZBĄSZYŃ “Obra"—Jak to się robi w Chicago 
(USA 181.)
ŻAGAŃ “Meteor” — nieczynne 
ŻARY “Pionier" — Superglina (USA 18 I.)

GALERIE
Żarski Dom Kultury — Salon Wystaw Arty­
stycznych (czynny wt., pt., 11.00-16.00) — 
Pokonkursowa Wystawa Krajowego Salonu 
Fotograficznego Żary '91

APTEKI
Dyżur nocny pełnią:
Lubsko — ul. XX-lecia 87 
Nowa Sól — ul. Piłsudskiego 
Świebodzin — ul. 1 Maja 
Wolsztyn — ul. 5 Stycznia 
Żagań — ul. Pomotska 
Żary — ul. Buczka 12

Zary

W andalizm  kosztuje
Spółdzielnia Mieszkaniovva w Żarach nie może poradzić sobie z problemem dewastacji 

wspólnego mienia. Nie jest zresztą pod tym względem odosobniona. Mimo dużych nakładów 
na zagospodarowanie terenów osiedlowych, nie wyglądają one najlepiej. Znaczna ilość drze­
wek jest połamana. Krzewy ozdobne podeptane. Urządzenia do zabaw i piaskownice są 
również zniszczone i zdekompletowane. Huśtawki, równoważnie, zjeżdżalnie, wykorzystuje 
dorosła młodzież, która jakoś nie może otrząsnąć się z dzieciństwa i nadal “bawi" się na tych 
urządzeniach, niszczącje kompletnie.

Młodzi wandale łamią ławki osiedlowe, dewastują klatki schodowe, piwnice, klosze, 
lampy oświetleniowe, wyłączniki, żarówki, tablice ogłoszeń, drzwi wejściowe. Nie ma 
prawa wisieć nawet spis lokatorów. Są przecież nareszcie we własnym domu. Ale 
dlaczego zaraz upodabniać ten dom do chlewu?

To prawda, że spółdzielnia zawiesiła działalność osiedlowego domu kultury, że możliwości 
pożytecznego spędzania wolnego czasu bardzo zmalały, ale nie usprawiedliwia to w żadnym 
wypadku tego, co dzieje się na osiedlach.

Rosną koszty eksploatacji spółdzielczych zasobów mieszkaniowych. W preliminarzu wydat­
ków zaplanowano w tym roku na roboty dekarsko-blacharskie 170 min złotych, murarskie 105 
min. Malowanie klatek schodowych i piwnic będzie kosztowało 385 min złotych. Prace 
konserwacyjno-naprawcze pochłoną 605 min. Na zieleń i ewentualne awarie zarezerwowano 
80 min. Razem stanowi to 1 mld 345 min. Trzeba powiedzieć, że środki te pokryją zaledwie 40 
procent potrzeb, wynikającyc-h z przeprowadzonych jesienią 1991 roku przeglądów budynków 
spółdzielczych

Wniosek nasuwa się prosty — mniej niszczyć. Bo w rezultacie koszty eksploatacji 
budynków mają przecież swe odbicie w czynszach. (ZR)

ł *

Dyrektorska
„rew olucja”  w oświacie
Konkursy na stanowiska dyrektorów stały się ostatnio bardzo mod­
ne. Zgodnie z postanowieniami art. 108 USTAWY O SYSTEMIE 
OŚWIATY, w trakcie obecnego roku szkolnego 1991/92, na terenie 
województwa zielonogórskiego zostaną przeprowadzone konkursy 
na dyrektorów szkół i placówek oświatowych, w których dyrektor 
nie jest wyłoniony drogą konkursu.

Z “Informacji o konkursach na stanowi- wszysik.cn dobrych dotychczasowych dy­
skach dyrektorów szkół i placówek oświa- rektorów do podjęcia trudu konkursu" 
lowych” opracowanej przez Kuratorium Z rozmów z kilkoma dotychczasowymi dy- 
Oswiaty i Wychowania w Zielonej Górze, rektorami różnych jednostek oświatowych 
która trafiła do nauczycieli i wyęhowawcówi , w Nowej Soli wynika, że nie wszyscy są 
wynika, że na nowych szefów czekają 372 zdecydowani wziąć udział w konkursie
stołki.

Kto może ostać dyrektorem? Przede 
wszystkim osoba posiadająca kwalifikacje 
pedagogiczne odpowiednie do pracy w da­
nym łypie szkoły (placówki) oraz ćo naj­
mniej 5-letni staż pracy pedagogicznej w 
pełnym wymiarze czasu pracy

Kandydaci zobowiązani są do złożenia 
pisemnej oferty z koncepcją programu dzia­
łania szkoły (placówki) w osobnej zamknię­
tej kopercie, kwestionariusz osobowy, opis 
dotychczasowej pracy zawodowej, doku­
menty potwierdzające kwalifikacje i staż 
pracy, opinie z ostatnich 5 lat pracy i za­
świadczenie lekarskie o stanie zdrowia.

W skład komisji do przeprowadzenia kon­
kursu wchodzą przedstawiciele KOiW, rady 
pedagogicznej szkoły, rodzice (oprócz po­
radni, bibliotek itp.) oraz związków zawodo­
wych działających na terenie szkoły (pla 
cówki).

Z regulaminem postępowania konkurso­
wego na pewno zapoznali się wszyscy 
chętni. Pierwsi kandydaci na dyrektorów 
staną przed komisjami 18 lutego br., nato­
miast ostatni w dniach 9-10 kwietnia br. 
“Zwycięzcy” podejmą obowiązki dyrekto­
rów od 1 września 1992 r.

W Kuratorium Oświaty i Wychowania w 
Zielonej Górze, Stanisław Rzeźniczak, we 
wstępie do “Informacji” zachęca... “również

Szczególnie dotyczy to osób starszych., z 
długoletnim stażem i przed emeryturą 
Oba wiaią sie. ze nie mają większych szans, 
stając w szranki do “zawodów' /  dużo młod­
szymi nauczycielami

Sam konkurs uwazaią za okazję do po­
zbycia się 'niewygodnych” osób. Wielu z 
nich nie odpowiada skład komisji, która ma 
zadecydować o przydatności kandydata. 
Środowisko nauczycielskie już i tak jest 
skłócone. Jego prestiż społeczny i ekono­
miczny obniża się. Kierowanie szkołami i 
placówkami oświatowymi jest coraz trud­
niejsze, z uwagi na brak pieniędzy, dosłow­
nie na wszystko.

Jak wyglądać będzie praca “starego’’ dy­
rektora, który nie weźmie udziału w konkur­
sie lub przegra? Placówką będzie kierować 
do końca sierpnia br., pod bacznym okiem 
‘nowego”, który zajmie jego miejsce 1 
września br.

Z tej niezręcznej sytuacji trzeba znaleźć 
właściwe wyjście. Znamy życie i wiemy, że 
atmosferze w szkole i procesowi dydakty­
cznemu, nie wyjdzie to “na zdrowie". Dlate­
go też z niecierpliwością oczekiwać będzie­
my na rezultaty “ rewolucji kadrowej” w 
oświacie województwa zielonogórskiego.

Edward Jabłoński

Mozę uóri się cos wygrać!
Fot. Marek W ożniak

Dary do Lw ow a dotarły
Niedawno zakończyła się akcja przekazania darów Towarzystwu 
Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej przez przedstawicieli zielonogór­
skiego oddziału Stowarzyszenia “Wspólnota Polska”

batantów pod patronatem prezydenta RP te-Oary te zostały zgromadzone dzięki dobrej 
woli i pracy mieszkańców Żagania, Żar i Gło­
gowa. Szczególną pomoc wykazali przede 
wszystkim proboszczowie parafii żagańskich, 
burmistrz Zagania Janusz Bujak, młodzież z 
Zespołu Szkół Włókienniczych w tym mieście 
oraz generał brygady, dowódca XI dywizji 
Adam Rębacz. r

O przebiegu akcji został powiadomiony pre­
zes stowarzyszenia prof. A. Stelmachowski 
W trakcie spotkania dyskutowano o przygoto 
waniach do dwóch uroczystości o randze mię • 
dzynarodowej, które odbędą się w sierpniu 
bieżącego roku, do Światowego Zjazdu Kom-

cha Wałęsy oraz Zjazdu Polaków z Zagranicy.
Zielonogórski oddział "Wspólnoty Polskiej” 

żywi nadzieję na przyjęcie w tym czasie dele­
gacji organizacji kombatanckiej z Kanady — 
The Royal Canadian Legion z Kitchener.

W programie Zjazdu Polaków z Zagranicy 
przewiduje się m.in. zorganizowanie dyskusji 
na tematy dotyczące współpracy organizacji 
polonijnych z krajem, kultury polskiej w świe­
cie, pomocy Polakom mieszkającym na 
Wschodzie.

Program zjazdu kombatantów zapowiada 
się równie ciekawie, o czym jeszcze powiado­
mimy czytelników. (aj)

Zagan
Już nie brakuje panienek w okienkach

Poczta Polska Obwodowy Urząd Poczty w Żaganiu — tak brzmi oficjalna nazwa tej 
instytucji po usamodzielnieniu się telekomunikacji, na początku tego roku. “ Nam jest obojętne 
to, jak się nazywamy — mówi naczelnik urzędu, Eugeniusz Malarczyk. — Mam za sobą 21 
lat pracy na poczcie i doczekałem się kolejnej reorganizacji. Tablic na razie nie zmienia­
my, bo brakuje nam funduszy. Na szczęście, nie brakuje nam pracowników. Nastąpiła 
radykalna poprawa usług pocztowych. Bezrobocie spowodowało, że ludzie szanujądziś 
pracę” .

OUP obejmu|e teren byłych powiatów: żagańskiego i szprotawskiego. Sprawuje nadzór 
nad wszystkimi placówkami pocztowymi. Oba o prawidłową obsługę klientów i terminowe 
doręczanie przesyłek. Skalę tej pracy najlepiej ilustrują liczby. Na przykład w grudniu 1991 roku 
doręczono 21.870 przekazów rentowych i emerytalnych, na ogólną sumę 24.696 min złotych. 
Przekazów pocztowych wypłacono 4.200, na kwotę 2.034 min. Natomiast przyjęto 4.100 
przekazów, wartości 1.885 min złotych. Przyjęto też 34 tysiące przesyłek listowych (2.120 
paczek.

Zanotowano 41.400 wpłat na rachunki bankowe, na ogólną sumę 73.674 min. Wykonano 
6.612 operacji związanych z PKO. Klienci w obwodzie wpłacili 1.304 min złotych oszczędności, 
a pobrali 600 min.

W Obwodowym Urzędzie Poczty pracuje 230 osób. Zarabiają średnio 1,5 min złotych. W 
ubiegłym reku mieszkańcy nie mieli powodów do składania skarg na pracę poczty. (z.r.)

R ys. Mirosław Hajnos

.Stedakcsfa
o t r z y m a ł a

N i e  m a  s p r a w y
Do wagonu pierwszej klasy nr 5 wsiadałem zaspany. Marzyłem 

tylko o dalszym śnie aż do samej Warszawy. Zaraz przy wejściu z 
prawej strony, we wnęce gdzie kiedyś była gaśnica (to musiało być 
bardzo dawno!), leżała butelka, puszka, sterta papierów i petów. “Nie 
ma sprawy"—powiedziałem do siebie i udałem się na poszukiwanie 
wylosowanego przez kasjerkę miejsca. Po drodze zauważyłem 
tylko, że na korytarzu I klasy i w przedziałach nie ma jak niegdy.ś 
dywaników. Oczywiście wbrew wyrażonemu życzeniu było w prze-

O 17.10 znów wsiadłem do “mojego" wagonu. Teraz miał numer 7. 
Wszystko odbywało się tak samo, tylko w odwrotnej kolejności. Nie 
ma sprawy. Tym razem już wiedziałem, że głośnika nie da się 
wyłączyć, że w piemszej klasie nie ma dywaników, że nikt nie 
posprzątał, ani nie umył. Za Zbąszynkiem udałem się do toalety. 
Wejście było całkiem udane, choć wewnątrz stał wielki tobółjakiegoś 
Wietnamczyka. Vi/yjście... już nie było takie łatwe. W dłoni pozostała, . . .. . - . . , . ■ . £°nemu zyczemu oyio w prze- mi ktamka blokująca drzwi. Istota czyli zamek wyleciał na drugą dziale dla palących t przy oknie a me przy drzwiach. Szybko lednak stron.  WiP, ‘* k hv, alhn nh, J v nip± orm hn

pozbyłem się złych myśli. Pewnie to niedospanie powoduje, że tak 
estro wszystko zauważam — zadziałałem na siebie kojąco. Nie ma 
sprawy — to była ostatnia zapamiętana myśl.
Z glebokiego snu wyrwał mnie jakiś ryk. Podskoczyłem jak oparzo­

ny i dopiero po pewnej chwili z charkotów, pisków i trzasków 
wyłowiłem resztki komunikatu: “W wagonie numer 6 znajduje się 
wagon barowy..." Przekręciłem gałkę głośnika, ale nio zareagował. 
Charczał uparcie dalej. Widocznie słuchanie tego jest dla pasażerów 
obowiązkowe. Nie ma sprawy. Udałem się na herbatę. Dostałem ją 
w miękkim plastykowym kubku. Szklanek nie było. Nie ma sprawy. 
Wróciłem do przedziału. Dalsze sny przerywane byty cojaKiś czas 
charkotem. Tak dowiadywałem się, gdzie aktualnie się znajduję, 
Kilka razy o tym. żebym uważał na bagaż i nie zapomniał o nim przy 
wysiadaniu w Pozaniu, Koninie, Kutnie. Przypominano mi także z 
uporem o herbacie w plastykowym kubku. Na "Centralnej" przyszła 
kolej na mój bagaż.

stronę. Wietnamczyk byl albo głuchy albo nieobecny, bo moje 
bezsilne i coraz bardziej nerwowe łomotanie od środka, nic nie 
dawało. Mogłem liczyć tylko na następnego pasażera z potrzebą 
Przyszedł po jakimś czasie. Dogadaliśmy się przez drzwi. Nawet 
dość szybko znalazł zamek. Dołożyłem ‘‘swoją" klamkę i byłem 
wolny. Razem uradziliśmy, że dwa kawałki metalu, które upaprały 
mi ręce, trzeba odnieść do konduktora.

Udało mi się go odszukać na peronie w Czerwieńsku. Opowiedzia­
łem mu o swoim kłopocie. Niedbale wyciągnął dłoń po kolejowe 
dobro i rzekł: nie ma sprawy. Tu już troszkę nie zdzierżyłem i 
rzuciłem: Jak to k... nie ma sprawy?! Ale sobie poszedł. Nawet 
niespecjalnie się zainteresował ceną mojego biletu. Widać 300 
tysięcy w obie strony to rzeczywiście drobiazg. W Zielonej Córze 
żegnała mnie w przejściu ta sarna sterta śmieci pilnująca miejsca 
dla gaśnicy. “Nie ma sprawy —- mruknąłem — może jutro będzie już 
drożej?” Maciej Szafrański

To były
w spaniałe ferie

Spośród 7 min dzieci i młodzieży szkolnej 
w całym kraju tylko 450 tys. skorzystało ze 
zorganizowanego wypoczynku zimowego. 
Na obozy i zimowiska wyjechało zaledwie 
100 tys. uczniów. W ubiegłym roku na zi­
mowe ferie władze oświatowe przeznaczy­
ły 31 mld zł, natomiast w br jedynie 12 mld 
zł. W około 100 szkołach województwa 
zielonogórskiego (na 270 funkcjonują­
cych) zorganizowano zimowe zajęcia. Na­
tomiast na ferie wyjechało zaledwie 500 
dzieci. Wśród nich byli uczniowie szkoły 
podstawowej nr 5 w Lubsku, które wzięły 
udział w 2-tygodniowym zimowisku krajo­
znawczym w Gliwicach, a po powrocie na­
pisały o nim do nas.

Podczas zimowiska byliśmy na 5 autokaro­
wych wycieczkach- w Krakowie, Wieliczce, 
Tarnowskich Górach i w Czecho-Słowacji. 
Zwiedziliśmy między innymi: .Muzeum Etno­
graficzne w czeskim Cieszynie, Żwirowisko, 
gdzie zginęli polscy lotnicy Żwirko i Wigura, 
zabytki Krakowa, kopalnię srebra w Tarno­
wskich Górach i kopalnię soli w Wieliczce, 
Muzeum Afrykanistyczne w Olkuszu i Muze­
um Odlewnictwa Artystycznego w Gliwicach 
(powstają w nim odlewy żeliwne pomników), 
planetarium w Chorzowie.

Słuchaliśmy ciekawych prelekcji, uczestni­
czyliśmy w licznych konkursach, na przykład 
wybraliśmy miss i mistera zimowiska, tańczy­
liśmy na dyskotekach. Nie nudziliśmy się wca­
le! Mieszkaliśmy w bardzo dobrych warun­
kach, we wspaniałym schronisku “Ślązaczek”, 
działającym pod egidą PTSM w Gliwicach.

Ciekawi jesteśmy jak spędzili ferie ucz­
niowie innych szkół z Zielonogórskiego? 
Czy byli też na zimowiskach? Może podzie­
lą się z nami wrażeniami z zimowych waka­
cji? Czekamy na listy.

Uczniowie szkoły podstawowej nr 5 
w Lubsku



Konflikt trwał pięć miesięcy, w końcu 
sprawa trafiła do sądu. Na drugiej roz­
prawie okazało się, że zainteresowane 
strony reprezentują bardzo zbliżone 
Poglądy i zgadzają się na zawarcie ugody.

We wsi Stone są dwa sklepy, określane 
rotko mianem "ten na górze” i “ten na 

aole . Przedmiotem sporu był, a może 
nadal jest, ten ostatni. Rada Gminy już 

awno uchwaliła przekazanie owego 
obiektu pod zarząd sołtysa wsi Słone.

rzez kilka miesięcy sklep stał pusty i 
czekał na gospodarza. Przetarg zorgani­
zowano w maju ubiegłego roku. By do­
pełnić formalności należało jeszcze pod­
pisać umowę między osobą wynajmują­
cą a najemcą. Czas płynął, Rada Sołe- 

a wyraziła zgodę na prowadzenie 
przez zwycięzcę przetargu działalności 
gospodarczej w sklepie, umowy jednak 
nie Podpisywał nikt. Chociaż nowy wła­
ściciel wpłacał pieniądze Radzie Sołec- 
K|ej, przez trzy miesiące punkt prospero- 

at nie całkiem zgodnie z prawem. W 
końcu w Słonem zjawił się inspektor PIH 
'oświadczył, że jeśli sprawy formalne nie 

ęoą załatwione w najbliższym czasie, 
sklep zostanie zamknięty.
W obliczu takiej groźby Rada Sołe­

cka postanowiła zareagować natych­
miast. Wystąpiła więc w roli najemcy 

Podpisała umowę, dając w ten spo­

sób początek konfliktowi. Zarząd Gmi­
ny Świdnica, oświadczył, że zgodnie z 
prawem, tylko on kompetentny jest za­
wierać w gminie tego typu umowy. Przez 
pięć miesięcy — Rada Gminy i Rada 
Sołecka, organy, które przynajmniej teo­
retycznie powinny ze sobą, współpraco­
wać, nie potrafiły ustalić kto właściwie 
powinien wspomnianą umowę podpisać 
i jaka dokładnie winna być jej treść. 

Sołtys Józef Augustyniak utrzymuje, 
że zgodnie ze statutem gminy i pismem 
jej rady, które przekazuje sporny obiekt 
pod zarząd sołtysa, miał niepodważalne 
prawo wystąpić w roli najemcy. Pienią­
dze otrzymywane od właściciela sklepu 
wykorzystywał wyłącznie na pokrywanie 
potrzeb wsi. Stwierdza również, że nie 
mógł dłużej czekać na podpisanie umo­
wy przez Zarząd Gminy, gdyż groziło to 
zamknięciem sklepu.
Zarząd Gminy Świdnica, prezentujący 

całkowicie odmienne stanowisko, po 
pięciomiesięcznych pertraktacjach z 
sołtysem skierował sprawę do sądu, żą­
dając po pierwsze anulowania umowy, 
po drugie zwrotu pieniędzy (czynszu), 
wpłacanych przez użytkownika do sty­
cznia tego roku. W sądzie odbyły się dwie 
rozprawy. W trakcie pierwszej przedsta­
wiono wszystkie aspekty, w trakcie drugiej 
mówiono o “niezręcznej sytuacji" i załamy­
waniu autorytetu lokalnej władzy.

Po kilkunastu minutach okazało się, że 
sołtys jest skłonny zmienić początek i 
koniec umowy, czyli w miejsce swego 
nazwiska wpisać nazwisko wójta. Z kolei 
przedstawiciele Zarządu Gminy oświad­
czyli, że chodzi im jedynie o zmianę for­
malną i zlikwidowanie w zarodku prece 
densu, polegającego na bezprawnym 
uszczuplaniu ich kompetencji. Zarząd 
zrezygnował z żądanych wcześniej pie­
niędzy i zadeklarował, iż mimo zmiany 
umowy pieniądze płynące z czynszów, 
poprzez konto gminy, trafiać będą do wsi 
Słone. Rozprawa trwała dosłownie kilka­
naście minut, zakończyła się szybkim za­
warciem umowy. Takie zakończenie spo­
ru oczywiście cieszy, zadziwiający jest 
jednak fakt, że kilku panów, przez pięć 
miesięcy nie potrafiło się dogadać, spra­
wę oddać musieli do sądu, a po dwudzie­
stu minutach na sali rozpraw stwierdzili, 
że tak właściwie nie mają do siebie żad­
nych pretensji.
Ostatecznie umowy nie zawarto, 

gdyż na sali zabrakło kilku osób, których 
podpis był niezbędny. Po wyjściu z sali, 
sołtys wsi Słone oświadczył, że mimo 
sądowych deklaracji nadal nie wierzy 
w podpisanie zadowalającej obie stro­
ny umowy. Czyżby pięciomiesięczne 
zmierzanie do ugody miało mieć ciąg 
dalszy?

Barbara Kuraszkiewicz-Machniak

G o b e l i n y  ' i . . .  p o l i c j a
Na to zaskakujące zestawienie zawarte 

w tytule znalazłem odpowiedź w olbrzy- 
gmachu przy ul. Partyzantów, 

wczoraj, w jednej z sal Komendy Woje­
wódzkiej Policji otwarto wystawę,., gobe- 
inow, a ich autorkami okazały się panie 
roszone w Klubie Tkaniny Artysty- 
znej “Anna”, działającym przy Komen­
dę  od 1986 roku. Eksponowane gobe- 

'ny są dorobkiem ostatniego roku dzia- 
a|ności klubu, a celem wystawy obok 
popularyzacji dokonań jest konkurs na 
najciekawsze rękodzieło. O jego wyni- 
<ach zdecyduje plebiscyt publiczności.

Licząca blisko 30 prac wystawa repre­
zentuje wysoki poziom artystyczny i nie 
powstydziłaby się jej niejedna galeria. 
Autentyczną pasja pań skupionych w klu­
bie, liczącym dzisiaj 23 osoby — znalazła 
swój wyraz w znakomitej formie ekspre­
sji, a jej amatorski rodowód dokumentuje 
nie tylko szlachetne intencje. Dorobek 
klubu został doceniony nie tylko w na­
szym mieście, z nagrodami i wyróżnie­
niami wracały tkaniny z prezentacji w 
Gdańsku, Bydgoszczy, Częstochowie 
oraz corocznych konkursów tkaniny arty­
stycznej w Żarach. Od samego początku, 
tym jedynym w polskiej policji klubem 
kieruje pani Anna Bożek. To jej uporowi 
i wytrwałości w dużej mierze klub za­
wdzięcza bezpieczne “przejście” przez 
wzburzone wody ostatnich lat oraz pięk­
ną pracownię, po byłej sali tradycji, gdzie 
panie dwa razy w tygodniu się spotykają 
i misternie tkają swoje wełniane obrazy. 

Zaimponowała mi autentyczna radość 
tworzenia oraz ten aktywny sposób spę­
dzania czasu wolnego byłych policjantek 
i żon pracowników tego wyjątkowego re­
sortu. Myślę, że obok oczywistych warto­
ści, jakie niesie działalność klubu, nie bez 
znaczenia jest i ta, która pozwala przeła­
mywać istniejące w świadomości społe­
cznej stereotypy i czynić sformułowania 
zawarte w tytule bśrdziej naturalne.

Gobelinem roku 1991 została praca 
Zofii Gierańczyk zatytułowana “Ska­
ły", którą prezentujemy obok. Gratuluje­
my.

(zet)

J a d ę
s o b ie .

Przy ul. Zawadzkiego Zośki jest głęboki wykop. Dorośli zapomnieli go oznakować i 
ogrodzie, a dzieci, zwłaszcza chłopcy, bawią się w nim w najlepsze nie zdając sobie 
nawet sprawy, że w każdej chwili może zdarzyć się nieszczęście.

Fot. Marek Woźniak

n a

... aleją Niepodległości i myślę sobie (tym 
razem muszę): czy skręcić w ulicę Ułańską, 
by wydostać się na lewą część ul. Boh. 
Westerplatte czy pojechać dalej prosto do 
skrzyżowania^ ulicą Chrobrego. Nauczony 
już wcześniejszym doświadczeniem, że 
skręcając z ul. Ułańskiej w lewo, w ul. Boh. 
Westerplatte wjechać można na czwartym 
lub piątym cyklu świetlnym, wybrałem 
skrzyżowanie z ul. Chrobrego. No i... doko­
nało się.

Dwukierunkowy odcinek jezdni alei Nie 
podległości stal się z trudem przejezdny 
tylko dla wyjeżdżających. Szerokość tej 
jezdni tworzy tylko dwa pasy ruchu. Wyjeż­
dżający z alei zatrzymują się przed pier­
wszym sygnalizatorem w dużym nieładzie 
zdezorientowani drogowym znakiem infor­
mującym o pasach ruchu do jazdy "w pra­
wo” oraz “na wprost” i “w lewo". Pojazdy, 
niektóre stając jeden za drugim, inne po 
dwa równolegle (ale niekoniecznie) przepy­
chają się, by zająć odpowiedni pas ruchu 
tuż przed drugim sygnalizatorem. Są kie­
rowcy, którzy muszą przeżywać to codzien­
nie. Są również tacy co jadą w Ułańską, 
skręcają w prawo w Kazimierza Wielkiego, 
a z niej, zawsze w ul. Boh. Westerplatte 
dostaną się szybciej bez światełek. Pogra­
tulować sprytu. Może by u nich pobrali 
odpowiednie nauki twórcy rozwiązań 
komunikacyjnych naszego miasta?

Kostel

o t r z y m a ł a
List nauczycieli Społecznego Liceum 

Ogólnokształcącego "Szkoły Myślenia 
Twórczego" w Zielonej Górze

Wyrażamy ostry protest przeciwko po­
stępowaniu części Komitety Organizacyj­
nego Szkoły w ostatnich dwóch miesią­
cach.

Jesteśmy oburzeni jego działalnością: 
pomówieniami, stawianiem nieuzasadnio­
nych zarzutów. Naszym zdaniem zmierza­
ją one do skłócenia grona pedagogiczne­
go i dyrekcji, podważania autorytetu szko­
ły w oczach opinii publicznej.

Przede wszystkim jednak, co już może­
my zauważyć, uniemożliwiają one spokoj­
ną pracę uczniów.

Apelujemy o zaprzestanie tego typu 
działalności i o podjęcie kroków zmierza­
jących do odbudowania atmosfery spoko­
ju i zaufania.

'(171 podpisów)

» N o v i t a ”  z a p r a s z a
,P ° ?  Ku|tury “Novita" zaprasza na zajęcia 

robiku, które odbywają się we wtorki i 
wartki o godz. 19,15, w sali widowiskowej 

Placówki przy ul. II Armii 32.
ann0 *̂!3 °9 *fs.2a'eż nabór na kursy języka 
cvnh • ' n'emieckiego dla początkują- 
ycn i sredniozaawansowanych. Zaoisy co- 

oztenme w biurze DK "Novita” w godz. 
0-19.00. Początek zajęć 17 lutego.

Spotkanie w KT6 „Watra”
W czwartek, 13 lutego o godz. 17.30, w 

odhfe. PTTK przV ul- Kupieckiej 17' 
tra' m S,!? zebranie członków KTG “Wa- 
zdi»- Pro9ram*e prezentacja slajdów i 
wvi J  Ka,kon°szy oraz przygotowanie 
,,/.iazdu lutowego w Góry Izerskie. Mile 

•■̂ ni członkowie i sympatycy.
(bkm)

Trzynaście...
Trzynaście wypadków zdarzyło się na 

drogach województwa zielonogórskie­
go w ubiegłym tygodniu. Czternaście 
osób zostało rannych.

Główną przyczyną była nadmierna, nie­
bezpieczna prędkość oraz niedostosowa­
nie jej do warunków na drodze. Między 
Miodnicą a Gorzupią fiat 125p na tuku 
śliskiej w tym miejscu szosy, wpadł w po­
ślizg i uderzył w przydrożne drzewo. Pasa­
żerkę odwieziono do szpitala. Na tralsie Su­
lechów — Cigacice łada zjechała nagle na 
lewą stronę drogi i spadła ze skarpy. Jedna 
osoba została ranna.

Sprawcami trzech wypadków byli piesi, a 
przyczyną dwóch — nieprawidłowe wyprze­
dzanie. W Zimnej Brzeźnicy motocyklista 
potrąci) bawiące się na ulicy dziecko. Malec 
jest ranny. W Lubsku natomiast kobieta wes­
zła na jezdnię wprost pod ciężarówkę. Między 
Chełmem Żarskim a Lubskiem kierowca 
citroena nie opanował pojazdu, zjechaf na 
lewą stronę jezdni i uderzył w drzewo. Kerow- 
ca i pasażer znaleźli się w szpitalu

(JP)

Coś na odpady
Twa budowa kompostowni odpadów komu­

nalnych w Raculi. Jeśli nie zabraknie pienię­
dzy, jeszcze w tym roku ruszy pierwsza linia 
technologiczna.

A potrzeba sporo. Tylko na tę pierwszą linię 
— aż ponad 22 miliardy. Z budżetu miejskiego 
na ten cel przeznaczono 10 miliardów (radni 
zatwierdzać będą budżet jeszcze w lutym). 
Tyle samo trafi z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska, a jest jeszcze nadzieja 
na 2 miliardy z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska.

Obecnie buduje się komory kompc$tows i 
montuje urządzenia do segregowania i prze­
róbki odpadów na kompost.

Kompostownia mieć będzie dwie linie tech­
nologiczne i jest pierwszą tego typu, niejako 
modelową w kraju. Po uruchomieniu pier­
wszej, przez rok prowadzone będą obserwa­
cje w celu “wyłapania" ewentualnych błędów. 
Potem rozpocznie się budowa drugiej linii.

(JP)
“ Hermes” to firma niemiecka, a rurami 

(pod polską ziemią) ma płynąć woda do 
zielonogórskich mieszkań. Właśnie ta 
firma pośredniczy w realizacji inwestycji 
wodociągowych dła naszego miasta.

Stare rury
i “ H e rm e s ”
Jak jest z wodą, każdy wie. Nie ma chyba 

tygodnia bez mniejszej lub większej awarii, 
wskutek której jakaś część miasta czy 
osiedla pozbawiona jest wody. I na nic się 
zdadzą wysiłki ekip Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji. Łatanie dziur to tylko półśro­
dek.

W tym roku władze chcą przeznaczyć na 
ten cel miliard czterysta miiionów zło­
tych. Zastępca prezydenta Henryk Ma­
sternak powiedział nam, że jest to tylko 
otwarcie furtki dla zdobycia kredytów z Nie­
miec. Pośredniczy właśnie "Hermes”, sta­
wiając jednak dwa warunki. Po pierwsze: 
nasza strona musi dać 15 proc. nakła­
dów, o pozostałe 85 — martwią się oni. Po 
drugie: Niemcy wskażą wykonawcę robót, 
w tym wypadku jest nią firma “Proisag”.

Najważniejsze zadania to — montaż mi- 
krosit, budowa zbiornika wyrównawczego 
przy ul. Sulechowskiej, a potem II nitka 
wodociągu dla miasta. O ile, oczywiście 
wystarczy pieniędzy.

(JP)

“ESTRADA” — Hala Ludowa — 17.00 Ber­
nard i Bianka w krainie kangurów (USA b.o.), 
19.00 Dr “M" (niem. fr. wł. 15 I.)
“NEWA" — 17.15; 19.30 Chora z miłości 
(fr. 15 I.)
"NYSA" — 15.30 Szkoła biznesu (USA 121.), 
17.30, 19.30 Zarzewie ( fr.—pol. 15) 
"WENUS” -  13.00, 16.00, 13.30 Terminator 
II (USA 12 I.)

Lubuski Teatr w Zielonej Górze — Scena 
Lalkowa - 10.00 O dwóch takich, że szkoda 
gadać, Gorzów - Żona pana ministra 
Próby generalne "Czerwonego kapturka". 
Premiera 15 lutego.
Biuro obsługi widzów tel. 720-56 w. 212

ART (czynna 10-17) — Malarstwo Gleba 
Szutowa
BWA (czynne 11-17) — Mieczysław Kościel­
niak — malarstwo i grafika 
PSP (czynna 11-18) — Rysunki Doroty Ko- 
mar-Zmyślony
Klub MPiK (czynny 9-18) — Wystawa Tkac­
twa Artystycznego

Zielona Góra — ul. Pod Filarami

Rys. M. Hajnos

TELEFONY
Pogotowie Policyjne 997
Straż Pożarna ’ ggs
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazownicze 992
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan. 994
Informacja PKS 223-01

.Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki, centr. 42-61 
Bank Informacji Gospodarczej
Przedsiębiorstw ’ 6 5 2 -2 3
Bank Informacji Usługowej 293—43

~  domowe wizyty lekarskie 59-62 
TON COLOR — naprawa telewizorów
1 video, ul. Ludowa 9 728-84 
Zakład Organizacji Pogrzebów
"AD PATRES", ul. Wrocławska 28-517 
Telefony zaufania: 
dla kobiet ciężarnych i młodzieży,
Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka 
— Biuro Pomocy Prawnej
Wrocław 370-69 
Zielona Góra — (czynny w czwartki 
17.00-19.00) 35-51 lub 31-56

ul. Wyszyńskiego 
ul. Podgórna 
dworzec 
bagażówki

52-37
226-67
226-66
228-25
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J M L b ę j s k a
Pięciomiesięczne „zm ierzanie”
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Rada Pracownicza przy Przedsięb. Handiowo-Technicznym 
Sprzętu Pożarniczego i Ochronnego "SUPON" w Zielonej Górze 

ui. Wyspiańskiego 10 ”b" 
ogłasza konkurs na stanowisko

DYREKTORA
K a n d y d a c i p rzy s tę p u ją c y  d o  k o n k u rs u  w in n i spełniać 

następujące w a ru n k i:
- w yk s zta łc e n ie  w y żs z e
-  u m ie ję tno ść za sa d  e k o n o m ic zn y c h  w  w aru n ka c h  

g o s p o d a rk i ryn ko w e j
- co najm niej 1 5  letni s ta ż p ra c y, w  ty m  1 0  lat
na s ta n o w is k u  k ie ro w n ic zy m  w  o b rocie to w a ro w y m

O fe rty  p ro s im y  skład ać w  dziale ka d r P H T  " S U P O N "  
ul. W y s p ia ń s k ie g o  1 0  "b" w  Zie lo n e j G ó r z e  w  term inie 

1 0  dni od u ka zan ia  się o g ło s ze n ia . AK-lal 3

L u b u s k a  A g e n c j a  

' E L E - L A S K "  Z I E L O N A  G Ó R A

3 REKLAM Y ŚW IETLN E
e projektowanie i wykonawstwo

• S P R Z E D A Ż  S V 1 A T E R S Ą Ł Ó W ^ 0  wykonywania 
i renowacji reklam (kasetony, plexi, wyświetlacze tekstowe, 

barwne sznury "neonowe") od 8.00 do 15.00. 
ul. Zacisze 17 (budynek ZUT) tel. 6 4 6 - 3 6  w. 3 2 , t lx  0 4 3 3 2 6 5

|  F i r m a  " M I K O Ł A J C Z Y K 1
§  H U R T O W N I A ,  Z i e l o n a  G ó r a ,  u l .  F a b r y c z n a  1 4 ,  t e l .  7 0 2 - 2 8

\  C e n t r u m  B i z n e s u ,  t e i .  6 3 5 - 4 1

i
I n f o r m u j e  S z a n o w n y c h  K l i e n t ó w ,  ż e  z  d n i e m  1 3  l u t e g o  1 9 9 2  r .  

R O Z P O C Z Y N A  D Z i A Ł A L N O Ś Ć

Filia Hurtowni w Ż aganiu  w siedzib ie  “AGROMY1* 
ul. B em a 17 , ta l. 34 -01 , 34-02
Filia prowadzi sprzedaż:
85 artykułów spożywczych pochodzenia krajowego I zagranicznego m owoców cytrusowych
SS napoi, koncentratów i słodyczy N
W CgłeJ sprzedaży oferujemy: PolBCB t6Ż: WafZyW*  '  P™tWOry \  
pomarańcze, mandarynki, winogrona, kiwi, granaty, v
mango, awokado /  inne. FILIA PRACUJ E  C O D Z I E N N I E  S

Zapraszamy do nas właścicieli kiosków i sklepów W  G O D Z .  7 . 0 0 - 1 5 . 0 0  ^  

warzywno-owocowych i spożywczych z terenu Żagania,
S s  Żar, Szprotawy, Iłowej, Małomic, tęknicy i sąsiednich gmin.OSZCZĘDZAJ CZAS! U NAS ZAOPATRZYSZ SIĘ KOMPLEKSOWO!

mP r z e d s i ę b i o r s t w o  H a n d l o w o  -  U s ł u g o w e  
I m p o r t  -  E x p o r t  . f l u t o  -  B a z a r .  

G ł o g ó w ,  u l .  W i e r z b o w a  1
oferuje usługi w zakresie:

• skup i sprzedaż samochodów oraz części nowych 
i używanych,

• komisowa sprzedaż pojazdów,
- naprawa samochodów w pełnym zakresie,
■ lakiernictwo samochodowe.

Z a p r a s z a m y  k l i e n t ó w  o d  d n i a  1 5 . 0 2 . 1 9 9 2  r .  

o  g o d z .  7 . 0 0  -  1 5 . 0 0 .

I n f o r m a c j a  t e l e f o n i c z n a  p o d  n r  3 3 - 2 4 - 9 1 . ak-w s

C e n tru m  B iz n e s u  w  Zielonej G ó rze
p r o p o n u j e

z i e l o n o g ó r s k i m  p r z e d s i ę b i o r s t w o m  i  h a n d l o w c o m  z a m i e s z c z e n i e  

w  K a t a l o g u  W y s t a w y  G o s p o d a r c z e j  M i a s t  P o l s k i c h  -  P o z n a ń  9 2

a G Ł O S Z E Ń  K O M E R C Y JN Y C H
K a t a l o g  w y s t a w y  t r a f i  d o  k i l k u  t y s i ę c y  u c z e s t n i k ó w  

M i ę d z y n a r o d o w y c h  T a r g ó w  P o z n a ń s k i c h  ’ 9 2 .

B ę d z i e  r o z e s ł a n y  d o  w i e l u  z a g r a n i c z n y c h  p o d m i o t ó w  

ż y c i a  g o s p o d a r c z e g o  / m .  i n .  d o  i z b  p r z e m y s ł o w o -  

h a n d l o w y c h /  o r a z  d o  p o l s k i c h  p r z e d s t a w i c i e l s t w  

h a n d l o w y c h  n a  c a ł y m  ś w i e c i e .  M a  s z a n s ę  b y ć  

z a p r e z e n t o w a n y  n a  E X P O  ’ 9 2  w  S e w i l l i .  B a r d z o  

w y s o k i  p o z i o m  w y d a w n i c z y  / p o  p o l s k u  i  a n g i e l s k u /

-  w  n a k ł a d z i e  m i n i m u m  5 . 0 0 0  e g z .  C e n a  1  c m  2  

o g ł o s z e n i a  -  2 2 . 0 0 0  z ł ,  m a k s y m a l n y  f o r m a t  A - 6 .

Z g ł o s z e n i a  p r z y j m u j e  C e n t r u m  B i z n e s u  w  Z i e l o n e j  G ó r z e ,  

u l .  B o h a t e r ó w  W e s t e r p l a t t e  2 3 ,  p o k ó j  n r  3 3 ,  t e l .  5 1 9 2  

i i  6 4 5 7 1  d o  2 5  l u t e g o  1 9 9 2 r .  AK-im

*

MEBLE POKOJOWE, TAPICEROWANE, DREWNIANE I INNE ODZIEŻ I BIELIZNA DZIECIĘCA* ODZIEŻ DAMSKA I MĘSKA* OBUWIE* ZEGARKI FIRMY "HELWETIA"
A T R A K C Y J N E  C E N Y

RinssaHM© N ow a Sól, ul. G łogow ska 75  
tel./fax 40-87

Z A T R U D N I M Y :

-  p r a c o w n i k ó w  d z i a ł u  h a n d l o w e g o  i  a k w i z y t o r ó w  

p o s i a d a j ą c y c h  w ł a s n y  s a m o c h ó d  

k i e r o w c ę  -  a k w i z y t o r a  z  p r a k t y k ą

~ ? i czarny codziennie 8.00-16.00, 
roboty handlowe 8.00-14.00

S A T E C  
A N T E N Y  S A T E L I T A R N E

duży wybór, serwis, montaż, 
zamówienia na telefon, 

zniżka dia województwa legnickiego, 
okulary trójwymiarowe - 20 tys. zł 

N Zielona Góra, ui. Chmielna 20,
Ś  t e l . 7 0 1 - 1 7

*  L u b s k o ,  u ! .  R e j a  2 0  

N o w o g r ó d ,  u l .  W o l n o ś c i  5 ,  G u b i n ,  R a t u s z

p u p m e s Y
"CAMEL", "GOLDEN AMERICAN” 

CENA 9.500,-
Z DOWOZEM 

Zielona Góra tel. 49-15

i

A N T E N Y
SATELITARNE
HURT - DETAL - MONTAŻ 

GWARANCJA - RATY
Nowa Sól tel. 31-49, ul. Św.Barbary 14 

(Kopernika)
Sława ul. Waryńskiego 11 

również osobno: tunery,konwertery,
2567-z c z a s z e .

I

Wiadra ocynkowane
10 I - 15.000.000,- 
12 1- 17.000.000,- 
15 I - 19.000.000,-

Meble biurowe typu
" P A R M A "  

c za r n e  i b iałe 
o fe r u je :

M E T A L - H U R T  
G ł o g ó w  u l. M ic k ie w ic za  4 6  

( B A Z A  T R A N Z B U D U )  
te l. 3 4 -2 5 -6 9 , 3 4 - 1 0 -3 9 ._ _______  AKiim

E  - 9 4CENA 1 LITR - 4.800 ZŁ Odbiór J.W. RADNICA
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe

" T  &  Z "
ul. Krzywoustego 24 

Zielona Góra 
tbc 0433287, tel/fax 702-99

_________________ _________________AK-1803 J

|  Hurtownia Artykułów Spożywczych |

|  P O L E C A  |

! *  CUKIER LUZEM  - 5 .0 0 0  z ł/k g  I  
| *  CUKIER PACZK. - 5 .1 0 0  z ł/k g  |

1 LUBIN , ul. Rzeźnicza 1 
I  tel. 42-21-69

zapraszamy codziennie 
od 8.00 -16.00

2999-L i

Składnico Maszyn Rolniczych 
i Materiałów Budowlanych

Sulechów ul. Łochowska 5, tsl. 22-55 
oferuje 

w szerokim asortymencie 
i po najniższych cenach

O G U M IE N IE , A K U M U LA TO R Y, 
D ĘT K I, A K C ES O R IA

ponadto - stolarkę budowlaną, 
rury c.o. i nazowe, części 

zamienne ao ciągników 
i maszyn rolniczych 

- akcesoria, łożyska.

l l ł l l K l f R I t  ■ «

Wątpliwości podatkowe już się ujawniły! 
Komentarz i wyjaśnienia do przepisów dotycz^&yeJi 
OBOWIĄZKÓW PŁATNIKA S PODATNIKA PODATKM 

DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH
/w tym już znowelizowanych po 21.01.1992 r./

- zasady.ubruttawiania wynagrodzeń w różnych systemach placowych,
- obliczanie i pobór podatku przez płatnika i podatnika /wzory i przykład;
- obliczanie i odprowadzanie podatku bezpośrednio przez podatników
• roia i odpowiedzialność zakładu pracy /pracodawcy/
Podczas SZKOLENIA - pracownicy izby skarbowej przekażą:
- prawidłową wykładnię i wyjaśnienia Min. Finansów do obowiązujących 
przepisów,
- wyjaśnienia i interpretacje praktycznych problemów jakie wystąpiły
po pierwszym okresie obowiązywania przepisów o podatku dochodowym
Zajęcia: 17 lutego 1992 r. godz. 10.00 - Zielona Góra sala nr 806

ul. Bohaterów Westerplatte 11 
18 lutego 1992 godz. 10.00 - Nowa Sól sala konferencyjna

I piętro LPBP, ul: Staszica 1 
19 lutego 1992 godz. 10.00 - Żagań, aula Zespołu Szkół

Mechanicznych, ul Pomorska 7
informacje zapisy i wpłaty - ZACHODNIE CENTRUM ORGANIZACJI

* Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 11, tel. 31-09 i 42-31 wew. 466.
Błędy kosztują-kto pyta mniej traci! ak-ibu

Z a r z ą d  M i e j s k i  w  Z i e l o n e j  G ó r z e  o g ł a s z a  

k o n k u r s  n a  s t a n o w i s k o

dyrektora Miejskiego Zakładu Komunikacji w  z i e l o n e j  G ó r z e

K a n d y d a c i  p r z y s t ę p u j ą c y  d o  k o n k u r s u  p o w i n n i  s p e ł n i a ć  n a s t ę p u j ą c a  w a r u n k i :

-  w y k s z t a ł c e n i e  w y ż s z e ,

-  s t a ż  p r a c y  8  l a t ,  w  t y m  3  l a t a  n a  s t a n o w i s k u  k i e r o w n i c z y m ,

-  u m i e j ę t n o ś ć  s k u t e c z n e g o  k i e r o w a n i a  z a k ł a d e m  w  w a r u n k a c h  g o s p o d a r k i  r y n k o w e j

-  d o b r y  s t a n  z d r o w i a ,

-  p r e f e r o w a n y w i e k  d o  4 5  l a t

O f e r t y  p o w i n n y  z a w i e r a ć :

-  z g ł o s z e n i e  u d z i a ł u  w  k o n k u r s i e  w r a z  z  m o t y w a c j ą  u b i e g a n i a  s i ę  o  s t a n o w i s k o  d y r e k t o r a

-  k w e s t i o n a r i u s z  o s o b o w y  z  f o t o g r a f i ą ,

-  ż y c i o r y s ,

-  o d p i s  d y p i o m u  i i n n y c h  d o k u m e n t ó w  s t w i e r d z a j ą c y c h  p o s i a d a n e  k w a l i f i k a c j e  i  u p r a w n i e n i a ,

-  k o n c e p c j ę  d z i a ł a n i a  i  r o z w o j u  z a k ł a d u ,

-  o p i n i ę  z a w o d o w ą  z  o s t a t n i e g o  z a k ł a d u  p r a c y ,

-  z a ś w i a d c z e n i e  o  s t a n i e  z d r o w i a

Z g ł o s z e n i a  w  z a m k n i ę t y c h  k o p e r t a c h  z  d o p i s k i e m  ' k o n k u r s '  n a l e ż y  s k ł a d a ć  p o  a d r e s e m :  

U r z ą d  M i e j s k i  w  Z i e l o n e j  G ó r z e ,  u i .  P o d g ó r n a  2 2 ,  W y d z i a ł  O r g a n i z a c y j n y ,  p o k ó j  1 0 3  

w  t e r m i n i e  1 4  d n i  o d  d a t y  u k a z a n i a  s i ę  o g ł o s z e n i a  w  p r a s i e .

0  t e r m ł n i e  p r z e p r o w a d z e n i a  k o n k u r s u  k a n d y d a c i  z o s t a n ą  p o w i a d o m i e n i  i n d y w i d u a l n i e .  

O r g a n i z a t o r  k o n k u r s u  z a s t r z e g a  s o b i e  p r a w o  r e z y g n a c j i  z  o f e r t y  b e z  p o d a n i a  p r z y c z y n y .

AK~ 179C

t r a m u  m m m m m m m w
HURTOWNIA ART. BHP I TEKSTYLNYCH

poleca swoje u s łu g i w  zakres ie  
ko m p le tn e g o  u b io ru  p racow n ików  w  odz ież i  obuw ie  ochronne

d la  sk lepów  w ie lob ranżow ych  p roponu je  po a tra kcy jn e j cen ie :

-  rę czn ik i fro tte  różne j w ie lkośc i

- ściereczki kuchenne po jedyncze i w  kom p le tach

-  p rze śd e ra d ła  fro tte  155 x  2 0 0

Adres: Zielona Góra, ul. Kożuchowska 20a, te l. 7 1 2 -1 3  w . 266  
czynna 8.00 -  15.002740-z

AGENCJA HANDLOWA "MICROMAX" 
Zielona Góra ul. Kożuchowska 15 A p. 214

POSZUKUJE
PRODUCENTÓW KLEPEK DREWNIANYCH DO PRODUKCJI 

SKRZT̂ K 0 WYMIARACH 580 ss 70 x S mm oraz 372 x 70 x 5 mm.
PROSIMY O OFERTY ZAWIERAJĄCE:

1. CENĘ ZA lip3
2. MOŻLIWOŚCI PRODUKCYJNE W SKALI MIESIĄCA
3. RODZAJ SUROWCA UŻYTY DO PRODUKCJI

INTERESUJE NAS ILQŚĆ 600 m‘ miesięcznie 
OFERTY PROSIMY SKŁADAĆ 0S03ISCIE W SIEDZIBIE FIRMY 

LUB NA TEL 712-63, TLX 432142
1-10

| S p r z ę t  g o s p o d a r s tw a  d o m o w e g o , o s p r z ę t  e le k tr y c z n y , s z a fk i  r o z d z ie lc z e

|  'W e fA iw m , f a m y

Z i e l o n a  G ó r a ,  u l. W e s t e r p l a t t e  9  ( l l l p . )  ★  1 2 . 0 2 . - 1 4 . 0 2 .  g o d z .  1 0 . 0 0 - 1 8 . Q 0 f  

2 d o  P o z n a n i a  -  p r z y j d ź  d o  n a s  n a  w y s t a w ę



M30* ŚRODA * 12 LUTEGO 1992

P rze d s ię b io rs tw o  H a n d lo w e  w  S zp ro ta w ie , tel. 3008
oferuje po b a rd zo  atrakcyjnych cenach 

z  dostaw ą do klienta:

w s z y s t k i e  t y p y  z a m r a ż a r e k  “ M o r s " ,  l o d ó w k i ,  
l o d ó w k o - z a m r a ż a r k i ,  z a m r a ż a r k i  s z u f l a d o w e ,  

p r a l k i  a u t o m a t y c z n e

19SC

G a z e t a N o w a

P R A C A
ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem u siebie w domu 
Zielona Góra, tel. 675-29 po 15.00

2781-Z
PRZEDSIĘBIORSTWO Handlowe ZATRUDNI 
Akwizytorów branży sucżywczej. Gorzów, tel 
321-004 wew. 272

46-GO
SAMOCHÓD dostawczy telefon, zezwolenie ex- 
port — import. Oczekuję propozycji współpracy 
dystrybucji przewozu towarów, innych Polkowi­
ce, tel 45-04-23

3063-L

Przedsiębiorstwo Handlu, Usług i Produkcji Różnej Lubin
‘CUPREX'spółka z o.o. , „  ™  ™ J Loferuje: tel. 44-78-72 (po 15.00 - 4z-57-0b)

budowę domków jednorodzinnych w zabudowie 
wolnostojącej i szeregowej

W ykonujemy budynki w robotach wykończeniowych wg standardu 
określonego przez zlecającego 

Gwarantujemy krótkie terminy, wysoką jakość, umiarkowane ceny
A K -1807__________________  |||||m|

ępjmmmmmmsamtismmmfmMSBsm&Jnam-.---------------- —-----------

Sprzedajemy następujące samochody:
-  Liaz 1 0 0 0 2 0  z  p r z y c z e p ą  G K B  8 3 5 0  ( 1 9 8 6  r o k  p r o d u k c j i )

- Jelcz 3 W  3 1 7  z  p r z y c z e p ą  H L  8 0 1 1  ( 1 9 7 7  r o k  p r o d u k c j i )

- DAF 2 8 0 0  z  n a c z e p ą  P A C T O N  ( 1 9 8 3  r o k  p r o d u k c j i )

-  Toyota T e r c e l  1 5 0 0  z  k a t a l i z a t o r e m  ( 1 9 8 9  r o k  p r o d u k c j i ) .

Informacja pod telefonem: 33-24-91 w godz. 7.00 - 15.00, 
33-83-27 po gcdz. 15.00

AK-1815

ZAPRASZA DO SWOICH SKLEPÓW W ZIELONEJ GÓRZE
- HALA TARGOWA “PODGÓRNA" - stoisko nr 27
- DOM HANDLOWY “POLON" - stoisko nr 127
- w Sulechowie, ul. Kopernika 17

i poleca po najniższych cenach sprzęt R T V  renomowanych firm: SONY, PHILIPS, SHARP, A KAI, MITSUBISHI,
zamrażarki ELCOLD, zmywarki i pralkosuszarki HOOVER oraz anteny 
satelitarne PACE

$  pralki automatyczne i komputery Com m odore l-19

M O T O C Y K L E

J a w a  3 5 0 ,  E T Z - 2 5 1 ,  E T Z - 1 5 0

M O T O R O W E R Y
S i m s o n ,  J a w a  2 1 0 ,  O g a r  2 0 5 ,  K a d e t  1 1 0 ,  S t e l l a ,  m o t o r y n k a  3 0 1

S K U tery
Honda, Simson 

z a  g o t ó w k ę  i n a  r a t y .
o f e r u je :  A u to r y z o w a n a  S ta c ja  O b s łu g i  M o to c y k l i  
Z ie lo n a  G ó ra , u l. D ą b r o w s k ie g o  5 7  t e l .2 2 9 - 7 4  

w  g o d z . 8 . 0 0 - 1 9 . 0 0 . 2552-1

m m m m m m
SPRZEDAM działkę budowlaną w Modrzycy, 
tel. Nowa Sól 45-24 po 16.00.

2710-Z
SPRZEDAM ulgę celną. Ziel. Góra, tel. 673-82, 
po 16.00.

2771-Z
DZIEL AR KĘ do ciasta chlebowego GlN-4010 po 
remoncie — pilnie sprzedam, cena 22 min. Zie­
lona Góra al. Wojska Polskiego 45, tel. 674-27.

2777-Z
SPRZEDAM regal masarski, klocek masarski, 
topór. Zielona Góra, tel. 623-43 w godz. 8.00- 
18.00.

L-18
SPRZEDAŻ flaków wołowych garmażeryjnych 
zagęszczonych. Cena: 25.000 za kg. Gorzów, 
tel. 32-26-95.

380-GG
PŁYTY stropowe kanałowe 4,2 x 1,5 m — 18 szt., 
piec akumulacyjny 2,25 kW—sprzedam. ZG, tel. 
611-73 po 16.00.

279S-Z
SPRZ -DAM tanio szczenięta dogi złociste. Wia­
domość Radoszyce 12 gmina Rudna.

3055-L
PACZKARKĘ — wagę wysypową do artykułów 
spożywczych sypkich — sprzedam. Gorzów 
Wikp., tel. 321-004 wew. 264.

46 GÓ
PILNIE sprzedam lub wydzierżawię zakład sto­
larski oraz maszyny do produkcji parkietu. Gło­
gów Al. Kazimierza Wielkiego 73, po 19.00.

175-C
SP-RZEDAM kiosk handlowy. Głogów, tel. 33-88- 
76.

189-C 
■ sprzedam.

GABINET leczenia nerwic lek med Diana My- 
szkowska-Śliwińska specjalista psychiatra. Go­
rzów Walczaka 33/3, tel 32'! -438 przyjmuje w 
poniedziałki od 17 00 do 19.00

51-G0
LECZENIE, usuwanie zębów w narkozie Zielo 
na Góra, tel 291-62

2625-Z
GABINET Stomatologiczny, lekarz stomatolog 
Małgorzata Wilczyńska przyjmuje we wtorki 
czwartki godz 16.00-18.00 Zielona Góra ul Sta­
ry Rynek 17 (nad Delikatesami)

2734-Z

KAROSERIĘ fiat 126p 
Gubin Krasickiego 4

WAGI wszelkiego typu — sprzedaż serwis. No­
wa Sól ul. Chrobrego 9, tel. 34-46.

2426-Z
GARAŻ murowany przy ul. Żabikowskiej — 
sprzedam. Żary ul. Paderewskiego 74/12, po 
19.00.

227-Ża
POSZUKUJĘ stałych i solidnych odbiorców EU­
RO PALET. Małomice koło Szprotawy Plac 
1000-lecia 4, Malanowski, telefon 238.

135-C
LOMBARD pożyczki Zielona Góra, tel. 42-31 w. 
201.

2764-Z
LOKATY — kredyty. Zielona Góra, tel. 42-31 w. 
201.

2767-Z
WYDZIERŻAWIĘ plac składowy — siła, woda 
(strefa wolnocłowa). Cigacice, Górki Małe26, tel. 
12-15.

2789-Z
UWAGA! Okazja dla każdego. Bezzwrotna po­

życzka (12.000.000 zł). Koperta + znaczek za 
3.500 zł. Wójcik Jan, Keplera 4/5, tel. 67-200 
Głoqów.

191-C
STOP! Zarobić możesz nawet 2 mld, biorąc 
udział w “biznesie stulecia", szczegóły po prze­
słaniu kosztu druków i korespondencji (5.000) 
dia Firma A. R. O. PKO — Zary 37651-15873- . 
136. Na środkowym odcinku przekazu wpisz czy­
telnie swój adres. Nie zastanawiaj się długo, to 
nie loteria — sprawdź! UŻ

nową — sprzedam

2684-Z
SKODA — FAVORIT1235L model 92, atrakcyj­
ne kolory, serwis gwarancyjny, za gotówkę i na 
raty znów do nabycia od 13.02.92. Przyjmujemy 
przedpłaty na następne dostawy. Od marca 
sprzedaż dia osób uprawnionych do ulg celnych 
i podatkowych. Zapraszamy od 7.00 do 15.00 
Przedsiębiorstwo “Eltor-Por Zielona Góra a! 
Zjednoczenia 106, tel. 621-79, 620-56

AK-1797
PRZEDPŁATĘ 126p — sprzedam. Ziel Góra. 
tel. 668-45 po 16.00

2775-Z
OPEL ascona 1,6 stan bardzo dobry, 1984 
sprzedam. Nowogród Bcbrz. Dworcowa 29

2783-Z
STARA 28 z silnikiem po remoncie — sprzedam 
Cena 5 min. Sulechów, te!. 20-60 do lO.OO i po 
20.00

2784-Z
SPRZEDAM ciągnik ogrodniczy (prod. jugosło­
wiańskiej) wraz z osprzętem cena 12 min oraz 
silnik do mercedesa 508D cena do uzgodnienia
Wiadomość: Głogów, tel 33-92-10 od 9 00 do 
12.00

192-C

L O K A L E
MIESZKANIA własnościowe 3 lub 2-pokoiowe z 
telefonem, ciepła woda, garaż, ogród -  sprze 
dam. Międzyrzecz ul Poznańska 103A/9 te1 
19-71, 29-41 w 380

1742-Z

SPRZEDAM laniu Jon. A/olnostojący 8-pokojo- 
wy, budynki gospodarcze, ogród — przy trasie 
E-30, blisko Świebodzina. Bróice Lub ul Polna 
5, tel. 52 lub Zbąszynek 123

2749-Z
SPRZEDAM budynek mieszkalny wraz z zabu 
dowaniami. Bojadła, tel. 147

2730-Z
“ALFA-DOM" pośrednictwo, al. Niepodległości 
36 ZG, tel. 707-64.

AK-1785
ZAMIENIĘ mieszkanie w Kostrzynie na Gorzów 
Kostrzyn, tel.36-13.

43-GO
SPRZEDAM dom drewniany, otynkowany z wy­
godami, na działce 3 ar. Czesława Wołek Milejów 
k/LU3LINA, tel. 235.

3059-L
DOMY, mieszkania, budowy, parcele, obiekty 
specjalne .wszelkie nieruchomości — kupno- 
sprzedaż. Agencja Krawczak —- Centrum Bizne­
su — Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 23, 
skrytka pocztowa 13, tel. 645-71, 673-71, fax 
672-65.

2665-Z
DOM z dodatkową działką budowlaną w Cigaci­
cach — sprzedam. Kwiatowa 6, tel. 12-28.

2774-Z
PAWILON handlowy z działką 428 ni kw. przy ul 
Bema — sprzedam. Zielona Góra Lisia 55/39. ■

2778-Z
SPRZEDAM tanio dom piętrowy 200 m kw. (par­
ter wysokość 3,30) oraz dwa pomieszczenia 
sklepowe 100 m kw. w dobrym punkcie. Szpro­
tawa, ul. Niepodległości 14.

194-C
WYDZIERŻAWIĘ pawilon w centrum Głogowa 
40 m kw. oraz w Lubinie, tel. 44-72-75 •

3062-L
SPRZEDAM sklep. Kostrzyn n/Odrą, tel 35-27

50-G0
SPRZEDAM budynek mieszkalny piętrowy, duży 
z budynkiem gospodarczym, PKS, sklep, szkoła 
na miejscu. Wieś Golin 36 koło Zar, woj. zielono­
górskie

261S-Z
DOM 6 pokoi, kuchnia, łazienka, ogród 0,25 ha, 
budynek gospodarczy — zamienię na mieszka­
nie w Żarach lub sprzedam Maiszów 5. trasa 
Żary — Żagań

226Za

8.00 Dzień dobry — poranny magazyn roz­
maitości, 9.00 Wiadomości poranne, 9.10 Do­
mowe przedszkole, 9.35 Giełda pracy — gieł­
da szans, 9.50 "Dynastia" — serial prod 
USA. 10.35 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Al- 
bertville'92 — Biathlon 10 km męzczyzn. sanki 
jedynki kobiet, narty dowolne — muldy, zjazd 
kobiet do kombinacji 12.00-16.00 Telewizja 
Edukacyjna 12.00 Agroszkoła — Zwierzęta 
futerkowe. 12.20 Żywienie kur niosek 12.30 
Chochlikowe psoty, czyli zmagania z ortogra 
fią, 12.45 Batalia o wieszcza — program dok
13.05 Spotkania z literaturą — Ignacy Krasicki 
— poeta Oświecenia. 13.35 Telewizyjny słow 
nik biograficzny historii najnowszej — Tade 
usz Zenczykowski, cz 1 14.00 Rozmowa o 
rozmowie 14.25 Wielkie spory Polaków -  
Pawiem czy papugą. 14.50 Swego nie zna 
cie — Katalog zabytków — Szydłowiec. 15.00 
Rody polskie — Potoccy. 15.35 Uniwersytet 
Nauczycielski — Szkoły w Europie — Szkoły 
Montessori
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Kino nastolatków "Wychowawca ' — 
serial prod. USA
16.40 Dla młodych widzów: Latający Holen 
der — Klub zdobywców oceanów
17.15 Teleexpress
17.35 Kinomania — magazyn Krzysztofa Go 
stkowskiego
17.55 Klinika zdrowego człowieka — Wcześ 

niaki
18.15 Test — magazyn konsumenta
18.30 Encyklofiedia II wojny światowej — 
Wojna i gospodarka cz. 4
18.55 Zielona linia — reportaż
19.15 Dobranoc ‘'Niesforny misiaczek”
19.30 Wiadomości
20.05 "D ynastia" — serial prod. USA
21.00 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Albertvil 
le'92 — Łyżwy szybkie 1,5 km, mężczyzn, 
hoke|: Francja — Szwajcaria, WNP — CSRF 
+ podsumowanie dnia
23.30 Poezja na dobranoc
23.35 BBC -  World Sen/ice

7.30 Panorama, 7.40 Rano, 8.00 Gazeta do­
mowa, 8.10 Telewizja biznes, 8.35 "Ulisses 
31" _  "Kalipso" —serial anim. prod. fr , 9.00 
Świat kobiet — magazyn, 9.25 "Pokolenia"
— serial prod USA, 9.45 Rano, 10.00 CNN 
10.10 Język niemiecki (18), 10.40 Język an 
gielski (48) 13.45 Zimowe Igrzyska Olimpij 
skie Albertville’92 — Hokej: Norwegia — Ka 
nada, 15 km do kombinacji norweskiej
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 “Pokolenia" — serial prod. USA
17.00 Losowanie zakładów gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego
17.05 Meandry architektury — Symetria
17.25 “Allo, allo” — serial prod ang.
18.00 Program lokalny
18.30 Era nuklearna (6) — Szkoła McNamary’
— serial dok. prod. ang.
19.30 Język angielski (48)
20.00 Raport o stanie kina
20.30 światełko w tunelu — recital Jacka Wój 
cickiego
21.00 Panorama

21.25 "Palce”  — film fab. prod USA 
(1977 r., 90 min.), wyk.: Harvey Keital, Fi 
sarrow, Jim Brown — Jimmy. Syn włoskie­
go gangstera żyje w urojonym świecie mu­
zyki. Fiim przewidziany jest dla widzów do 
rosłych
22.55 Powroty—Ostatnia droga komendanta 
Ponurego — film dok. Ewy Cendrowskiej

ZAMIENIĘ samochod dostawczy FIAT 900T na 
samochód osobowy. Zielona Góra tel 64-24?
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SPRZEDAM fiata 126p po wypadku Mirocin 
Górny 103.

2812-Z

Di AGNOSKOP, analizator spalin •
Głogów, ul. Akacjowa 20.

170-C
KURCZĘTA 5 tygodniowe ogólnoużytkowe, od­
biór 6 marca i 15 kwietnia, zamówienia. Wolsztyn 
ul. Roh rolnika 51, tel. 27-80 i 385.

2G23-Z

mgr Ire n ie  Zaborow skiej
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Ojca składają

Dyrekcja, grono pedagogiczne i pracownicy 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Zielonej Górze v

BUS ,1,2 tony Za km 2 tysiące Głogów tel 
33-88-76

190-C
MALOWANIE, tapetowanie, remonty mieszkań 
Głogów, tel grzecznościowy 33-16-77

171-C
WYWÓZ nieczystości płynnych. Sulechów ul. 
Brzozowa 65, tel. 24-40 lub 41-89 Kozak. Niskie 
ceny

12-SG
NAPRAWA telewizorów, przestrajanie. Zielona 
Góra, tel 608-65, 30-76.

278B-Z
INSTALATORSTWO elektryczne. Zielona Góra 
tel. 618-89

2797-Z
NAPRAWA junkersów. Zielona Góra, tel 674- 
05

2808-Z
UKŁADANIE i czyszczenie parkietów, podłóg i 
mozaiki. Gorzów, tel. 320-378

27-G
CZYSZCZENIE i farbowanie kożuchów, czysz­
czenie chemiczne odzieży “ROMPRAL”, Nowa 
Sól ul. Wojska Polskiego 20, Głogów u!. Po­
czdamska 1 (w podwórzu) wtorki i piątki godz 
10.00-16.30

10-NS
ŚLUSARSTWO — usługi. Zielona Góra Dąbro­
wskiego 15.

2744 -Z
ŚLUSARSTWO — usługi. Zielona Góra Dąbro­
wskiego 15.
______________  2744-Z

Wiadomości: 0.05 2.00. 3.00 4.00. 5.00. 
G.02. 6.30, 6.00. 9.02 10.00 11.00 13.00
14.00 1 5.00 1 6.00 1 8.00 20-00 21 00
22.00
5.50 Gimnastyka poranna, 6.00 Sygnały dnia. 
8.30 Radio Biznes. 9.00 Cztery pory roku 
10.03 Studio Olimpijskie 10.30 Mayerling, 
10.40 Przeboje non stop. 11.10 Przeboje non 
slop, 11.30 Szkoda gadać , 12.35 Radio kie­
rowców 13.08 Nula sercu bliska. 13.35 Rol- 
niza antena. 14.05 Muzyczna Jedynka, 15.05 
Przy muzyce o Olimpiadzie. 16.10 Aktualno­
ści 17.30 Radio Sat 18.05 Przy muzyce o 
Olimpiadzie 19.00 Z kraju t ze świata. 19.30 
Radio dzieciom "Momo" 20.05 Special En- 
glish, 20.15 Koncert zyczert. 20.45 Stanisław 
Brejdygant "Stypa'’ 21.08 Przy muzyce o 
Olimpiadzie 23.30 Świat musicalu

Wiadomości 8.00 11 00 14.00 16.00 
18.00 21.20 24.00
8 40 i 17.50 'Mąz z Nazaretu’ (odc.), 9.00 
Mozaika muzyczna 9.30117.50 “Stan zawie­
szenia”. 9.40 Czas na jazz 10.00 Polska mu­
zyka baletowa 11 05 Radio kontakt tel 44- 
72-75 12.45 Muzyczny attas Polski 13.20 
Album operowy 14.20 Międznarodowy Kon­
kurs Chóralny — Spitłai ’91 15.30 Etniczne 
podróże muzyczne. 16.10 Miniatury muzycz­
ne, 16.30 Wielkie dzieła wielcy wykonawcy 
(CO), 18.05 Środa chopinowska 19.30 Wie­
czór w filharmonii 20.40 Wszystkie dzieła 
fortepianowe Gabnela Farue 21.25 ‘Oscara 
Wilde a opowieści o miłości" 23.05 700 lat 
muzyki szwajcarskiej (11) 23.50 Miniatura 
literacka Plotki o muzykach 0 10 Musica not- 
tuma

Serwis Trójki co godzinę
5.00 Zapraszamy do Trójki, 8.30i 13 05 Kon 
trakt" (odc), 8.45 Business news 9.05 Słuchaj 
razem z nami 10.05 Codzienna powieść w 
wydaniu dźwiękowym -  Jarosław Iwaszkie­
wicz — Pasje Błędomierskie (odc 1) 12.05 W 
tonacii Trójki 13.10 Powtórka i  rozrywki 
14.10 W kleszczach reagae 15.05 Brum
16.00 Zapraszamy do Trójki 16.31 cóKainy 
informator radiowy 18.10 Informacje sporto 
we, 19.15 Muzyczna poczta UKF 20,15 Puis 
lazzu. 21.05 Kazimierz Rudzki — profesor 
humoiu, 22.08 Międzynarodowy Rok Mozar­
towski 22.54 Lekqe języka angielskiego
23.00 To byt ctziert, 23.25 W Kręgu ballady 
Richard Mam. 23.50 "Softwar — cicha woina” 
0.05 Trójka pod księżycem

n

6.00 Radioporanek
9.00 Studio-Rekłama
11.00 Radio-Teraz + powt i |ęz niem — G 
Walkowiak
14.00 Studio-Rewama
15.00 “Na mojej działce1’ — powt — aud St 
Domaszewicza
16.00 BBC + wiadomości lokalne 
16.15 Audycja T Florkowskiego
16.30 Spotkanie z komputerem — C Galek
17.00 Muzyczne rozmaitości — E Banacho­
wicz
18.00 Wiadomości
18.05 Przeboje, przeooje 
18.35 W kręgu muzyki Instrumentalnej
19.00 Cudowne lata — A Nawrocki
20.00 Radio Wieczór — Cz Markiewicz
22.00 Program BBC
23.00 Nocne marki

M A T R Y M O N IA L N E

BIURO MATRYMONIALNE
FEMINA

o f e r t y  k r a j o w e ,  H o l a n d i o ,  D a n i o  i | ń o n a  p o d a ń  
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P R Z Y N O S I l ie i t tA I I  
KO JAR ZY MAŁ*CA«TWA KRAJOWI, 

ZAORANICZNE.NISKIE CENY. 
MOŻLIWOŚĆ OPŁAT RATALNYCH

"JAGÓDKA"
D.H. ■POLON1 • I piętro 

Zielona Góra ul. Fabryczna 14 
poleca „ .-  p o ś c i e l e

- o b r u s y
-  s e r w e t k i

Kompletacja dostaw dla hoteli, 
internatów, zakładów gastronomicznych, 
Tel. 723-30 1-32



8 G a z e t a N ó w a
NR 30 * ŚRODA * 12 LUTEG01992

O l im p ij s k a

Wyniki • wyniki
♦  Oto wyniki rozegranego na 90- metrowei skoczni 
w Courcfievel konkursu skoków w kombinacji klasy­
cznej 1 Klaus Ofner (Austria) (86,0/89,0/89,5) -
228.5 pkt. 2 Reiichi Mikata (Japonia) 
(85,0/87,5/89,5) - 226,1, 3. Fabrice Guy (Francja) 
(87,5/82,5/85.5) - 222,1, 4 Klaus Sulzenbacher 
(Austria) (85,5/87,0/86,0) - 221,6, 5. Jari Mantila 
(Finlandia) (85,5/85.5/88,5)-216,7,6. KenjiOglwa- 
ra (Japonia) (86,5/85.5/78,5)... 18.StanisławUstu- 
pski (Polska) (82,5/82,5/82,0) - 202,6, 33.Siefan 
Habas (Polska) (78,0/78,0/82/0) -191,8. Startowało 
45 dwuboistów
♦  Mistrzem olimpijskim w kombinacji alpejskiej 
został Wioch Josef Polig, wyprzedzając swego 
rodaka Gianfranco Martina i Szwajcara Steva 
Lochera. Polak Marcin Szafrański zajął 26 
miejsce
♦  Zloty medal w biathlonie kobiet na dystansie
7.5 km zdobyła reprezentantka WNP Anfisa 
Riezcowa - 24.29,2 (1 runda kama), srebrny - 
Niemka Antje Misersky- 24.45,5 (1), a brązowy
- Jelena Biełowa (WNP) - 24.50,8 (1). Miejsca 
polskich zawodniczek: 40. Halina Piton, - 
28.11,7, 46 Agaia Suszka - 28.23,6, 50. Zofia 
Kiełpińska - 28.39,7. 60. Krystyna Liberda - 
29.39,9
♦  Po dwóch spośród czterech ślizgów jedynek 
saneczkarek na czele znajdują się trzy Austria­
czki. Prowadzi Doris Neuner - 1.33,350 przed 
siostrą Angeliką-1.33,529 i AndreąTagwerker
- 1.33,781
♦  W ostatnim poniedziałkowym meczu turnieju 
hokejowego, w grupie “B" kanada pokonała 
Szwajcarię 6.1 (1:0,4:0,1:1). W grupie “A” Finlan­
dia wygrała z Polską 9:1 (1:0,4:0,4:1). Bramki 
uzyskali: dia Finlandii- Timo Jutila (3), Raimo 
Helminen (16.), Raimo Summsnen (18.), Mik- 
ko Makela - dwie (19. i 46.), Hannu Jarvenpaa 
(38.), Teemu Selanne - dwie ( 57. i 60.) oraz 
Pekka Tuomisto (57.), dla Polski - Mariusz Pu- 
zio (55.). W drugim spotkaniu tej grupy drużyna 
USA pokonała zespół Niemiec 2:0 (0:0,1:0,1:0)

Pod dyktando Austriaków
W świetnych warunkach pogodowych rozegrano skoki do kombinacji klasycznej Na skoczni 

90-metrowej w Courchevel pojawiło się 45 zawodników z 24 krajów Poziom konkursu był 
znakomity, wielu skoków me powstydziliby się nawet czołowi skoczkowie • specjalisci Domi­
nowali w konkursie ..kombinatorów . Austriacy Japończycy i lider Pucharu Świata Fabrice 
Guy, za którego ściskała tego dnia kciuki cała sportowa Francja 

Triumfowała, wywodząca się z narciarskiego gimnazjum Stamms koło Innsbrucka, austriacka 
szkoła skoków narciarskich Klaus Ofner skakał jak z katapulty w pierwszej próbie 86 m 
drugiej 89 m. a w trzeciej jeszcze lepiej - 89.5 in 

Biało-czerwoni nie mogą zaliczyć do udanych Znacznie więcej oczekiwaliśmy od 26- letniego 
doświadczonego dwuboisty Stanisława Ustupskiego z Zakopanego Wywalczył on w skokach 
18 miejsce, a do biegu wystartuje w 2 mm i 52 sek za liderem-Klausem Ofnerem To określa 
jego szanse maksimum na wałkę o miejsce pod koniec pierwszej ,.10,. 21 letni Stefan Habas 
zapłacił cenę olimpijskiego debiutu Na początku stremowany nie mógł się odnaleźć (dwa razy 
skoczył zaledwie po 78 m), a w końcu wykonał przeciętny skok na 82 m, który niewiele poprawił 
sytuację Oznacza to. że wystartuje do kończącego dwubój biegu prawie 5 minut po liderze.

Fawoiytem kombinacji dla Francuzów pozostał Fabrice Guy (choć w pierwszych skokach 
także „zjadła go„ trema)

Klęska gwiazd 
w kombinacji alpejskiej

Dwaj najwszechstronniejsi narciarze świata - Szwajcar Paul Accola i Luksemburczyk Marc 
Girardelli nie zdobyli medali. Nie ukończyli konkurencji Austriacy - obrońca tytułu Hubert 
Strolz, złoty medalista mistrzostw świata-91 Stefan Eberharter i znakomity Guenther Mader.

W tej sytuacji triumfowali zawodnicy “drugiego planu” . Mistrzem olimpijskim został Włoch 
Josef Poiig, wyprzedzając swego rodaka Gianfranca Martina i Szwajcara Steva Lochera. 
Konia z rzędem temu, kto postawiłby na taką kolejność

Jak się okazało, slalom decydujący o podziale medali był prawdziwą loterią Konkurencja 
rozgrywana była w niesłychanie trudnych warunkach Na niektórych odcinkach trasa była 
oblodzona, na innych śnieg był miękki, rozmokły Kto miał szczęście, ten wygrywał Już 
pierwszy przedpołudniowy przejazd, w którym zawodnicy mieii do pokonania 56 bramek, 
przyniósł wiele niespodzianek. Najszybszy był Austriak Hubert Strolz - 48,08, przed Bułgarem 
Lubomirem Popcwem - 48,72 i Japończykiem Ishioką - 49,45 Główny faworyt tej konku­
rencji, lider Pucharu Świata Szwajcar Paul Accola był dopiero 28 Accola minął jedną z bramek, 
potem musiał podchodzić i stracił do zwycięzcy 8,5 sek Wypadł' z trasv'm in mistrz świata 
Austriak Stefan Eberharter i Szwajcar William Besse 

"W nocy przed zawodami trasa została polana wodą i miejscami przypominała lodo­
wisko” - powiedział na mecie Kanadyjczyk Rob Crossan

Historyczne zwycięstwo
Biathlon kobiet rozgrywany był po raz pierwszy w historii Zimowycn igrzysu Olimpijskich. 

Zawodniczki przystąpiły do rywalizacji w bardzo trudnych warunkach przy temperaturze 
utrzymującej się powyżej zera, padającym gęstym, wilgotn/m śniegi oraz przeszkadzających 
w strzelaniu podmuchach porywistego wiatru Dodatkową jciązuwoscią były strome podbiegi 
i niełatwe zjazdy - wiele biathlonistek docierało na metę skrainie wyczerpanych Sporo wysiłku 
wymaga dźwiganie na plecach małokalibrowego karabinka ważącego ponad 4 kg 

Skład na podium nie był zaskakujący - zarówno zawodniczki WNP oraz Niemki wymieniane 
byiy w gronie faworytek. Triumfatorka Riezcowa była dawniej bardzo dobrą biegaczką. Zdobyła 
złoty medal olimpijski w sztafecie przed czterema laty w Calgary oraz srebrny na dystansie 
20 km. W 1988 r. urodziła dziecko, a dopiero potem zdecydowała się na zajęcie się biathlonem. 
Wicemistrzyni olimpijska Misersky wygrała zawody Pucharu Świata inaugurujące bieżący 
sezon. Ta studentka geografii i wychowania fizycznego z Stuetzenbach w Turyngii w 1985 r. 
podczas mistrzostw świata była trzecia w sztafecie NRD.

W gronie 69 zgłoszonych do startu biegaczek znalazły się cztery Polki: Halina Piton, Agata 
Suszka, Zofia Kiełpińska i Krystyna Liberda. Wszystkie ukończyły konkurencję, ale zajęły 
dalekie lokaty. Nasze zawodniczki nie tylko niezbyt szybko biegały, ale musiały pokonać sporo 
dodatkowych rund długości 150 m każda za niecelne strzały.

W o k ó ł  o l i m p i j s k i c h  a r e n
♦  Legendarny szwedzki biegacz Gunde Svan 
pracuje w Aibertville jako komentator szwedzkiej 
telewizji. W niedzielę miał scysję z ochroną ucze­
stników ZIO kiedy usiłował odwiedzić swych ro­
daków w strefie startu i mety biegu. -„Nie mam 
do nich pretensji, po prostu wykonują swoją 
robotę,, - powiedział spokojnie Svan, kiedy po­
wrócił z nieudanego wypadu.
♦  Wiceprezydent Stanów ZjednoczonychDan 
Ouayle odwiedził swych rodaków w wiosce olim­
pijskiej. Zgłaszano przy tej okazji pretensje, iż w 
pomieszczeniach restauracyjnych większość 
miejsc okupują Francuzi. „Kawiarnie i restau­
racje są umieszczone w strefie międzynaro­
dowej - powiedział mer Brides-les-Bains Jean- 
Francois Chedal-Bornu. Pretensje nie doty­
czą obywateli z naszego regionu, który liczy 
zaledwie sześćset dusz. Miejscowi przyzwy­
czajeni są do stołowania się we własnych 
domach i wioska olimpijska ich nie nęci.,,
♦  Rzut oka na przygotowane przez organizato­
rów „sylwetki uczestników,, sugeruje, iż jest fo 
olimpiada celników, policjantów i żołnierzy. 
Włoch Alberto Tomba, syn milionera i dwukrot­
ny mistrz olimpijski z Calgary, jest „carabinie- 
rim„. Liczni jego koledzy z drużyny olimpijskiej 
pracują w „guardia finanza,,. Carole Merle, 
gwiazda teamu francuskiego, jest celniczką. 
Ten sam uniform przywdziewa 24 jej francuskich 
kolegów z olimpijskiego zespołu, piętnastu in­
nych to żołnierze. Piątka biaihlonistów brytyj­
skich to również zci nierze, trzej bobsleiści i jeden 
saneczkarz także. Tylko hamulcowy w czwórce 
bobslejowej David Armstrong to „w cywilu,, 
kierowca autobusu.

Nie jest tajemnicą, iż w większości przypad­
ków rubryka „zawód,, traktowana jest umow­
nie, symbolicznie. Niektóre ekipy wpisująswo- 
im zawodnikom „zawód,, - student. Podobno 
tylko 32- letni francuski narciarz Michel Prufer 
rzeczywiście pracuje, zaodnis z tym co wpisał 
do rubryki zawód - jest lekarzem i nie ma 
zamiaru przerywać praktyki medycznej. Inni 
tak na prawdę mają czas tyiko na sport...
♦  Amerykański aktor Don Johnson, znany 
m.in. z serialu „Miami Voice„ jest wielbicielem 
hokeja na lodzie. Tak polubił tę dyscyplinę spor­
tu, która jesl jedną z najpopularniejszych w USA,

że postanowił przyjechać do Francji i dopingo­
wać swą drużynę grającą w Meribel.
Podczas meczu USA - Włochy został zauważony 
na widowni w trakcie rejestrowania spotkania za 
pomocą kamery wideo. Johnsonowi towarzyszyła 
żona, również aktorka, Melanie Griffith. Niestety, 
artyści nie chcieli rozdawać autografów.
♦  Raisa Smietanina, która podczas biegu na 
15 km kobiet „otarła,, się o podium zajmując 
ostatecznie czwarte miejsce, była o krok od usta­
nowienia „rekordu wszechczasów,,. Byłby to 10 
medal olimpijski reprezentantki WNP. Dotych­
czas zgromadziła już w latach 1976-88 trzy złote 
krążki, pięć srebrnych i jeden brązowy. Ta do­
świadczona zawodniczka ma już 40 lat, ale 29 
bm. będzie mogła obchodzić swoje urodziny do­
piero po raz ...dziesiąty. Przyszła na świat w 
1952 r., a był to rok przestępny.
♦  Lekarze mają coraz więcej pracy podczas 
igrzysk. Nie chodzi tylko o leczenie urazów do­
znanych podczas startu W olimpijskich wio­
skach igrzysk notuje się coraz więcej przypad­
ków grypy. Gorączkuje nadal Zbigniew Klimo­
wski. nie najlepiej cnije. się Ewa Zrjjata Na 
domiar przeziębiona przyjechała na igrzyska na­
sza najmłodsza olimpijka, 15-letnia Zuzanna 
Szwed. Zachorował również nasz attache olim­
pijski Andrzej Bachleda.
♦  Dr Jerzy Widuchewcki uczestniczył w spot­
kaniu lekarzy ekip olimpijskich z prezydentem 
komisji medycznej MKOL, księciem Ateyan- 
drem de Merode oraz z przewodniczącymi pod­
komisji medycznych. Omawiane były sprawy za ■ 
bezpieczenia medycznego olimpiady w Aibertvil- 
le, a także kwestie związane z kontrolą antydo­
pingową.

Podczas igrzysk - 92 badania takie prowadzi 
w Moutier filia paryskiego laboratorium. W po­
równaniu z poprzednimi igrzyskami - wprowa­
dzono pewne ulepszenia, mając na celu za­
bezpieczenie próbek - ,.A„ i „B ;„ M.in. zrezyg­
nowano z tradycyjnej plombownicy. O ile orga­
nizatorzy igrzysk zezwolą dr Widuchowski sfil­
muje całą procedurę pobierania i zabezpie­
czania próbek, by przekazać zebrany materiał 
naszej komisji antydopingowej. Podczas spot­
kania wiele mówiono także o tzw dopingu 
krwi. Sprawa jednak wymaga dalszych prac.

Dziś np. nie jest pobierana krew, ponieważ 
uregulowań prawnych wymagają związane z 
tym kwestie bezpieczeństwa sportowców 
(m.in. obaw przed AIDS).
♦  Jak zwykle polskie nazwiska sprawiają w wy­
mowie dużą trudność cudzoziemcom. Ale Fran­
cuzi wcale się tym nie peszą. Wymawiają je po 
swojemu, stosując przy tym dość dziwną regułę. 
I tak np. Bujar, Samolej brzmią w mówionych 
informacjach tak jak po polsku, natomiast Hajnos 
- to Ażnos.
♦  Złota medalistka olimpijska w biegu na 500 m 
w łyżwiarstwie szybkim, Bonnie Blair powiedzia­
ła dziennikarzom, że zdobyty medal poświęca 
swojemu ojcu, któn/ zmarł w Boże Narodzenie 
1989 roku. - Myślę, że o tym medalu bardziej 
marzył niż ja - oświadczyła 27-letnia panczeni- 
stka. Bonnie Blair właśnie od ojca otrzymała w 
wieku dwóch lat pierwsze łyżwy Był to prezent 
pod choinkę
♦  Ile jest wart ztoty medal Zimowych Igrzysk 
Olimpijskich ? Zwycięzca biegu zjazdowego Au­
striak Patrick Ortłieb z pewnością nie zarobi w 
Alber(ville tyle, co Carl Lewis w Seulu. Otrzyma 
premie od firm, których wyroby reklamował oraz 
nagrodę. Austriackiego Komitetu Olimpijskiego. 
Mówi się, że w sumie będzie to około 50 tys. 
dolarów. Austriacki rynek jest niewielki, a możliwo­
ści sponsorów ograniczone przepisami finansowy­
mi i umowami z “poolamr narciarskimi. Być może 
dochody Ortlieba wzrosną, jeśli uda mu się nawią­
zać kontakt z firmami japońskimi. Najbliższe mi­
strzostwa świata w konkurencjach alpejskich od­
będą się w 1993 r. w Japonii.
♦  Do Albertville zjechali kolekcjonerzy znaczków 
i pamiątek sportowych z całego świata. Przed 
wejściem do wioski olimpijskim gromadzą się tłu­
my i codziennie czynna jest giełda. Można kupić 
lub wymienić proporczyki i emblematy wszystkich 
ekip. Rekordzistą wśród kolekcjonerów jest Ame­
rykanin Robert Ward z Milwaukee, którego koszu­
lę zdobi 450 różnego rodzaju znaczków.
♦  Piotest zgłoszony przez kierownictwa ekip 
Włoch i USA zarzucający saneczkarkom Austrii 
występowanie w strojach niezgodnych z reguła* 
minem został odrzucony. Jury uznało, że buty, 
które były kością niezgody w całej sprawie speł­
niają wymogi regulaminu.

Kto się tego spodziewał ?!
Pierwszy znaczący sukces w swej karierze sportowej zanotował 24-letni Włoch Josef 

Poiig Jego zwycięstwo w kombinacji alpejskiej to jedna z większych niespodzianek 
tegorocznych Igrzysk

Urodził się 9 listopada 1968 r w miejscowości Sterzing (Włochy) Ma 178 cm wzrostu, 
waży 78 kg Podczas mistrzostw świata 1989 r w Vail był dziewiąty w kombinacji 
Zeszłoroczny sezon zakończył 34 miejscem w klasyfikacji generalnei Pucharu Świata, w 
kombinacji został sklasyfikowany na 8 pozycji

W tegorocznym sezonie trzykrotnie startowa! w kombinacji, zaliczanej do Pucharu 
Świata W Kitzbuehel był 5 w Garmisch- Partenkirchen - 6 i Wengen ■ 20 Już od trzech 
sezonow specjalizuje się w tej konkurencji

A l t b e r v i l l e  w  o b ie k t y w ie
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W id o czn a  n a  zd ję c iu  A n g e lika  N eu n er , r e p r e ze n ta n tk a  Austrii, p o  d w ó c h  ś liz ­
g a c h  j e s t  n a  2 m ., a  p ro w a d z i j e j  s io s tra  Doris.
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S A T E L I T A R N A

ŚRODA 12.02
03.45 Reich und Schoen — serial, 10.10 Dr 
Marcus Welby — serial, 11.00 Lieber Onkel 
Bill — serial, 12.30 Der Hammer — serial,
13.00 Ein Vater zuviel — serial, 13.30 Klan z 
Kalifornii — serial, 14.20 Historia Springfiel­
dów — serial, 15.05 Dallas — serial, 15.55 
Chips — serial
19.15 Zurueck in die Vergangeheit— serial
22.50 Der flotte Dreier — serial
23.20 Benny Hill Show
00.00 Dienst in Vietnam — serial 
00.50 Przeciw mafii — serial
01.40 Strefa mroku — serial
02.00 Im Alleingang — sensacyjny film ZSRR

CZWARTEK 13.02
09.45 Reich und Schoen — serial, 10.10 Dr 
Marcus Welby — serial, 11.00 Lieber Onkel 
Bill — serial, 12.30 Der Hammer — serial,
13.00 Ein Vater zuviel — serial, 13.30 Klan z 
Kalifornii, 14.20 Historia Springfieldów — se­
rial, 15.05 Dallas — serial, 15.55 Chips — 
serial
19.15 21 Jump Street — serial
20.15 Superfan ■>— magazyn
22.15 Der Greifer — sensacyjny film franc. 
00.00 Dienst in Vietnam — serial
00.50 Przeciw mafii — serial
01.40 Strefa mroku — serial
02.00 Im Banne des dr Monserat — horror 
ang.

PIĄTEK 14.02
09.45 Reich und Schoen — serial, 10.10 Dr 
'Marcus Welby — serial, 11.00 Lieber Onkel 
Bill — serial, 12.30 Der Hammer —  serial,
13.00 Ein Vater zuviel — serial, 13.30 Klan z 
Kalifornii — serial, 14.20 Historia Springfiel­
dów — serial, 15.05 Dallas — serial, 15.55 
Chips — serial
19.15 Pazifikgeschwader 214 — serial
20.15 T ropikal Heat — serial
21.15 Ein Scholss am Woerthersee — serial'
23.05 Tutti Frutti — show
00.10 Die erotischen Traeume einer Frau — 
erof. film włoski
01.45 Unter toedlicher Sonne — wetstern 
USA

SOBOTA 15.02
08.00 Program dla dzieci, 10.10 Tom und 
Jerry — serial, 10.35 Piotruś Pan — serial,
11.00 Marvel Universum — serial, 12.35 Mi­
chel Vailiant — serial, 13.05 Teenage Mutant 
Hero Turtles — serial, 13.30 Super Mario Brot­
hers — serial, 14.00 Daktari — serial, 14.55 
Sheriff Lobo — serial, 15.50 BJ und der Baer
— serial
18.15 Was kuemmern uns die Kerie — serial
19.15 Fuli House — serial
23.15 Hausfrauenreport— erot. film niemiecki 
00.40 Die erotischen Traeume einer Frau — 
erot. film wioski
02.15 Magazyn dla mężczyzn
02.55 Powt. z 23.15

NiEDZIELA 16.02
03.00 Program dla dzieci, 09.30 Tom und 
Jerry — serial, 09.55 Kampfstern Galactica 
(cz.2) — film sf. USA, 12.30 Majof Dad — 
serial, 13.00 Mein VateristeinAusserirdischer
— serial, 13.30 Familie Munster — serial,
13.55 Ultraman —- serial, 15.50 Brust oder 
Keule — komedia francuska
17.45 Chefarzt dr Westphal — serial
20.15 T raumhochzeit — show
22.30 Prime Time — show
22.50 Playboy Late Night
23.20 Liebesstunde — magazyn erotyczny
23.50 Schloss Pompon Rouge — serial 
00.45 Jagdszenen aus Niederbayern — nie­
miecki film fab.
02.10 Ouartett im Bett— niemiecki film. fab.

PONIEDZIAŁEK 17.02
09.45 Reich und Schoen — serial, 10.10 Dr 
Marcus Welby — serial, 11.00 Lieber Onkel 
Bill — serial, 12.30 Der Hammer — serial,
13.00 Ein Vater zuviel — serial. 13.30 Klan z 
Kalifornii — serial, 14.20 Historia Springfiel­
dów — serial, 15.05 Dallas — serial, 15.55 
Chips — serial
19.15 Das A-Team — serial
20.15 Mord ist ihr Hobby — serial
21.15 Am Sonntag will mein Suesser mit mir 
segeln gehrt — kom. niemiec.
00.00 Dienst in Vietnam — serial 
00.50 Przeciw mafii — seriai
01.35 Strefa mroku — serial
02.00 Hot Ice — film fabularny USA

WTOREK 18.02
09.45 Reich und Schoen — serial, 10.10 Dr 
Marcus Welby — serial, 11.00 Lieber Onkel 
Bill — serial, 12.30 Der Hammer — serial,
13.00 Ein Vater zuviel — serial, 13.30 Klan z 
Kalifornii — serial, 14.20 Historia Springfiel­
dów — serial, 15.05 Dallas — serial 15.55 
Chips — serial
19.15 Knight Rider— serial
20.15 Columbo: Geld, Macht und Muskeln — 
kryminał USA
22.50 L.A.Law — serial 
00.00 Dienst und Vietnam — serial 
00.50 Przeciw mafii — serial
01.35 Strefa mroku — serial
02.00 Das Wunder — niemiecki film fab.

SR0DA 12.02
8.03 Bezaubernde Jeannie — serial, 11.15 
Die goldene Hitparade der Volksmusik, 12.05 
Koto szczęścia, 12.45 Telegiełda, 13.05 Tele­
gielda, 13.35 Wsłońcu Kalifornii — serial USA,
14.30 Bezaubernde Jeanie — serial komedio­
wy, 15.05 Falcom Cres; — seriai USA
16.00 Booker — serial krym. USA
18.15 Bingo
19.20 Koło szczęścia
23.40 Olympia — Club
23.55 Bob, Caroline, Ted, Alice — film USA

CZWARTEK 13.02
8.30 Bezaubernde Jeannie — serial komedio­
wy, 10.45 Booker — serial kym. USA, 11.45 
Koło szczęścia, 12.45 Telegiełda, 13.05 Tele- 
giełda, 13.35 W słońcu Kalifornii— serial USA,
14.30 Bezaubernde Jeannie — serial kome­
diowy,15.05 Falcon Crest — serial USA
16.05 Powrót do Ederiu —fiim prod. autralij- 
skiej
18.15 Bingo
19.20 Koło szczęścia
21.15 Hunter — serial krym. USA
22.55 Der Mann ohne Gnade — film USA

PIĄTEK 14.02
8.30 Bezaurbernde Jeannie — serial kome­
diowy, 09.05 Powrót do Edenu, 10.55 Hunter 
— serial USA, 11.55 Koło szczęścia, 12.40 Tip 
des Tages, 12.45 Telegiełda, 13.05 Telegieł­
da, 13.35 W słońcu Kalifornii — serial USA,
14.30 Bezaubernde Jeannie — serial kome­
diowy, 15.05 Falcon Crest — serial USA:
16.00 Cagney i Lacey — serial krym. USA
18.15 Bingo
19.20 Koło szczęścia
20.15 Die Sensationsreporterin — film USA
22.25 Das Scholss in den Ardennen — fiim 
prod. USA
0.20 Olympia — Club

SOBOTA 15.02
06.05 Potatoe Head Kids — serial USA, 06.25 
My Little Pony — serial USA, 06.50 Ollies total 
verrueckte Farm — serial, 07.55 Batman — 
serial USA, 08.25 Verliebt in einen Hexe — 
serial komediowy, 09.00 Zorro — Der schwa- 
rze Racher — serial przygodowy, 09.30 Dick 
und Doof — serial, 10.00 Cagney i Lacey — 
serial krym. USA, 11.50 Koto szczęścia, 13.05 
Urok gór — magazyn, 13.35 Raumschiff — 
Enterprise — serial USA, 14.30 Maanerwirt- 
chaft — serial USA, 15.05 Tarzan, der Gewal- 
tige — film prod. ang.
17.15 Klipp-klapp
19.20 Koło szczęścia
20.15 Der Falscher von London — film prod. 
niemieckiej
22.00 Jux i Dallerei
23.00 Sexreport blutjunger Madchen — film 
prod. niemieckiej
00.35 Olympia — Club
00.50 Erotische Phantasien — film fab. USA
01.50 Sexreport blutjunger Madchen — film 
fab. (powt.)

NIEDZIELA 16.02
05.05 Neon Rider— serial przygodowy, 06.55 
My Little Pony — serial USA, 07.25 Grisu — 
Der Kleine Drache — serial prod. wł., 0S.25 
Batman — serial, 09.00 Verliebt in eine Hexe
— serial komediowy, 09.30 Zorro — Der 
schwarze Racher— serial, 10.00 Flip i Flap — 
serial, 11.00 Der Falscher von London — film 
krym. prod. niemieckiej, 12.40 Nowości kina,
13.35 Raumschiff Enterprise — serial USA,
14.30 Mannerwirtschaft — serial, 15.05 Black
— Der Schwarze Blitz — serial przygód, prod. 
kanad., 15.35 Flip i Flap — film prod. USA
17.05 Robin Hood, der Freiheitsheld — fiim 
przyg. prod. ang.
18.50 Sport
19.20 Koło szczęścia
22.00 Talk im Turm — show
23.25 Olympia — Club 
00.10 Flip i Flap

PONIEDZIAŁEK 17.02
08.30 Bezaubernde Jeannie — serial komed. 
USA, 09.05 Robin Hood, der Freiheitsheld—film 
przygód, prod. ang., 10.45 Klipp—klapp. 11.50 
Koło szczęścia, 12.45 Telegiełda, 13.35 W słońcu 
Kalifornii — serial. 14.30 Bezaubernde Jeannie
— serial, 15.05 Falcon Crest — serial USA
16.00 MacGyver — serial przygód.
18.15 Bingo
19.20 Koło szczęścia
20.15 Shogun — serial przygód.
21.15 Jahreszeiten einer Ehe — film USA
23.55 Olympia — Club
00.10 Godzina filmowca 
00.25 MacGyver — serial USA

WTOREK 18.02
08.30 Bezaubernde Jeannie — serial, 09.05 
Jahreszeiten einer Ehe — film USA, 10.45 
Shogun — serial przygód., 11.45 Koło szczę­
ścia, 12.45 Telegiełda, 13.35 W słońcu Kali­
fornii — serial, 14.30 Bezaubernde Jeannie — 
serial komediowy, 15.05 Falcon Crest— serial
16.00 Piękna i bestia — serial USA
18.15 Bingo
19.20 Koło szczęścia
21.15 Der Feuersturm — film prod. USA 
00.10 Olympia — Club
00.25 Auf der Flucht — serial krym. USA
01.20 Piękna i bestia — serial USA

SR0DA 12.02
07.05 Trick 7—seriale rysunkowe, 08.40 Muppet 
Show, 09.10 Air Force — serial, 10.10 Trio mit 
vier Faeusten — serial, 11.10 Velaba ruft 
przyg. film ang., 12.45 Klarer Fali fuer Claire — 
serial, 13.40 Die schwarzen Reiter vcn Dakota— 
wetsern USA, 15.10 Bumpers Revier— serial
16.05 Herzschlag des Lebens — serial
17.00 Trick 7 — seriale rysunkowe 
19.Ó0 Hoghwaymann — serial
20.15 Russicum — kryminał włoski
22.25 Jake und McCabe — serial
23.15 Urban Cowboy — film fab. USA
01.45 Der Nachtfaike — serial
02.45 Der schwarze Kreis — kryminał USA

CZWARTEK 13.02
06.20 Trick 7 — seriale rysunkowe, 08.00 
Muppet Show, 08.30 Bumpers Revier — se­
rial, 10.35 Sing, aber spiel nicht mit mir— kom. 
austriacka, 13.10 Russicum — kryminał wło­
ski, 15.00 Mr Belvedere — serial, 15.25 Do­
ogie Hovser — serial, 15.55 Tierisch promi­
nent — gwiazdy i ich zwierzęta
17.00 Trick 7 — seriale rysunkowe
19.00 Die knallharten Fuenf — serial
20.15 Die Faelle schnapptzu— kryminał austral.
22.05 Special Squad — serial
22.55 Heisse Katzen — ang. parodia szpieg. 
00.50 Highwaymann — serial
01.40 Tagesbild
01.50 Urban Cowboy — film fab. USA (1979)

PIĄTEK 14.02
07.00 Trick 7 — seriale rysunkowe, 08.30 
Muppet Show, 09.00 Harry’s wundersames 
Strafgericht— serial, 09.30 Doogie Howser— 
serial, 11.00 Das froehliche Dorf — komedia 
niemiecka, 12.30 Die knallharten Fuenf — 
serial, 13.30 Die Falle schnappt zu — kryminał 
australijski, 15.05 Perry Masson — serial
16.05 Endstation Gerechtigkeit — serial
17.00 Trick 7 — seriale rysunkowe
19.00 Ein Colt fuer alle Faelle — serial
20.15 Die drei von derTanstelle — kom. niem.
22.05 Operation Maskerade — serial
23.00 Das Ritual — kryminał USA
01.15 Special Squad — serial
02.05 MASH — serial
02.40 Heisse Katzen — parodia szpieg, ang.

SOBOTA 15.02
08.30 Adderly — serial, 09.20 Geheimkom- 
mando Afrika — sensacyjny film USA (1988),
10.45 Mr Belvedere ■— serial, 11.20 MASH - 
serial, 11.50 Herdcastle and McCormick — 
serial, 12.45 Die drei von der Taknstolle — 
komedia niem., 14.25 Abenteuer Technologie
— dokumentalny serial, 15.15 Marken Ma- 
sters — quiz, 15.30 Das froehliche Dorf — 
komedia niemiecka (1955)
17.05 Alles total normal — serial
17.30 Ein gesegnetes Team — serial
18.35 Dallas — serial
20.00 Tagesbild
20.15 T rans-America — Express — komedia
22.25 Spacecop L.A. 1991 — film sf. USA 
00.00 Krieg der Walten — serial
00.55 Tagesbild
01.05 Das Ritual — kryminał USA

NIEDZIELA 16.02
08.40 Adderly — serial, 09.30 Sergeant Pre­
ston — serial, 10.05 Das zweite Leben des Dr 
X — horror USA, 11.15 Alles total normal — 
serial, 11.40 MASH — serial, 12.15 Ein geseg­
netes Team — serial, 14.05 Soraya — przy­
godowy film franc.-wł.-hiszp., 15.50 Im Reiche 
des goldenes Condor— przygodowy film USA
17.30 Hardcastle and McCormick — serial
18.35 Dallas — serial
20.15 Treffpunkt fuer zwei Pistolen— west. USA
22.05 Critters I I— film sf. USA
23.35 Nummer Sechs — serial
00.45 Harry’s wundersames Strafgericht— serial.
01.10 Trans-America-Express — komedia USA

PONIEDZIAŁEK 17.02
07.25 Trick 7— seriale rysunkowe, 09.05 Muppet 
Show, 09.35 Starsky and Hutch — serial, 10.35 
Endstation Gerechtigkeit — serial, 11.40 Dallas
— serial, 12.55 Ein Colt fuer alle Faelle — serial,
13.50 Geheimkommando Afrika — sensacyjny 
film USA, 15.10 Agentin mit Herz — serial
16.05 Planet der Giganten — serial
17.00 Trick 7 — seriale rysunkowe
19.00 Qer Ninja — Meister — serial
20.15 Mord im Zwiebelfeld — kryminalny USA
22.30 Der Nahctfalke — serial
23.15 Planet der Vampire — horror wł.-hiszp.
01.10 Operation Maskaradę — serial
02.00 Hitchhiker — serial
02.35 Cristters II — film sf. USA

WTOREK 18.02
07.25 Trick 7 — seriale rysunkowe, 09.00 Muppet 
Show, 09.30 Agentin mit Herz — serial, 10.25 
Planet der Giganten — serial, 11.30 Dallas — 
serial, 12.45 Der Ninja — Meister—serial, 13.40 
Tm Reiche des goldenen Condor — przygodowy 
film USA, 15.15 Air Force — serial
16.10 Trio mit vier Fausten — serial
17.00 Trick 7 — seriale rysunkowe
1 S.00 Klarer Fali feur Claire — serial 
2015 FBI Academy — kryminał USA
22.00 Aus leisenSohlen kommt derTod—krym. USA
23.35 Starsky and Hutch — serial
00.45 Der Mann inderSchlegnenhaut—film USA
02.55 Unwahrscheinliche Geschichten—serial

ŚRODA 12.02
06.55 Bino — programy dla dzieci, 10.35 Wild 
cat— serial, 11.00 Der Wilde Westen—serial,
11.30 Ruck Zuck — show, 13.00 Das Model 
und der Schnueffler— serial, 13.50 Bim, Bam, 
Bino — programy dla dzieci,
18.00 Das Model und der Schuneffler— serial
18.45 Ruck Zuck — show
19.35 Hopp oder Top — quiz
20.15 Castaway — angielski film fab.
22.25 Camorra — wł.-USA film fab.
00.30 Der Equalizer-Schutzengel von New 
York — serial
01.50 Polizeirevier Hill Street — seria!
02.40 Ruck Zuck’90 — show
03.10 Der Wilde Westen — serial

CZWARTEK 13.02
06.55 Bino— programy dla dzieci, 10.35 Wild­
cat — serial, 11.00 Der Wilde Westen — serial,
11.30 Ruck Zuck — show, 13.00 Das Model 
und der Schnueffler— serial, 13.50 Bim, Bam, 
Bino — programy dla dzieci,
18.00 Das Model und der Schnueffler— serial
18.45 Ruck Zuck — show
19.35 Hopp oder Top — quiz
20.15 Koffer Hoffer— show
21.10 Heirat auf sizilianisch — włoski film fab.
23.00 Der Egualizer-Schutzengel von New 
Yrok — seriai.
23.55 Castaway — film fab. USA
02.25 Ruch Zuck'90 — show •
02.50 Der Wilde Westen — serial

PIĄTEK 14.02
06.55 Bino — programy dla dzieci, 10.35 Wild­
cat — serial, 11.00 Der Wilde Westen — serial,
11.30 Ruck Zuck — show, 13.00 Das Model 
und der Schnueffler— serial, 13.50 Bim, Bam 
Bino — programy dla dzieci,
18.00 Das Model und der Schnueffler — serial
18.45 Ruck Zuck — show
19.35 Hopp oder Top — quiz
20.15 Przeboje filmowe
21.05 Ring Frei! — sporty walki
22.15 Camorra — wl.-USA film fab.
00.20 Rivalen der Liebe — film fab. USA
02.40 Ruck Zuck,90 — show
03.05 Dsr Wiide Westen — serial

SOBOTA 15.02
06.30 Bino — proaramy dla dzieci, 10.20 Dad­
dy schafft uns alle — serial, 10.50 Koffer Hof­
fer — show, 11.45 Bitte Laecheln — vidco 
show, 13.00 Bim, Bam Bino — program dla 
dzieci,
16.00 Filmowe szlagiery
16.55 P.O.P. — magazyn muzyczny
18.00 Der Fali von Nebenan — serial
18.30 Wildlife — serial przyrodniczy
19.45 Ruck Zuck — show
20.15 Twin Peaks — serial
22.05 Die letzten Tage von Pompeji (cz.lll) — 
film fab.
23.40 Highway 91 — film fab. USA
01.20 Heirat auf sizilianisch — włoski film fa­
bularny
03.00 Ruck Zuck’90 — show
03.25 Ring Frei!'— sporty walki

NIEDZIELA 16.02
06.30 Bino — programy dla dzieci, 10.20 Der 
Fali von Nebenan — serial, 10.55 Die Letzten 
Tage von Pompeji — film fab. (cz.lll), 13.30 
Wildlife — Serial przyrodniczy, 14.25 Kinder 
Ruck Zuck — show, 15.00 Bim, Bam Bino — 
programy dla dzieci
19.45 Daddy schafft uns alle — serial
20.15 Bitte Laecheln — video show
21.05 Auch die Engel essen Linsen — francu­
ski film fab.
00.30 Twin Peaks — serial
02.05 P.O.P. — magazyn muzyczny

PONIEDZIAŁEK 17.02
06.55 Bino — programy dla dzieci, 10.35 Wild­
cat — serial, 11.00 Der Wilde Westen— serial,
11.30 Ruck Zuck — show, 13.00 Das Model 
und der Schnueffler — serial, 13.50 Bim, Bam 
Bino — programy dla dzieci,
18.00 Das Model und der Schnueffler— serial
18.45 Ruck Zuck — show
20.15 Auf eigene Faust — serial •
21.05 Adele hat noch nicht zu Abend geges- 
sen — czeski film fab.
23.05 Der Equalizer-Schutzengel von New 
York — serial
00.00 Auch die Engel essen Linsen — francu­
ski film fab,
02.05 Ruck Zuck'90 — show
02.30 Der Wilde Westen — serial

WTOREK 18.02
06.55 Bino — programy dla dzieci, 10.35 Wild­
cat — serial, 11.00 Der Wilde Westen — serial,
11.30 Ruck Zuck — show, 12.35 Vor Ort in 
Deutschland — magazyn niemiecki. 13.00 
Das Model und der Schnueffler— serial, 13.50 
Bim, Bam Bino — programy dla dzieci,
18.00 Das Model und derSchnueffler— serial,
18.45 Ruck Zuck — show
20.15 polizeirevier Hill Street — serial
21.05 Mrs Delafield will heiraten — film 
fab.USA
23.00 Der Equalizer-Schutzengel von New 
York — serial
23.50 Auf eigene Faust — serial 
00.40 Ruck Zuck’90 — show
01.40 Der Wilde Westen — serial

PIĄTEK 1 4 . 0 2
23.05 Tutti Frutti — show — RTL plus 
00.10 Dio erotischen Traume einer Frau— wioski 
film erotyczny (1980 r., 88 min) — RTL plus 
00.35 Erotische Phantasien — erotyczny film 
USA (1990 r.\ — SAT 1

SOBOTA 1 5 . 0 2
23.15 Hauśfrau enrepost— Ungiaublich, aber vahr
— niemiecki film erotyczny (1971 r.) — RTL plus
23.40 A Postrait of Christy — erotyczny film 
USA (1990 r.) — TELECLUB
00.40 Die erotischen Traume einer Frau— wioski 
film erotyczny (1980 r., 88 min) — RTL plus
00.50 Erotische Phantasien — erotyczny film 
USA (1990 r.) — SAT 1
02.15 Magazyn dla mężczyzn — RTL plus

NIEDZIELA 1 6 . 0 2
22.50 Playboy Late Night — magazyn dla 
mężczyzn — RTL plus
23.20 Liebesstunden — magazyn erotyczny
— RTL plus

PONIEDZIAŁEK 1 7 . 0 2
23.25 Magazyn dla mężczyzn — RTL plus

ŚRODA 12.02
09.30 Mistrzostwa tańca klasycznego — Spor­
tkanal
10.50 Narciarstwo w stylu wolnym — Eurosport
13.30 Hokej na lodzie: Kanada-Norwegia-Eurosport
16.00 Łyżwiarstwo szybkie — Eurosport
18.00 Lokkoatletyka — Sportkanal
22.30 Wyścigi motocyklowe na lodzie — Spor­
tkanal
13.45, 19.00, 23.00, 00.30, 02.00 Aktualności
olimpijskie — Eurosport

CZWARTEK 13.02
09.00 Slalom gigant zawodowców— Sportkanal
10.39 Kulturystyka — Sportkanal
11.45 Narciarstwo w stylu wolnym — Eurosport
15.00 Hokej na lodzie: Włochy — Polska — 
Eurosport
15.00 Hokej na lodzie: USA-Filandia-Eurosport
16.30 Rajd Monte. Carlo — Sportkanal
19.30 Hokej na lodzie: Niemcy-Szwecja-Eurosport
14.00, 19.00, 23.00, G2.00 Aktualności olimpij­
skie — Eurospcri

PIĄTEK 14.02
10.30 Kulturystyka — Sportkanal
12.00 Łyżwiarstwo figurowe — Eurosport
13.00 Hokej na lodzie: Francja-WPN-Eurosport
14.30 Sporty wodne — Sportkanal
17.30 Sporty motorowe — Sportkanal
18.30 Hokej na lodzie: Szwajcaria-Norwegia-Eu- 
rcsport
20.00 Hokej na lodzie: Kanada — CSRF — 
Eurosport
13.45, 19.00, 23.00, 02.00 Aktualności olimpij­
skie — Eurosport

SOBOTA 1 5 . 0 2
08.50 Bobsleje — Eurosport
09.50 Bieg narciarski mężczyzn — Eurosport
14.00 Hokej na lodzie: Niemcy-Wlochy-Eurosport
16.30 Hokej na lodzie: Szwecja — Filandia — 
Eurosport
18.90 Wyścigi motocyklowe na lodzie — Spor­
tkanal
19.30 Łyżwiarstwo figurowe — Eurosport
21.30 Hokej na lodzie: USA-Polska-Eurosport
13.45, 19.00, 23.00, 02.00 Aktualności olimpij­
skie — Eurcsoort

NIEDZIELA 16.02
11.00 Sporty wodne — Sportkanal
12.00 Supergigant mężczyzn, hokej na lodzie: 
Francja — Norwegia — Eurosport
16.00 Łyżwiarstwo szybkie — Eurosport
17.00 Hokej na lodzie: CSRF — Szwajcaria — 
Eurosport
18.30 Sporty motorowe — Sportkanal
21.30 Hokej na lodzie: WPN-Kanada-Eurosport
23.30 Formuła 1 — Sportkanal
13.45, 19.00, 00.30, 02.C0 Aktualności olimpij­
skie — Eurosport

PONIEDZIAŁEK 1 7 . 0 2
09.30 Wyścigi motocyklowe na lodzie — Spor­
tkanal
11.30 Supergigant mężczyzn, Supergiqant ko­
biet — Eurosport
12.15 Hokej na lodzie: Niemcy — Polska —
Eurosport
15.30 Supergigant kobiet — Eurosport
19.30 Łyżwiarstwo figurowe — Eurosport
21.30 Hokej na lodzie: USA-Szwecja-Eurosport
00.30 Rugby we Francji — Sportkanal
13.45, 19.00, 23.00, 00.30, 02.00 Aktualności 
olimpijskie— Eurosport

WTOREK 1 8 . 0 2
09.50 Slalom gigant mężczyzn — Eurosoort
10.30 Kulturystyka — Sportkanal
12.00 Koszykówka — Soortkanal
14.00 Wyścigi motocyklowe na lodzie — Spor­
tkanal
15.30 Łyżwiarstwo szybkie — Eurosport
19.30 Formuła 1 — Sportkanal
21.30 Zawodowy boks — Sportkanal
13.45, 19.30, 23.30, 02.00 — Aktualności olim­
pijskie — Eurosport
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Tyd2ień temu opisaliśmy antenę typu GP 

1/4. Dziś o antenie AVANTI TOP ONE. Jest 
ona nieco bardziej skomplikowana od poprze­
dniej, ale za to przy montażu nie wymaga 
strojenia. Zaleta ta sprawia, że może być in­
stalowana nawet przez osoby niedoświadczo­
ne. Szczegółowy sposób wykonania wszy­
stkich niezbędnych elementów, na życzenie 
czytelników prześlemy pocztą. Do zamiesz­
czonego szkicu dodajmy tylko, że elementy 5 
i 7 wykonane są z rurek duraluminiowych o 
średnicach odpowiednio 12,5 i 10 mm, a czte­
ry eiementy oznaczone 1,— z prętów duralu­
miniowych o średnicy 4 mm. Dwa elementy 
mocujące oznaczone cyfrą 3 wygięte są z 
blachy aluminiowej o grubości 3 mm. We­
wnątrz wyprofilowanej części elementu nr 3 
znajduje się izolator wykonany z bakelitu (4). 
Element rozpierający (6) wykonano również z 
materiału izolacyjnego (może byćbakelit). Go­
rącą żyłę kabla koncentrycznego 50-omowe- 
go dołącza się do pionowego elementu przez 
otwór w elemencie 4, a ekran kabla łączymy 
bezpośrednio z elementem 3. Prawidłowo wy­
konana antena zapewnia pracę w zakresie 
26.965 — 27.855 MHz z WFS mniejszym Od 
1,2. Jak podają katalogi reklamowe; zysk z 
anteny TOP — ONE wynosi około 4,5 dB, a 
maksymalna moc doprowadzona może wyno­
sić aż 2 kW!

(Za CB News. Magazynem Użytkowników 
Radia CB)

Rubryka “żyje" zaledwie trzy tygodnie, a już 
mamy pierwsze listy od czytelników.

“Bardzo się ucieszyłem z ciekawostek na temat 
CB radia — pisze pan Czesław Palczewskl z 
Żagania. "Zły jestem na siebie, że w wojewó­
dztwie mamy już 1600 zarejestrowanych użyt­
kowników, a ja tak niefortunnie pozostaję w tyle. 
Pomimo sędziwego już wieku zawsze byłem i 
jestem zwolennikiem postępu i nowości. Mój syn 
pracuje w Niemczech i w ubiegłym roku dałem 
mu polecenie, aby mi to urządzenie kupił. On 
natomiast nie chcąc przeciążać mojej emerytury, 
przysłał mi używany aparat koreański marki 
“Samdo 700". Wszystkie wskaźniki działają, poza 
jednym. Brak jest sygnału. Zaniosłem radyjko do 
warsztatu, ale tam powiedziano mi, że nie mają 
odpowiednich tranzystorów. Może jest w Zielonej 
Górze specjalista, który mógłby mi pomóc? Ja też 
chcę jak najszybciej dołączyć do innych!

Chcę także kupić nowe radyjko. Mam na ten cel 
odłożone pieniądze i tylko zastanawiam się czy 
nabyć je w kraju, czy też w Niemczech?
Przy okazji chciałem się pochwalić, że do dziś 

posiadam zezwolenie nr 1/17/z z 1972 roku na 
posiadanie i używanie amatorskiej radiostacji do 
zdalnego sterowania. Fonnatnie byłem pier­
wszym w województwie! Niestety minęło już 20 
łat jak szaleliśmy z modelami RC. Były t<r łata 
wielkich przyjemności i wymiernych w tej dziedzi­
nie sukcesów. Z CB pozostałem w tyle, ale mam 
nadzieję, że przy pomocy rubryki w "Nowej" nie 
będę ostatnim".

Dziękujemy serdecznie za list. Posiadane 
przez pana koreańskie radyjko wymaga niestety 
wielu zabiegów. Radzimy je dostarczyć do jednej 
z firm w Zielonej Górze. Ich adresy przesyłamy 
panu w osobnej korespondencji. Po ewentualnie 
udanej naprawie, radyjko należy dostarczyć do 
Państwowej Agencji Radiowej w Zielonej Górze 
celem uzyskania homologacji. (mes)

Custer i Porter, nieodłączna teraz para, któ­
rą złośliwi koledzy z Wydziału Zabójstw po­
sądzali o “pedalstwo", siedzieli w biurze. 
Właśnie dostali stertę wydruków komputero­
wych. Trzeba było co najmniej trzech godzin, 
aby to wszystko przeczytać. Choć i tutaj kom­
puter im pomagał, bo te informacje, które 
uznał za szczególnie ważne, były wydruko­
wane na czerwono, informacje ważne na żół­
to, a informacje peryferyjne, tylko związane 
ze sprawą — na zielono. Był to więc stos 
różnokolorowych, perforowanych kartek. Ka­
zali sobie przynieść dwie mocne, bezkofeino- 
we kawy i rozkoszując się tą namiastką prze­
glądali wspólne wydruki. Postanowili bowiem 
czytać je razem, by potem nie tracić czasu na 
uzgodnianie stanowisk i jatowe spory. Porów­
nywali więc opinie balistyczne, pochodzące z 
różnych spraw. Oczywiście, specjalistyczne 
opiśy i dowodową argumentację czytali "le­
wym okiem”. Interesowały ich tylko wyniki i 
wnioski. Po godzinie takiej intensywnej na- 
siadówki, kiedy coraz bardziej zniechęceni 
przerzucali karty, zauważyli i to obaj równo­
cześnie, coś, co nimi wstrząsnęło. Oto leżał 
przed nimi wynik analizy balistycznej ze spra­
wy “Złotego Koguta" i supermarketu. Czytali: 
Ślady wyraźnie wskazują, że pociski użyte w 
motelu, które zabity Toma Duncana, 0'Ne- 
ela, Ronalda Stampelsa oraz Gary Nareeta, 
zostały ‘wystrzelone z tej samej broni, z której 
strzelano do Burta Lincha, zabitego w garażu 
supermarketu.

Spojrzeli po sobie wyraźnie zaskoczeni. 
Pierwszy odezwał się Porter: — Nic już nie 
rozumiem, skąd nasz superkiller w tej spra­
wie, co łączy ze sobą te dwie sprawy? Custer 
też nie umiał odpowiedzieć na te pytania. — 
A myślisz, że ja coś rozumiem? To by ozna­
czało, że twój superkiller przeszedł od karate 
do siekiery, staje się coraz mniej subtelny! 

— Jasne, ale zobacz, co podają nam w 
analizie narzędzia, którym prawie odrąbano 
głowę jednemu człowiekowi, a drugiego roz­
płatano. Otóż, są pewni, że to nie była siekie­
ra — ani sposób uderzenia, ani ślad zosta­
wiony przez ostrze na to nie wskazują, prze­
de wszystkim narzędzie było zaostrzone z 
trzech stron. Co to jednak było, tego nie udało 
się ustalić. A przecież zaangażowano najle­
pszych fachowców w tej branży!

— W każdym razie nie możemy podważyć, 
że strzelał znowu nasz znajomy z motelu. 
Opryszkowie należeli do gangu związanego 
z Calderą, tak ustalono na podstawie prze­
szukania albumu "wizytówek" w komputerze, 
bo wszyscy byli notowani. Co mnie zresztą 
zbytnio nie dziwi! Czy nie zauważyłeś, że 
ktoś odwala za nas brudną robotę i postano­
wił oczyścić Nowy jfork z różnych mętów, 
szczególnie specjalistów od brudnej roboty, 
a ściślej od “mokrej” roboty?

Porter pokiwał głową: — Trudno kierować 
się jednak pewnością, że dalej będzie się tak 
działo. Ta Tardelli, z pewnością nie była ki! • 
lerem! To raz, a po drugie, pasowanie tego 
zabójcy na błędnego rycerza, jest trochę de­
likatnie mówiąc dwuznaczne, bo ów “ryce­
rzyk" zamordował do tej chwili z tuzin osób!

— Oczywiście, to miał być żart, może się 
nie udał, ale... zaraz, zaraz, co oni tutaj po­
dają, że należeli do gangu Caldery? Joe, co 
ci to mówi? Porter wzruszył ramionami, ale 
za chwilę poklepał z uznaniem Custera po 
plecaęh: — Stary, jesteś lepszy niż komputer! 
Jasne, przecież ten Stevenson byl jego 
"strzelbą", jak .to się u nich określa. To by 
wyjaśniało niecodzienną formę w jakiej został 
on wyprawiony na tamten świat. Czyli znów 
karaie!

— No, niech ci będzie, nie będę się spierał, 
wolę mieć do czynienia z facetem od walk 
Wschodu niż z rzeźnikiem z toporem. Jest 
jeszcze jedno, co komputer “wymacał". Otóż, 
analiza przypuszczalnych wydarzeń wskazu­
je, zdaniem naszego genialnego elektrono­
wego wspólnika, że działało'co najmniej 
dwóch ludzi. Czyli ten superkiller musi mieć 
wspólnika i to z krwi i kości! Sądzę, że to dla 
nas duży punkt, bo taki samotnik jest prakty­
cznie nie do wykrycia...

Porter przyznawał Custerowi rację, coś go 
jednak gnębiło, mial niejasne przekonanie, 
że gdzieś niedawno zetknął się z nazwiskiem 
Caldera, nie pamiętał tylko o co chodziło. 
Odrzucił jednak te wątpliwości, w końcu ta 
sprawa miała priorytet.

Odłożyli na bok ostatnie karty komputero­
wych wydruków, leżały przed nimi teraz zdję­
cia ofiar z motelu. Custer przyjrzał się foto­
grafiom jeszcze raz. Nigdy się nie zetknął z 
tymi ludźmi. — Ciekawe jest to, sięgnął do

własnych notatek, że z rozesłanych do wszy­
stkich nowojorskich komisariatów fotografii, 
rozpoznano od razu tylko jednego. Był nim 
Cary Nareeta, którego jeden z naszych wy­
wiadowców, rozpracowujący dostawców na­
rkotyków od razu rozpoznał. Według niego 
kręcił się on wokół lokalu “Błękitny Anioł", z 
kim miał jednak bezpośrednie kontakty tego 
nie wybadał. Jest jednak jakiś pierwszy ślad 
w tej sprawie. Widzisz więc, że nie tylko FBI, 
ale także nasi ludzie wykonali kawał dobrej 
roboty!

— To rzeczywiście bardzo ważne, może w 
końcu przestaniemy się kręcić w kółko? Co 
proponujesz w tej sytuacji?

— Myślę, że powinniśmy złożyć wizytę w 
tym zacnym lokalu, może na miejscu uda się 
czegoś dowiedzieć!

Po kilkudziesięciu minutach wchodzili do 
"Błękitnego Anioła”. Nie było co udawać i 
bawić się w konspirację. Porter kazał barma­
nowi zawołać właściciela lokalu, ale przed­
tem pokazał mu zdjęcie Nareeta. — Widzia­
łeś go kiedykolwiek? Czy często tutaj bywał? 
Mów prawdę, bo możesz mieć poważne kło­
poty, chodzi o morderstwo! Tylko nie kręć, bo 
wiemy, że na pewno go widziałeś! Barman 
podrapał się za uchem, był wyraźnie zdener­
wowany: — Ależ panowie, ja nic nie wiem, 
może ten tutaj kiedyś u nas był, ja tutaj tylko 
podaję alkohole... cóż ja mogę wiedzieć! Za­
wołam właściciela, może on coś wie? Wy­
szedł zza baru i po chwili wrócił prowadząc 
za sobą małe grube indywiduum, które było 
ubrane w garnitur w paski. Wyglądał jak klaun 
lub kasjer w cyrku. Porter powiedział do Cu­
stera: — Stary numer, taki on właściciel, jak 
my mamy pakiet kontrolny przemysłu kosmi­
cznego. Oczywiście, niczego się od niego nie 
dowiemy, ale warto ich przynajmniej nastra­
szyć! Nie mógł wiedzieć, że naprawdę to już 
ów garnitur w paski miał mokro w spoda- 
niach. Przecież niedawno zabetonowali w 
garażu cztery trupy i już czul się jak na krześle 
elektrycznym. Ucieszył się więc, gdy spytali 
o Nareeta, on przecież n,e miał, jak sądził, 
żadnego związku z klientami zabetonowany­
mi v/ garażu. Odpowiedział zgodnie z pra­
wdą: — Owszem, czasem u nas bywał, ale 
niezbyt często, z kim przychodził, czy z kim 
przebywał tego nie wiem, kto by tam wszy­
stkich spamięiał!

Custrr z Porterem wyszli z lokalu i odjecha­
li, z',e po przejechaniu kilkuset metrów zatrzy­
mali się w pobliskim parku. Posiedzieli chwilę 
na ławeczce, nic nie mówili, czekali.
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N o w o c z e s n y , p re c y z y jn y  a p a r a t  d la  k a ż d e g o .
N ie s ie  s k u te c z n ą  p o m o c  w  u s u w a n iu  w s z e l­
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b o le  k rę g o s łu p a ,  z ę b ó w  itp .

. H B M s a a a g m Wyrób uzyskał pozytywne opinie
Centrum Akupunktury w Warszawie, 

Akademii Medycznej w Poznaniu, 
Centralnego Ośrodka Techniki Medycznej 

w Warszawie i otrzymał dopuszczenie 
do użytku przez komisję oceny sprzętu 

^ssssmssssmmsms^mi^esussiisr medycznego przy Ministrze Zdrowia
ZAKŁAD ELEKTRONICZNY, Zenon Pakosz,
Zielona Góra, Pl. Pocztowy 16 lip ., 
tel. 610-69

E L E K T R O P U N K T U f t A  T O  N O W O C Z E S N A  M E T O D A  L E C Z E N I A  W I E L U  C H O R O B  Z A  P O M O C Ą  

T E G O  A P A R A T U  M O Ż E S Z  S A N f S Ó B I E  P . O M Ó C  W  P R Z Y W R A C A N I U  U T R A C O N E G O  Z D R O W I A  

Z A B I E G  B E Z B O L E S N Y ,  B E 7  N A K f c U W A N I A .  P R O S T Y  W  W Y K O N A N I U

Do nabycia w aptekach - cena detaliczna 240.000 zł
Dystrybucja: Hurtownia Farmaceutyczna 'PRESKA', Wrocław, tel. 55-91-53 w. 83, 55-34-40 

Hurtownia Farmaceutyczna 'MAGMA', Zielona Gora, tel. 633-07 
'  L.2g Hurtownia Farmaceutyczna "N0MAX", Poznań, tel. 66-86-21 w. 252, 773450

t
wyroby#  L A N Z A  -  1 8 .3 0 0

*  P O L L E N A  SS -  7 .3 0 0  f i r m y  H E N K E L
oraz doskonałe pasty do zębów COLGATE, 
mydła toaletowe PALM0LIVE, proszki i płyny 
AJAX i inne atrakcyjne towary C7IDAL SASSOON, 
OLD SPICE, PAMPERSY) chemii gospodarczej 
i kosmetyków firm krajowych i zagranicznych.
Bm S S I oczywiście w hurtowniach
MMM P*H* , , H u a T "w Nowej Soli, ul. Muzealna 3 BfiSSa telefon 32-77 

Hurtownia w Nowej Soli, Wojska Polskiego 12, tel. 4347, 
Hurtownia w Gorzowie Wlkp., Zielona 33, tel. 280-36 w. 17
Z A P R A S Z A J Ą  H U R T O W N IK Ó W , Z A K Ł A D Y  P R A C Y , S Z K O Ł Y  

J E D N O S T K I W O JS K O W E  O R A Z  W S Z Y S T K IC H  H A N D L C W C O W

codziennie od 8 - 17 
a w soboty od 9 - 13

z a p e w n i a m y  w ł a s n y  t r a n s p o r t  i  d o g o d n e  

w a r u n k i  p ł a t n o ś c i  u z a l e ż n i o n e  o d  w i e l k o ś c i  

z a m ó w i e n i a

u d z i e l a m y  r a b a t y  ( h u r t o w n i o m )

oferuje do sprzedaży hurtowej 
;ały asortyment najwyższej jakości 

środków chemii gospodarczej 
znakomitej zachodnioniemieckiej firmy ERDAL*REX’ 

oferujemy także całą gamę środków do pielęgnacji obuwia
Hurtownia-Zielona Góra, ul. Budziszyńska 18 tel/fax 623-43 (przy sklepie firmy "Wismal")

ZAPRASZAMY OD 8.00-18.00

Zielona Góra, Z acisze 16 tel. 6 4 9 -5 9  w. 2 3 9  

o fe r u je  d o  sp r z e d a ż y
- s a m o c h o d y  c ię ż a r o w e  i  s p e c ja l i z o w a n e  j e l c z  i  s t a r ,  

c z ę ś c i  z a m ie n n e  i  a k c e s o r ia  d o  s a m o c h o d ó w

c ię ż a r o w y c h  j e l c z ,  s ta r ,  k a m a z ,  t a t r a ,  l i a z

- ł o ż y s k a  o s p r z ę t  e l e k t r y c z n y  i  p n e u m a t y c z n y  

■ m e t k o w n ic e  i  t a ś m y  m e t k o w n i c

- p r z y j m u j e  i  t e r m i n o w o  r e a l i z u j e  z a m ó w ie n ia

n a  p o s z u k iw a n e  c z ę ś c i  d o  s a m o c h o d ó w  c ię ż a r o w y c h

Sklep czynny codziennie 
od godz. 7.30 do i5.30.

G a z e t a N o w a
30 * Środa * 12 lutego 1992



P o c z y t a j  m i

Czarna wronka raz krakała:
— Kra, kra... 

Chciałabym mieć piórka białe,
— Kra, kra... 

Radzą wrony przyjaciółce:
— Kra, kra... 

Leć i wykąp się w rzeczułce,
— Kra, kra... 

Świeci rzeczka w blasku rannym,
Plusk, plusk. 

Weszła wronka jak do wanny,
Chlust, chlust 

Na brzeg wyszła, zakrakała:
— Kra, kra... 

Spojrzę w lustro, czym już biała,
— Kra, kra... 

I ciekawie wronka zerka, 
— Kra, kra... 

Do rzeczki, jak do lusterka,
— Kra, kra...

Ale chociaż po kąpieli,
— Kra, kra... 

Żadne piórko się nie bieli,
— Kra, kra... 

Lucyna Krzemieniecka

D l a c z e g o  d ż d ż o w n i c a  n i e  n o s i  k a l o s z y ?

S p a d ł c ie p ły ,  le tn i d e s z c z  i m a m a  p o z w o li ła  d ż d ż o w n ię z c e  p ó jś ć  n a  s p a c e r .
—  N ie  z a p o m n ij  ty lk o  w ło ż y ć  k a lo s z y ! —  z a w o ła ła  b a b c ia .
—  A le ż  b a b c iu !  J a  p r z e c ie ż  w c a le  n ie  m a m  n ó g ! —  o b r a z i ła  s ię  d ż d ż o w -  

n ic z k a .
—  O j, ja k a ż  ja  je s te m  ro z ta rg n io n a  —  z d z iw i ła  s ię  b a b c ia .

77/a Toom et
(Bajeczka z  k sią żeczk i pt. “O m ałpce, która nie chciała zmądrzeć". 

Bardzo W as za ch ęca m y do przeczytan ia  całej tej książeczki)

OWAGA!!!
Rozwiązania zagadek tygodnia 

i konkursów
♦ Zagadka tygodnia nr II, czyli bajki do zamieszczonych rysunków. Tę zagadkę spon­
sorowała prywatna księgarnia Elżbiety Jarmołkiewicz z Zielonej Gpry. Księgarnia 
ufundowała trzy książki dla dzieci, a do nadesłanych przez Was listów dołączyliśmy 
również karteczki z nazwiskami tych dzieci, które wcześniej pomagały nam współtwo­
rzyć MINI-NOWĄ.
Tak więc nagrody za II zagadkę tygodnia otrzymają następujące dzieci:
— Paulina Kłoszę Zbąszynka, ul.Topolowa 26 m.13
— Edyta Kołacz i Marzena Baćm aga z półinternatu SP  nr 1 w Ścinawie, ul.Lipowa 1
— Wojciech Hanc ze  Szkoły Podstawowej nr 3 w Krośnie Odrzańskim.
Nagrody prześlem y pocztą.

♦ Zagadka tygodnia nr III. Rozwiązanie tej zagadki brzmi: “Szanuj lasy, bo las to 
zdrowie”. Sponsorem tej zagadki był sklep “Ewa” z Zielonej Góry, mieszczący się przy 
ul.Żeromskiego 14.
Nagrody w postaci kompletów do rysowania wylosowali:
— Gabriela Januszewska z Głogowa, ul.Orbitalna 43/5
— Anna Stańczak z Gorzowa Wlkp., pl.Słoneczny 16/8
— Agata Kownacka z Zielonej Góry, ul. Podgórna 75/7.

♦ Zagadka pt. “Po sznurku do drążka”, sponsorowana również przez sklep “Ewa” w 
Zielonej Górze. Tu także do rozlosowania były trzy komplety do rysowania-malowania. 
Nagrody otrzymują:
— Dorota Ciećwiera, 66-320 Trzciel, ul. Krótka 1 
—Łukasz Szlufarski, Głogów, ul.Jagiellońska 24/5
— Katarzyna Rynkiewicz, Henryków 5 0 ,6 7 -3 0 0  Szprotawa.
Nagrody dla dzieci, które m ieszkają w m iejscowościach, gdzie znajdują się  oddziały naszej 
gazety —  b ęd ą  do odebrania w łaśnie w t y c h  oddziałach: w Zielonej Górze, Gorzowie, 
Głogowie. Nagrody pozostałych laureatów prześlem y pocztą.
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Oto nasza kolejna zagadka w tym tygodniu.
Przypominamy, że  kupon z rozwiązaniem dzisiejszego zadania należy nakleić 
na kartkę, gdzie już powinny się znajdować kupony z poniedziałku i wtorku. 
Jutro w "MINI-NOWEJ” ostatnia zagadka z tego tygodnia i będziecie mogli 
(po naklejeniu jutrzejszego kuponu i dopisaniu sw ojego adresu) w ysłać do nas 
swoje kartki z  wszystkimi czterem a kuponami.

To bardzo w ażne: tylko kartki z 
WSZYSTKIMI CZTEREMA KUPO­
NAMI będą brały udział w losowa­
niu nagród!

ROZWIĄZANIE

Dzisiaj Waszym 
zadaniem będzie 
pokolorować za­
znaczone pola: te 
z kółeczkami — na 
czarno, te z trójką- 
cikami -  na żółto, 
a jeżeli znajdziecie 
pole z kwadraci­
kiem, to na czer­
wono. JDo kuponu 
należy wpisać 
imię bohatera na­
szej zagadki.

"M IN I-N O W A "' 
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ZIELONA
GORASZCZECIN WARSZAWA WROCŁAWPOZNAŃ

FAVOPJrFAVOPJTFAVORfTFAyORIT
76(97.) 70(91)37(90)

SAMANT SAMARA
56(9 o 39(8M65(91)

160(90) 190(90) 210(91)53(e3)
315<91) 300(91)200(87)

TITO

SIERRASIERRA FIESTA SIERRASIERPA
155(90)150(91) 90(91) 135(83)

27.0(65)300(90) 160(85)145(86)

72(87)
KADETT KADETTVEC1RA KADETTKADETT
71(06)*75(37) 140(91)165(91)

126(89)48(84)
130(91)90(90)89(85)

CAKlHA COKOIiACO KU 1.1 A
135(89)95(90)68(87)

PASSAT GOLF
99(88) 68(85)135(90)220(91) 122(90)182(91)

219(90)

to  n ie  t y l k o  s p r z e d a ż  s a m o c h o d ó w ,  
u s ł u g  i  a r t y k u ł ó w  m o t o r y z a c y j n y c h

E I M T R U M  U S Ł U G O W O  - H A N D L O W E  zielona góra, al wojska polskiego 63, tel. bo-boo
ZIELO N OGORSKI POLMOZBYT

iPS01500, POLONEZ 

vsivpożycz° n>̂
sam ochodem  .

taniej

ic prąWP,jazdy t wypożyczając samochód w Zielonogórskim Polmozbycie
i .. t.ih n ■ mu i1 [■ iiiim

1  .
1  • przewozów ■  g TRl)NI HANDLOWO q f  £ ft f J A C ^ n y d o p i S *  ’ «

OPEL ASTMA W POŁSCE

N A R O D Z IN Y  G W IA ZD Y

OFEL ASTRA GSI 16V

W sobotę, 8 lutego, 
w Poznaniu zainau­
gurowano "Tydzień 
Astry” Dzień
wcześniej, tj. w pią­
tek, PAP podała, że 
podpisanie umowy 
między żerańską 
FSO a koncernem 
General Motors jest 
już bardzo bliskie. 
Czyżby wreszcie 
miało udać się to, 
co dotąd było nie­
możliwe?

OPEL ASTRA oferowany przez GM jest samochodem średniej klasy, natępcą KADETTA. 
Sprzedawany będzie w Polsce od 15 lutego w pięciu wersjach. Ceny, uwzględniające cło i 
podatek, zaczynają się od ok 157 milionów zł — model trzydrzwiowy z silnikiem 1 4 cm3 — 
są cenami promocyjnymi 

Jeśli GM zostanie partnerem polskiego przemysłu motoryzacyjnego, wówczas być może jego 
wyroby trafiające do nas sprzedawane będąbez cła, w ramach ustalonego wcześniej kontyngentu. 

Miejmy nadzieję że nowa gwiazda OPLA stanie się także gwiazdą polskich szos (AND)

Warszawiak z Żoliborza kupit w Zielonej Górze na giełdzie starego fiata 125 combi Tak 
starego, że wyróżnik literowy tablicy rejestracyjnej to ZGA. To go zgubiło W tamtejszym 
oddziale komunikacji w grudniu ubiegłego roku zarejestrowano mu ten pojazd wydając 
tablice stałej rejestracji i dowód rejestracyjny czasowy "bo trzeba sprawdzić pochodzenie 
pojazdu" I tak też uczynili występując z odpowiednim zapytaniem do Zielonej Góry (literowy 
wyróżnik ZGA — to musi być tam)
Minął miesiąc < upłynął termin ważności wydanego dowodu rejestracji czasowej. Petent 

zjawia się w urzędzie gdzie wydają mu dowód rejestracyjny, czasowy na następne 
trzydzieści dni ,
Szczęśliwy posiadacz fiata 125 combi prowadzi interes handlowy — chciałby zarobić na 

swoją egzystencję również przywozem towaru z zagranicy — ale me — taki dowód nie 
upoważnia go do jej przekroczenia Osobiście próbuje zrobić to, co winien ustalić urząd. 
Dowiaduje się, ze "tam", tzn tutaj w Zielonej Górze, w odpowiednim urzędzie tych tablic nie 
posiadali One, tzn tablice winny być w urzędzie rejonowym w żarach... Tam w Stolicy na 
Żoliborzu nie bardzo wiedzą gdzie te Żary — chyba to te koto Żagania bo nabliżej Zielonej
Góry 9 , ......
Ale okazuje się, ze me o Zary k/Za gania chodzi, ale właśnie o Żagań, w którym to mieście 

utworzono delegaturę żarskiego urzędu rejonowego 
Dobrze — tak trzeba — bliżej interesanta Aby jeszcze bliżej interesanta, to żagańska 

delegatura upoważniła do określonych czynności.w zakresie rejestracji i ewidencji pojazdów 
urząd administracji państwowej w Iłowie Żagańskiej. Ijuż wszystko wiadomo. Wszystko dla 
interesaąta Oczywiście me dla warszawskiego cwaniaka z Żoliborza, który pyta: jak długo 
jeszcze to potrwa7 Jestem pewien, że to pytanie dotyczy tylko jego autoironicznych 
przypadłości Kostef

M O T O
H o u m i a
A u s t r a l i a

Filia japońskiego koncernu samocho­
dowego Nissan, działająca w Australii 
od 1966 roku, zostanie zamknięta 
wskutek znacznych strat finansowych. 
W ubiegłym roku wyniosły one 94 min 
dolarów USA Również w zeszłym roku 
spadek popytu na produkowane przez 
nią pojazdy wyniósł aż 29%.

W tej sytuacji ostatnia decyzja rządu au­
stralijskiego o stopniowej redukcji ceł na 
importowane samochody z 37,5% obec­
nie, do 15% w roku 2000 sprawia, że 
Nissan postanowił zaprzestać produkcji 
samochodów w październiku br. Wytwa­
rzane będą tylko części zamienne, nato­
miast gotowe pojazdy — w znacznie szer­
szej gamie modeli — będą importowane z 
Japonii. Dotychczas zakłady NISSANA w 
Australii produkowały około 57 tys. samo­
chodów rocznie, to nie wystarczało do 
utrzymania ich rentowności

W i e l k a  B r y t a n i a
Samochody w naszym kraju sprzeda­

wane są za drogo: ich ceny są znacznie 
wyższe niż gdzie indziej w Europie — 
tak orzekła brytyjska komisja ds. monopoli 
po dwuletnim badaniu rynku. Komisja za­
leciła zwiększenie konkurencji między 
sprzedawcami w celu obniżenia cen. 
Jednak zrzeszenie konsumentów na­
zwało raport komisji "patetycznym wy­
bielaniem sprawy" i oceniło, że komisja 
nie nakazała żadnych praktycznych po­
sunięć.

Od dawna mówiło się, że samochody 
kosztują czasem o 30, a nawet 50% wię­
cej, niż te same modele kupowane na 
kontynencie. Komisja orzekła, że prywatni 
nabywcy brytyjscy istotne płacą za dużo 
Wymieniono cztery przyczyny tego zjawi­
ska: ograniczenia, jakie sprzedawcom na­
rzucają producenci, hurtowe zakupy sa­
mochodów przez firmy do użytku służbo­
wego (firmy uzyskują znaczne zniżki), nie­
formalne porozumienia ograniczające im­
port zwykle tańszych samochodów japoń­
skich oraz unikatowa sytuacja Wielkiej 
Brytanii jako kraju z lewostronnym ruchem 
drogowym Komisja zaleca zniesienie 
ograniczeń importowych oraz zbadanie 
czy słuszne jest utrzymanie lewostronne­
go ruchu w kraju. Ta ostatnia sugestia 
została z miejsca odrzucona przez mini­
stra transportu.

Stowarzyszenie konsumentów przyjęło 
raport z rozgoryczeniem, gdyż spodziewa­
ło się, że monopol pręducentów i sprze­
dawców zostanie rozbity. Z kolei produ­
cenci brytyjscy, a zwłaszcza VAUXHALL, 
dowodzą, że nie ma takiej różnicy cen, o 
której mówi stowarzyszenie konsumen­
tów. Brytyjski kupujący dostaje—zdaniem 
VAUXHALLA — zwyczajową zniżkę w 
wys. około 14%, lepsze dodatkowe wypo­
sażenie samochodu i staranniejszy serwis 
po sprzedaży.

(oprać. AND)

ME CKA STARYCH SAM OM
Począwszy od 1 września br. w Singapurze wejdzie w życie zarządzenie zabrania­

jące importu do tego kraju pojazdów mających więcej niż trzy lata.
Zdaniem władz, krok ten jest podyktowany niekorzystną tenedencją importową 

odnotowywaną w Singapurze od pewnego czasu.
Otóż okazało się, że 95 % samochodów i 64 % innych pojazdów zarejestrowanych 

w 1991 r. miało ponad trzy lata.
Rząd chce zachęcić obywateli do zakupu nowych samochodów i ustrzec się przed 

zawalidrogami.
W ostatnich czasie władze Singapuru wprowadziły kilka surowych przepisów zaka­

zujących m.in. palenia tytoniu w miejscach publicznych, zaśmiecania ulic, nieostroż­
nego przechodzenia przez jezdnię. Jedna z ustaw przewiduje nawet wysoką grzywnę 
dla osób zapominaiących o spłukaniu sanitariatów w toaletach

(PAP)
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M otoryzacyjna

Do służb celnych napływa coraz więcej informacji o przy­
wozie do Polski z b. NRD pojazdów z silnikiem dwusuwo­
wym. Ich import już od połowy 1991 roku został zabroniony 
— powiedział dyrektor departamentu kontroli celnej i podat­
kowej Głównego Urzędu Ceł, Leszek Tokarski

Tymczasem Niemcy przy prywatnych podróżach do Polski 
proszą o dokonanie czasowej odprawy TRABANTÓW i WART­
BURGÓW, po czym zostawiają (odsprzedają) auta w naszym 
kraju Ponieważ w Polsce nie można tych pojazdów legalnie 
zarejestrować, ich nabywcy jeżdżą na niemieckich numerach 
rejestracyjnych lub starają się zdobyć tymczasowy dowód reje­
stracyjny. Takie praktyki będą eliminowane przez policję i celni­
ków — stwierdził L Tokarski (PAP)

Wzrasta popyt. Ceny też. Coraz więcej możliwości nabycia nowych samochodów.
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Prawo celne
(D l U. nr 75 POL445; 91 r. nr 60 poz.253, 

nr 73 poz.320, nr 100 poz.442).
Stan prawny na dzień 12 iułego
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p rt- 5l*J 1. Pozwolenia na przywóz lub wywóz określonego towaru lub grupy 
towarów udziela się na czas oznaczony, ze wskazaniem kraju lub grupy krajów, z 
którymi obrót ten ma być dokonany. W pozwoleniu może być ustalony obowiązek 
spełnienia określonych warunków.
2. Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą udziela, cdmawia udzielenia, 
cofa i zmienia pozwolenia; przepis stosuje się odpowiednio do organów, o których 
mowa w art. 45 ust. 2.

____ Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą lub organy, o których
mowa w art. 45 ust. 2, mogą odmówić udzielenia pozwolenia na przywóz lub wywóz, 
jeżeli wymagają tego względy polityki handlowej, ważny interes gospodarczy lub 
interes narodowy kraju oraz w przypadku wcześniejszego rozdysponowania usta­
nowionych kontyngentów.
_____ Pozwolenie może być cofnięte przez Organ, który je wydał, lub przez

organ wyższego stopnia, jeżeli podmiol dokonujący obrotu towarowego z zagranicą 
nie spełnia określonych w nim warunków.

Pozwolenie może być zmienione przez organ, który je wydał, lub przez 
organ wyższego stopnia, jeżeli wymagają tego względy poliiyki handlowej, ważny 
interes gospodarczy lub interes narodowy kraju.
grt. 58 j  Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą, w drodze rozporządze­
nia, oEreśli:

1) sposób rozdysponowania kontyngentów, o których mowa w art 7 ust. 2 lub 
ustanowionych na podstawie art. 9,

2) sposób i tryb ewidencjonowania udzielonych pozwoleń,
3) wymogi, jakimi powinien odpowiadać wniosek o wydarte pozwolenia oraz wzory 

formularzy stosowanych w postępowaniu w sprawach dotyczących pozwoleń.
|Art. 59j 1. Przekroczenia przez podróżnego granicy celnej przez przejście odpo- 
wiednicf oznaczone jako przeznaczone dla osób posiadających wyłącznie towary, 
którymi obrót z zagranicą jest wolny,od należności celnych i innych ograniczeń 
wynikających z ustawy, traktuje się jako zgłoszenie do odprawy celnej takich 
towarów.
2. W przypadkach, gdy podróżny przekroczył granicę celną przez przejście, o 
którym mowa w ust. 1, i towary, które posiadał nie zostały poddane kontroli celnej, 
uważa się, że towary te zostały dopuszczone do obrotu na polskim obszarze celnym 
lub do wywozu za granicę..
nrt- 60-1 1. Dyrektor urzędu celnego może, w celu umożliwienia prawidłowego

• zgłoszenia towarów, na wniosek podmiotu dokonującego obrotu towarowego z 
Zagranicą, zezwolić na zbadanie towaru i pobranie próbek przed zgłoszeniem 
towaru do odprawy celnej; czynności te mogą odbyć się tylko w obecności funkcjo­
nariusza celnego oraz przedstawiciela przewoźnika, zarządu magazynu lub składu 
celnego, w którym towar się znajduje.
2. Do czasu rozpoczęcia przez funkcjonariusza celnego zewnętrznych oględzin 
towaru zgłaszający może sprostować zgłoszenie do odprawy celnej.
jftrt. 61J 1. Miejsca odpraw celnych i znajdujące się w nich towary celne podlegają 
dozorowi celnemu.
2. Urząd celny może na wniosek strony lub z urzędu ustanowić dozór celny nad 
towarami celnymi znajdującymi się poza miejscami odpraw celnych oraz nad pomie­
szczeniami, placami i środkami przewozowymi nie będącymi miejscami takich odpraw.
[a7T62] Dozór celny sprawuje się przez:

1) dokonywanie oględzin miejsc odpraw celnych towarów celnych, opakowań, 
zamknięć celnych i dokumentów,

2) przeprowadzanie rewizji celnej towarów celnych i środków przewozowych,
3) strzeżenie towarów celnych lub miejsc odpraw celnych albo pomieszczeń, 

placów i środków przewozowych nie będących miejscami odpraw celnych,
4) konwojowanie towarów celnych lub środków przewozowych,
5) nakładanie zamknięć celnych na towary celne, pomieszczenia lub środki 

przewozowe.—  . ...
[Art. G3. Kontrolę celną sprawuje się w szczególności przez;

1) przeprowadzanie rewizji celnej towarów i środków przewozowych oraz dokonywanie 
przeszukania terenów i pomieszczeń służących do ich przechowywania,

2) dokonywanie przeszukania osób przekraczających granicę państwową oraz 
doprowadzanie tych osób do urzędu celnego na czas niezbędny do przeprowadze­
nia kontroli,
3) dokonywanie czynności określonych w pkt. 1 i 2 w stosunku do osób przeby­

wających w miejscu odprawy celnej,
4) przeszukiwanie, z udziałem organu pocztowego, przesyłek pocztowych, wyłą­

cznie w celu sprawdzenia, czy nie zawierają one towaru, którym obrót z zagranicą 
podlega należnościom celnym albo innym ograniczeniom określonym w niniejszej 
ustawie,
5) badanie dokumentów dotyczących obrotu towarowego z zagranicą,
6) sprawdzanie prawidłowości realizacji zastrzeżeń, pod którymi udzielono zwoi- 

nień celnych.
fcrt. 64j 1. Po przyjęciu zgłoszenia celnego organ celny przeprowadza oględziny 
zewnętrzne oraz rewizję celną towaru.
2. W przypadku uzasadnionego podejrzenia, że osoba przekraczająca granicę 
celną ukryła na sobie towary celem ominięcia obowiązku ich zgłoszenia do 
odprawy celnej, organ celny może przeprowadzić przeszukanie osobiste podejrza­
nej osoby. Przeszukanie osobiste może być przeprowadzone tylko przez osobę tej 
samej pici, w przystosowanym do tego celu pomieszczeniu i w sposób nie naru­
szający godności osobistej przeszukiwanego.
3. Oględziny zewnętrzne polegają na ustaleniu stanu zamknięć celnych, ilości 
sztuk, znaków, numerów i star.u opakowania oraz sprawdzeniu w miarę potrzeby 
masy brutto towaru.
4. Rewizja celna polega na:

1) ustaleniu rodzaju, ilości oraz w razie potrzeby wartości celnej towaru,
2) przeszukaniu i zbadaniu, czy przedmiotem obrotu towarowego z zagranicą jest 

towar nie zgłoszony.
5. Podmiot dokonujący obrotu towarowego z zagranicą ma prawo być obecny przy 
rewizji celnej.
|Art. 65.| Organ celny może — dla ustalenia rodzaju towaru -pobierać jego próbki, 
ataRze zażądać od zgłaszającego towar do odprawy celnej opisów, rysunków, 
zdjęć fotograficznych lub dokonania innych niezbędnych czynności.
[Art 66.1 Wolne od rewizji celnej są:

1) na zasadzie wzajemności:
a) przedmioty określone w art. 12 ust. 1 pkt. 1-3,
b) opatrzone pieczęcią przesyłki urzędowe przesyłane do obcych przedstawicielstw, 

urzędów konsularnych i misji specjalnych w Polsce oraz przez nie wysyłane,
2) opatrzone pieczęcią przesyłki urzędowe przesyłane między Ministerstwem Spraw 

Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej a polskimi przedstawicielstwami dyplomaty­
cznymi, urzędami konsularnymi i misjami specjalnymi za granicą.
[Art. 67J 1. Po zakończeniu kontroli organ celny wydaje decyzję o dopuszczeniu 
ao obrofu na polskim obszarze celnym lub wywozu za granicę zgłoszonego towaru 
oraz o wymiarze należności celnych.
2. Decyzja, o której mowa w ust. 1, powinna być bezzwłocznie doręczona stronie.
3. W przypadku obrotu towarowego z zagranicą dokonywanego przez podróżnych 
decyzja o dopuszczeniu towaru do obrotu na polskim obszarze celnym lub do 
wywozu za granicę może być wydana w formie ustnej.
4. Decyzja, o której mowa w ust. 3, powinna być bezzwłocznie ogłoszona stronie.
|Art. 68.| 1. W przypadku czasowego przywozu lub wywozu organ Celny określa 
w decyzji termin, na jaki towar został dopuszczony do obrotu na polskim obszarze 
celnym lub wywozu za granicę. W decyzji można ustalić obowiązek spełnienia 
określonych warunków. Przepisy art. 67 stosuje się odpowiednio.
2. Organ celny uznaje odprawę celną czasową za odprawę celną ostateczną, jeżeli 
strona uczyniła zadość wymaganiom takiej odprawy.
3. Organ celny może zastosować przepis ust. 2 na wniosek strony złożony po 
upływie terminu powrotnego przywozu lub wywozu, wymierzając zarazem opłatę 
manipulacyjną dodatkową.
[Art. 69.[ 1. W przypadkach dopuszczenia towaru do powrotnego wywozu za 
granicę albo do powrotnego przywozu do kraju poza obrotem czasowym, pierwotną 
decyzję uchyla się w części dotyczącej:

1) dopuszczenia towaru odpowiednio do obrotu na polskim obszarze celnym albo 
do wywozu za granicę,

2) Kwoty cła podlegającej zwrotowi.
2. Zwrotu cła dokonuje się na pisemny wniosek podmiotu, który uprzednio dokonał 
obrotu z zagranicą towarem będącym przedmiotem powrotnego wywozu albo 
przywozu, jeżeli od dnia odprawy pierwotnej nie minęło więcej niż 12 miesięcy.
[Art- 70j 1 - Za wydanie pozwolenia pobiera się opłatę, z wyjątkiem przypadków 
określonych w ustawie.
2. Organy celne pobierają następujące opłaty:
J )  depozytową—za przechowywanie towarów celnych w depozycie urzędu celnego,

2) manipulacyjną — za wykonywanie czynności kontroli celnej w zakresie ustalo­
nym przez Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą,
3) manipulacyjną dodatkową—za niewykonanie w terminie obowiązków celnych,

o których mowa w art. 42 oraz art. 52 ust. 2 i 3,
4) za sprawowanie, na wniosek strony, dozoru celnego.

3. W przypadku ujawnienia, w wyniku rewizji celnej środka przewozowego, towaru 
celnego nie zgłoszonego do odprawy celnej, od orzewoźnika lub spedytora pobiera 
się opłatę manipulacyjną dodatkową w wysokości wartości celnej towaru.
4. Środki finansowe uzyskane z opłat, o których mowa w ust. 1 -3, a także 30% kwot 
uzyskanych ze sprzedaży przedmiotów z przestępstw celnych i dewizowych ujaw­
nionych przez funkcjonariuszy celnych przeznacza się na usprawnienie funkcjono­
wania organów celnych oraz na premie dla pracowników podległych Prezesowi 
Głównego Urzędu Ceł, a w szczególności dla tych, którzy przyczynili się bezpo­
średnio do wykrycia przestępstw lub wykroczeń celnych i dewizowych.
5. Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą, w drodze rozporządzenia, 
określi:

1) stawki opłat za wydanie pozwolenia oraz przypadki, w których opłat tych nie 
pobiera się,

n  ?) sławki opłat depozytowych, manipulacyjnych dodatkowych oraz za sprawowa- 
nte-dozoru celnego,
3) czynności kontroli celnej, za które pobierane są opłaty manipulacyjne, oraz 

stawki tych opłat.
6. Prezes Głównego Urzędu Ceł określi sposób rozdysponowania środków, o 
których mowa w ust. 4, oraz zasady przyznawania premii.

71,| 1. Od przewozu towarów przezpolski obszar celny nie pobiera się opłat,
o których mowa w art. 70 ust. 1-3, z wyjątkiem opłat za sprawowanie dozoru 
celnego, opłat manipulacyjnych i opłat manipulacyjnych dodatkowych, jeżeli takie 
zostały ustanowione w odniesieniu do przewozu towarów.
2. Od przywozu towarów określonych w art. 12 nie pobiera się opłat, o których 
mowa w art. 70, z wyjątkiem opłat depozytowych.
3. Od przywozu z zagranicy i wywozu za granicę wartości dewizowych nie pobiera 
się opłat, o których mowa w art. 70, z wyjątkiem opłat depozytowych.
4. W razie naruszenia zastrzeżenia, o którym mowa w art. 12 ust. 2 i art. 14 pkt 12 
oraz art. 122 ust. 1, pobiera się opłatę manipulacyjną dodatkową, a także odsetki 
od tej opłaty i od cła, licząc od dnia naruszenia zastrzeżenia.

4) należności obciążające towar z mocy innych przepisów
3. Nadwyżkę pozostałą po pokryciu kosztów I należności ustalonych w ust. 2 zwraca się 
stronie z zachowaniem przepisów dewizowych. Nadwyżka przechoda na rzecz Skarbu 
Państwa, jeżeli strona nie zgłosi się po jej odbiór w ciągu 12 miesięcy od diia zawiado­
mienia lub od dnia, kiedy stwierdzono brak możliwości doręczenia zawiadomienia.

|Art- 85.1 Osoby przebywające za granicą powinny wskazać adres doręczeń w 
kraju; w razie nieuczynienia tego, mimo pouczenia przez organ celny, pismo 
wysłane pod ostatnio znanym adresem w kraju lub, jeżeli adresu tego nie ma, 
podane do wiadomości przez wywieszenie na okres 14 dni w budynku organu
administracji celnej uważa się za doręczone.

Art- 72.| Przewoźnicy lub spedytorzy są obowiązani, nieżależnie od uzgodnień z 
innymi organami, do uzgodnienia z dyrektorami właściwych miejscowo urzędów 
celnych rozkładów jazdy środków przewozowych, a zwłaszcza czasu i miejsca 
przekraczania przez te środki granicy państwowej oraz czasu ich postoju w 
przejściach granicznych.
|Art. 73.| Przewoźnicy, spedytorzy, zarządy portów morskich, rzecznych i lotni- 
czych, kapitanaty portów, prowadzący magazyny i składy celne są obowiązani 
zawiadamiać graniczne organy celne o zdarzeniach związanych z przemieszcza­
niem środków przewozowych przez granicę państwową w zakresie, trybie i termi- 
nach uzgodnionych z dyrektorami tych urzędów celnych.
|Art. 74.) 1. Przewoźnicy lub spedytorzy przewożący towary celne są obowiązani 
na żądanie organów celnych, do utworzenia I utrzymywania przy określonych 
urzędach celnych:

1) magazynów celnych przeznaczonych do złożenia towarów na czas niezbędny 
dla potrzeb kontroli celnej,

2) agencji celnych.
2. Prowadzący magazyn celny jest obowiązany przyjąć do magazynu towary 
podlegające kontroli celnej na czas niezbędny dla potrzeb tej kontroli.
|Art. 75 J Prowadzący magazyn celny lub skład celny jest obowiązany uzgodnić z 
właściwym organem celnym regulamin prowadzenia magazynu lub składu oraz 
zapewnić wykonanie prac związanych z dokonywaniem czynności z zakresu 
kontroli celnej.
lArt- 76-1 1. Należności celne mogą być zabezpieczone na majątku podmiotu 
dokonującego obrotu towarowego z zagranicą przed terminem płatności, jeżeli 
zachodzi- uzasadniona obawa, że nie zostaną one uiszczone.
2. Towar celny może być przez organy celne zatrzymany lub zajęty w celu 
zabezpieczenia należności celnych do czasu ich uiszczenia. Zatrzymanie lub 
zajęcie towaru celnego może być dokonane bez względu na prawa osób trzecich
i z pierwszeństwem przed wszystkimi obciążeniami lub przywilejami.
lArt. 77.| 1. Podmiot dokonujący obrotu towarowego z zagranicą jest obowiązany 
wykonać decyzję:

1) o wymiarze należności celnych przez uiszczenie tych należności w terminie 7 
dni od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna,

2) o dopuszczeniu towaru do obrotu na polskim obszarze celnym albo do wywozu za 
granicę przez podjęcie towaiu z miejsca odprawy celnej w terminie 30 dni od dnia, w 
którym decyzja stała się ostateczna; w uzasadnionych przypadkach na wniosek strony 
termin ten może ulec przedłużeniu na czas nie duższy niż 6 miesięcy.
2. Dyrektor urzędu celnego może wyrazić zgodę na podjęcie towaru przez podmiot 
dokonujący obrotu towarowego z zagranicą przed uiszczeniem wymierzonych 
należności celnych, po przyjęciu zabezpieczenia majątkowego tych należności.
|Art. 78.] 1. W razie zgłoszenia do odprawy celnej towaru przez podmiot, który nie ma 
wymaganego pozwolenia przywozu, wywozu lub przewozu lub nie uiszcza wymierzo­
nych należności celnych, przewożony towar podlega odpowiednio natychmiastowemu 
zwrotowi z powrotem za granicę lub z powrotem na polski obszar celny albo złożeniu w 
magazynie celnym, na koszt podmiotu dokonującego obrotu.
"2. Jeżeli natychmiastowy zwrot towaru albo jego złożenie w magazynie celnym są 
utrudnione lub niemożliwe, towar podlega przechowaniu w depozycie urzędu celnego.
|Art. 79.| 1. Pobrane należności celne zwraca się osobie uprawnionej, jeżeli 
stwierdzono, że były one nienależne.
2. Należności Celne określone w ust. 1 zwraca się z urzędu w terminie 14 dni od 
dnia, w którym stwierdzono okoliczności określone w ust. 1.
jArt. 80.| 1. Należności celne pobrane od towarów przywiezionych z zagranicy w 
postaci surowców, materiałów, półfabrykatów lub elementów kooperacyjnych zuży­
tych przy wyrobie towarów wywiezionych w obrocie towarowym z zagranicą, zwraca 
się producentowi tych towarów w terminie 30 dni od dnia wywozu.
2. Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą, w drodze rozporządzenia, 
określi tryb zwrotu należności celnych od towarów określonych w ust. 1.
3. Od zwracanych należności celnych nie płaci się odsetek.
jArt;-31 -I 1 ■ Od należności celnych nie uiszczonych wtermlnie pobiera się odsetki.
2. Od należności celnych zwracanych na podstawie art. 79 ust. 1 płaci się odsetki.
|Art. 82. 1. Przekazanie, o którym mowa w art. 45 ust. 5, następuje w drodze 
postanowienia, w którym określa się termin dostarczenia towaru, rodżaj i ilość 
towaru oraz organ celny, do którego należy towar dostarczyć, i osobę zobowiązaną 
do jego dostarczenia,
2. Przed wydaniem postanowienia organ celny może dokonać oględzin zewnętrz­
nych i rewizji celnej przekazywanego towaru.
3. Organ celny może uzależnić dokonanie przekazu od zabezpieczenia majątko­
wego należności celnych.
4. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie może być dłuższy niż 14 dni.
|Art- B3.j 1. Nie można wydać decyzji w sprawie wymiaru należności celnych po 
upływie 2 lat od dnia, w którym powstał obowiązek ich uiszczenia.
2. Nadpłaty wynikłe w związku z uchyleniem lub zmianą decyzji ustalającej wyso­
kość należności celnych oraz kwoty nadpłacone i nienależnie uiszczonego cła, 
podlegają z urzędu zaliczeniu na zaległe lub bieżące zadłużenie z tego tytułu, a w 
razie braku takiego zadłużenia - podlegają zwrotowi z urzędu w ciągu roku licząc 
od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna lub wniesiono niewłaściwą wpłatę.
3. Należności celnych można dochodzić w ciągu 3 lat, licząc od dnia. w którym 
decyzia o ich wymiarze stała się ostateczna.
4. Bieg przedawnienia, o którym mowa w ust. 3, przerywa:

1) wszczęcie egzekucji,
2) wszczęcie postępowania karnego lub postępowania przed sądem administracyjnym.

5. Po każdym przerwaniu przedawnienie biegnie na nowo począwszy od terminu-
1) wniesienia wpłaty,
2) ściągnięcia ostatniej wpłaty wtrybie egzekucji administracyjnej lub stwierdzenia przez organ egzekucyjny, że egzekucja stała się bezskuteczna,
3) uprawomocnienia się wyroku sądu lub innego rozstrzygnięcia wydanego w 

sprawie karnej skarbowej albo wyroku, lub postanowienia sądu administracyjnego.
6. Przedawnienie uwzględnia się z urzędu.
|Art. 84.| 1. Towary nie podjęie w ustalonym terminie podlegają sprzedaży na 
zasadach i w trybie przewidzianych w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji, bez dodatkowego zawiadomienia.
2. Z kwoty uzyskanej ze sprzedaży pokrywa się w następującej kolejności:

1) koszty sprzedaży,
2) koszty przewozu, przeładunku i składowe, poniesione przez Skarb Państwa
3) należności celne,

Art. 86.| 1. Urzędy celne prowadzą magazyny depozytowe.
2. \N depozycie urzędu celnego czasowo przechowuje się:

1) towary celne nie dopuszczone do wolnego lub czasowego obrotu na polskim 
obszarze celnym albo do wywozu za granicę, jeżeli zwrot towaru odpowiednio za 
granicę lub na polski obszar celny albo ich złożenie w magazynie celnym sa 
niemożliwe albo utrudnione,
2) towary dopuszczone do wolnego obrotu na polskim obszarze celnym lub do 

wywozu za granicę, jeżeli strona uiszczając należności celne zapowiada wniesienia 
środka odwoławczego od ich wymiaru i w związku z tym towaru nie podejmuje,
3) towary zajęte na zabezpieczenie należności celnych,
4) towary, w przypadkach przewidzianych w odrębnych przepisach.

2. Termin przechowania towaru w depozycie wynosi 2 miesiące. Termin ten może 
ulec przedłużeniu nie więcej niż o 4 miesiące
3. Towary przyjęte do czasowego przechowania w depozycie urzędu celnego mogą 
być przekazane przez dyrektora urzędu celnego innej osobie do przechowania pod 
dozorem celnym.
4. Przechowaniu w depozycie nie podlegają towary niebezpieczne, szkodliwe dla 
zdrowia lub środowiska naturalnego oraz łatwo psujące się

| Art 87.| 1. Należności celne mogą być umorzone w całości lub w części, jeżeli:
1) w wyniku postępowania egzekucyjnego lub na podstawie innych okoliczności 

lub dokumentów stwierdzono, że dłużnik nie posiada majątku, z którego można by 
dochodzić należności,
2) w wyniku egzekucji z majątku dłużnika lub jego wynagrodzenia za pracę, albo 

z innych dochodów dłużnik lub osoby pozostające na jego utrzymaniu byliby 
pozbawieni niezbędnych środków utrzymania.
3) jeśt oczywiste, że w postępowaniu egzekucyjnym dotyczącym tych należności 

celnych nie uzyska się kwoty przewyższającej wydatki egzekucyjne.
4) dłużnik zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości 

nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów
2. Umorzenie należności celnych pociąga za sobą umorzenie odsetek za zwłoką. 
Jeżeli umorzenie dotyczy części należności celnych, w odpowiednim stosunku do 
tych należności celnych podlegają umorzeniu odretki.
3. Jeżeli decyzja o umorzeniu dotyczy tylko części należności celnych, w decyzji 
należy określić termin zapłaty pozostałej części należności. Jeżeli dłużnik nie 
dotrzymał terminu zapłaty, decyzja o umorzeniu może być w całości cofnięta.
4. Przepisów ust. 1-3 nie stosuje się do należności celnych, do których uiszczenia 
jest zobowiązany Skarb Państwa

l^rt. 88.| Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą, w drodze rozporządze- 
ma, określi:

1) szczegółowy tryb sprawowania dozoru celnego i kontroli celnej,
2) szczegółowy tryb i terminy czasowego przechowania towarów w depozycie 

urzędu celnego.

i^rt. 89-1 Ministrowie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą oraz Obrony Naro- 
dowej określą sposób odprawy celnej okrętów wojennych i wojskowych Statków 
powietrznych oraz ich załóg.

Art- 90. Prezes Głównego Urzędu Ceł, w drodze zarządzenia, określi:
1) wypadki, sposób i tryb prowadzenia przez urzędy celne ewidencji towarów 

będących przedmiotem obrotu towarowego z zagranicą,
2) wzory rejestrów, ksiąg, innych dokumentów ewidencyjnych oraz wzory formu­

larzy używanych w toku sprawowania dozoru celnego, kontroli celnej oraz postę­
powania celnego,
3) sposób i terminy przechowywania dokumentów celnych,
4) zamknięcia publicznych przedsiębiorstw przewozowych, uznawane za za­

mknięcia celne, oraz wzory zamknięć Celnych,
5) kwotę, powyżej której należności celne uiszcza się w formie bezgotówkowej.

Rozdział 7

Cła a n tyd um ping o w e
l^rt. 91J 1. Na towary wprowadzane w polski obszar celny po cenach dumpingo* 
wych mogą być nakładane dodatkowo cła antydumpingowe w wysokości nie 
przekraczającej ustalonej różnicy między wartością normalną a ceną eksportową 
(margines dumpingowy), jeśli następstwem importu po cenie dumpingowej jest 
wyrządzenie lub groźba wyrządzenia rzeczywistej szkody przemysłowi krajowemu, 
bądź też istotne opóźnienie powstania odpowiedniego przemysłu krajowego.
2. Towar uważa się za wprowadzony, po cenie dumpingowej jeśli cena eksportowa 
do polskiego obszaru celnego jest niższa od normalnej wartości podobnego towa w.
|Art- 92j Określenie "podobny towar" oznacza towar, któryjeśt jednakowy pod każdym 
względem z towarem objętym postępowaniem antydumpingowym, lub— w razie braku 
takiegotowaru—towar, który ma cechy charakterystyczne ściśle odpowiadające cechom 
towaru będącego przedmiotem postępowania antydumpingowego.

I^rt- 93.| 1. Normalną wartością podobnego towaru jest porównywalna cena 
płacona w normalnym obrocie handlowym za podobny towar przeznaczony do 
konsumpcji w kraju eksportującym lub kraju pochodzenia.
2. Jeśli na rynkach wewnętrznych kraju eksportującego lub kraju pochodzenia nie 
ma sprzedaży podobnego towaru w normalnym obrocie handlowym, albo gdy z 
powodu szczególnej sytuacji rynkowej takie sprzedaże nie zezwalają na dokonanie 
właściwego porównania, normalną wartością podobnego towaru jest:

1) porównywalna cena podobnego towaru w eksporcie do jakiegokolwiek kraju 
trzeciego, która może być najwyższą ceną eksportową, ale powinna być ceną 
reprezentatywną, albo
2) wartość konstruowana ustalona przez dodanie do kosztów produkcji w kraju 

pochodzenia — uwzględniających koszty materiałowe, produkcyjne, sprzedaży i 
administracyjne rozsądnego zysku, który nie powinien przekraczać normalnie 
osiąganego zysku ze sprzedaży towarów tego samego rodzaju na rynku wewnę­
trznym kraju pochodzenia. ;
3. W przypadku gdy istnieją uzasadnione podstawy do uznania, że cena, po jakiej 
towar jest oferowany do sprzedaży w kraju pochodzenia, jest niższa od kosztów 
produkcji, sprzedaż taka może być uznana za nie dokonywaną w normalnym

eksPortową jest cena płacona za towar sprzedany w celu 
eksportu do Polski. ^ 1
2, W przypadku gdy nie ustalono ceny eksportowej lub gdy okoliczności transakcji 
wskazują na to, że pomiędzy eksporterem a importerem lub osobą trzecią istnieją 
powiązania lub porozumienia kompensacyjne, albo gdy z innych przyczyn ceny 
aktualnie zapłaconej me można uznać za wiarygodną, cena eksportowa może 
zostać skalkulowana na podstawie ceny, po jakiej importowane towary są po raz 
pierwszy odprzedane mezaleznemu nabywcy.
3. Jeżeli towary nie są odprzedawane niezależnemu nabywcy albo nie są odprze­
dawane w takim stanie, w jakim były importowane, cena eksportowa może zostać 
skalkulowana na jakakolwiek uzasadnionej podstawie. W takich przypadkach 
należy uwzględnić koszty poniesione w związku z importem i odprzedażą włącznie 
z opłatami celnymi oraz podatkami, a także rozsądny zysk.

lArV 95-l 1 ■ w  celu ustalenia marginesu dumpingowego porównanie wartości nor- 
malńejz ceną eksportową następuje na tym samym szczeblu obrotu zwykle cen 
producenta w odniesieniu do sprzedaży dokonanych możliwie w tym samym czasie 
W każdym wypadku uwzględnia się odpowiednio właściwości fizyczne towaru oraz 
różnice w okolicznościach i warunkach sprzedaży, w lym różnice w opodatkowaniu i 
innych opłatach publicznych, mające wpływ na wartość rynkową towaru
2 W przypadku zmiennych cen margines dumpingowy może być ustalany w 
odniesieniu do każdej transakcji indywidualnie lub w oparciu o najcześcfei wystę­
pującą reprezentatywną cenę bądź przez odniesienie do średnie! ważonei ceny
3. W przypadku występowania różnic marginesu dumpingu może być on ustalony 
w formie średniej ważonej. ’ ’

ciąg dalszy jutro
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S p o r t o w a .
Teraz turniej deblowy

Z Bolzano powróciła ekipa polskich tenisistek i tenisistów stoło­
wych, która brała udział w turnieju kwalifikacyjnym do Igrzysk Olim­
pijskich w Barcelonie. Najbardziej uradowanym w drużynie był Piotr 
Skierski, który jako jedyny z biało—czerwonych wywalczył awans.

- Nie muszą mówić jak bardzo jestem 
szczęśliwy - powiedział dziennikarzowi 
PAP. Jest to mój największy dotychczaso­
wy sukces. Cieszę się tym bardziej, że wy­
walczony po ciężkiej walce. Rozegrałem aż
10 spotkań żeby zakwalifikować się do tur­

nieju olimpijskiego w singlu.
- Za dwa tygodnie czeka Pana start w podo­

bnym turnieju tylko w grach podwójnych.
- W Gdańsku 23-24 lutego zagram z Lu­

cjanem Blaszczykiem. W hali „Wybrzeża,, 
wystąpią najlepsze pary deblowe świata.

Będziemy walczyć i chyba nie stoimy na 
'straconej pozycji. W meczu superligi z Nie­
mcami pokonaliśmy byłych mistrzów świa­
ta Joergena Rosskopfa - Stsffena Fetznera.

Cieszył się z awansu „Skierki,, - tak nazywa­
ją koledzy Piotra Skierskiego - trener kadry 
mężczyzn Adam Giersz. —• Swoją grą Pio­
trek udowodnił, że młodzi zawodnicy czy­
nią widoczne postępy. Piotr Skierski i Lu­
cjan Błaszczyk gonią swoich starszych i 
sławniejszych kolegów - Andrzeja Grubbę 
i Leszka Kucharskiego.

W płynęło 502 odpowiedzi

O lim pijski k on k u rs „GN” i WFS -  rozstrzygn ięty
Sporym zainteresowaniem czytelnikówcieszyłsię ogłoszony przez 

naszą redakcję wspólnie z Wojewódzką Federacją Sportu w Zielonej 
Górze, konkurs ze znajomości osiągnięć polskich sportowców w 
Zimowych Igrzyskach Olimpijskich. W przepisowym terminie wpły­
nęło 502 odpowiedzi.

Czytelnicy nie mieli problemów z udziele­
niem prawidłowych odpowiedzi na pierwsze 
cztery pytania. Stanisław Marusarz zajął piąte 
miejsce podczas IO w 1936 r., Elwira Sero­
czyńska i Helena Pilejczykowa zdobyły meda­
le na 1500 m w 1S64 r., pierwszym polskim 
zawodnikiem, który zdobył medal na ZIO był 
Franciszek Groń—Gąsienica (kombinacja 
klasyczna), a Wojciech Fortuna w “złotym sko­

ku" w Sapporo w 1972 r. uzyskał 111 m. Trochę 
kłopotów sprawiło ostatnie, nieco podchwytliwe 
pytanie. Andrzej Bachleda w Grenoble’68 zajął 
szóste miejsce w slalomie specjalnym, nato­
miast czwartą lokatę wywalczył w klasyfikacji 
mistrzostw świata, za jakie uznawano wówczas 
równocześnie IO. Do programu olimpijskiego, 
ta konkurencja jednak nie wchodziła.

Wśród autorów bezbłędnych odpowiedzi

wylosowaliśmy pięć nagród. Otrzymują je: 1. 
Brajan Sońta ul. Polna 3 a, 66—444 Lipki 
Wielkie (woj. gorzowskie) — dres, 2. Stani­
sław Noga ul. Osiedlowa 28/46,65—268 Zie­
lona Góra — joystick, 3. Halina Rusińska ul. 
Kusocińskiego 4/47,64—200 Wolsztyn — pił­
ka nożna, 4. Jacek Mańczak Osiedle Tysiąc­
lecia 3/39, Poznań— piłka nożna, 5. Zdzisław 
Klim ul. Ptasia 36/23, 65—525 Zielona Góra
— kaseta video i kaseta magnetofonowa.

Nagrody będzie można odebrać od czwartku
13 bm. w sekretariacie WFS Zielona Góra ul. 
Chopina 19, a czytelnikom spoza Zielonej Gó­
ry zostaną wysłane pocztą.

Grand P m  W ielkopolski
p o d  z n a k i e m  r e k o r d ó w

W Poznaniu (na basenie 25 m) odbył się 
pływacki mityng Grand Prix Wielkopolski. 
W zawodach oprócz krajowej czołówki wy­
stąpili także reprezentanci Szwecji, Belgii, 
Niemiec i Litwy.

Odnotowano kilka wartościowych wyni­
ków. Rekord Polski na 100 m stylem dowol­
nym ustanowił Krzysztof Cwellna (AZS 
AWF Warszawa) — 49,86.

Duży sukces w wyścigu na 200 m stylem 
grzbietowym zanotowała Agata Janko­
wska (Chrobry Głogów), która zajęła drugą 
lokatę uzyskując czas 2.18.65. Zwyciężyła

Małgorzata Galwas (Górnik Zabrze) z cza­
sem 2.14.2S, poprawiając rekord Polski se­
niorek., Na 100 m st. grzbiet. Jankowska 
była trzecia z wynikiem 1.05.92.

Emilia Majda (Novila — 10 Zielona Góra) 
na 50 dow. uzyskała 28,02 (w eliminacjach 
27,80) i uplasowała się na trzecim miejscu. 
Także trzecia, ale na50 m klas. była Mirella 
Paradowska (Stilon Gorzów) —  33,18, a 
na 100 m st. klas. zajęła czwarte miejsce —
1.11.78.

M.S.

Do Barcelony 
bez Katrin Krabbe?

„Po najnowszych zarzutach dopingo­
wych, Katrin Krabbe i jej koleżanki z Neu- 
brandenburga, powinny zostać odsunięte 
od przygotowań do startu w Igrzyskach 
Olimpijskich w Barcelonie,, - taki pogląd 
wyraził odpowiedzialny za sprawy dopingu 
w Niemieckim Związku Sportowym (DSB), 
Hans Evers, w wywiadzie dla radiowej stacji 
w Mannheim.'

Trójce lekkoatletek zarzuca się dokonanie 
manipulacji z próbkami moczu, pobranymi 
do kontroli antydopingowej podczas ich po­
bytu na obozie treningowym w RPA.

Posezonowe remanenty w Gorzowskiem  (II)

Skoki, rzuty, wielobojeman

W drugiej odsłonie podsumowania gorzowskiej lekkoatletyki anno 
1991 zajmiemy się konkurencjami skocznościowymi i rzutowymi. 
Uzyskane rezultaty wyraźnie odbiegają od rekordów okręgu, a jedy­
nym rodzynkiem była postawa Małgorzaty Krzyżan z “Lubusza” 
Słubice, która pchnęła kulę na rekordową w skali województwa 
odległość 14.02 m. Warto dodać, że podopieczna trenera Edwarda 
Chilińskiego w drugiej części sezonu pauzowała gdyż 1 stycznia br. 
urodziła dorodnego syna Grzegorza.

W skokach kobiet wyróżnia się utalento­
wana, chociaż niezbyt systematyczna Iwo­
na Cieszyńska z Lubusza, najlepsza w 
skoku wzwyż -  1.62 m oraz trzecia w 
skoku w dal — 5,59 m. Do granicy 6 m 
systematycznie podąża liderka tej konku­
rencji 16-letnia Justyna Steblecka z AZS- 
AWF Gorzów (trener Zygmunt Walczak). 
Pociechę w przyszłości można mieć rów­
nież z zaledwie 15-letniej Małgosi Michaj- 
łow z Dębna, która w skoku wzwyż uzyska­
ła obiecujący rezulatat 1,61 m. Niespo­
dziankę in minus sprawiła natomiast Hanna 
Horyd (AZS-ZWF), skacząca w poprze­
dnich latach znacznie powyżej 6 m, a ostat­
nio ledwo przekroczyła 5,5 m.

Mało dobrego można napisać o najle­
pszych skoczkach. W skoku wzwyż i w dal 
zdecydowanie dominował wieloboista Ar­
tur Kowalczykowski. 28-letni trener AZS- 
AWF i pracownik naukowy AWF pokazał 
młodzieży gdzie zaczyna się granica przy­
zwoitości skacząc równe 2 m wzwyż i 7 m 
w skoku w dal. Poza wynikami A.Kowalczy- 
kowskiego panuje w tych konkurencjach 
przysłowiowa ‘‘plaża”. Można to odnieść do 
trójskoku (Piotr W itkowski z AZS-AWF — 
3,80 m). Sądząc po tegorocznych wynikach 
w tych konkurencjach 15-letnie rekordy 
okręgu długo pozostaną niezagrożone. Co 
gorsze, w trójskoku i skoku o tyczce wystą­
piło zaledwie po czterech zawodników.

Podobna sytuacja panuje w konkuren­
cjach rzutowych, w których jedna Małgo­
rzata Krzyżan wiosny nie czyni. Do rekordu 
w pchnięciu kulą“dorzuciła" najlepszy tego­
roczny rezultat w dysku — 47,80 m, odbie­
gający jednak od jej rekordowego osiągnię­

cia z 1990 roku. Na wyróżnienie zasługuje 
również podopieczna trenera Jana Nowa­
ka z Lubusza — Małgorzata Salska, która 
rzuciła oszczepem na odległość 43.58 m. 
Pewne nadzieje można jeszcze wiązać z 
pracowitąElżbietąWolnik ze Słubic/drugą 
na listach w pchnięciu kulą i rzucie dyskiem.

Wśród miotaczy wyraźnie dominuje Ro­
bert Piotrowski z AZS-AWF. Podopiecz­
ny trenera Zenona Kowalskiego okazał 
się najlepszy w kuli — 14.70 m i dysku —
47,26 m. Przeciętne wyniki osiągnęli osz- 
czepnicy — najlepszy Grzegorz Pawelski 
z AZS-AWF — 58.80 m oraz młociarze — 
prowadzi 18-letni Ireneusz Jagiełło z AZS- 
AWF — 53.08 m. Jedynie z nim można 
wiązać nadzieję na przyszłość. W dziesię- 
cioboju wystąpiło zaledwie trzech wielobio- 
stów, zaś najwszechstronniejszy 18-letni 
Dariusz W itków z AZS-AWF (trener Józef 
Świderski) uzyskał 5770 pkt. W siedmio­
boju nie prowadzono szkolenia i stąd. żad­
na z zawodniczek nie wystartowała w tej 
trudnej konkurencji.

Przegląd lekkoatletycznych tabel nie skła­
nia do optymizmy, bowiem przeważają wy­
niki przeciętne lub wręcz słabe. W kore­
spondencyjnym meczu minimalnie lepsi 
okazali się lekkoatleci gorzowskiego AZS- 
AWF, którzy w zestawieniach zajęli 21 pier­
wszych miejsc, zaś ich koledzy z Lubusza 
przewodzili w 19 konkurencjach. Aby staty­
styki stało się zadość warto dodać, że na 
listach 10 najlepszych lekkoatleci AZS- 
AWF zajęli 149 pozycji. Lubusza — 101 i 
Maratonu Dębno 18. Oddaje to stan posia­
dania, zasięg szkolenia i potencjał sporto­
wy wymienionych sekcji.

W rankingu krajowym dwa gorzowskie 
kluby zostały sklasyfikowane w II lidze. 
AZS-AWF z dorobkiem 189,5 pkt. zajął 44 
pozycję, zaś Lubusz zgromadził 152,5 pkt.
—  57 miejsce. Słubiczanie uplasowali się 
również na wysokim 14 miejscu w central­
nej lidze juniorów. Przyczyną słabości tej 
dyscypliny jest wieloletnie obumieranie kró­
lowej sportu w mniejszych ośrodkach i 
ograniczenie szkolenia zaledwie do dwóch 
sekcji z prawdziwego zdarzenia. Mam na 
myśli AZS-AWF Gorzów i LKS Lubusz Słu­
bice. Dzięki operatywności trenera koordy­
natora Edwarda Chilińskiego, Lubusz 
wraz silną podsekcją w Strzelcach Kraj., 
gdzie prym wiedzie trener Mieczysław 
Ksokowski, jakoś wiąże koniec z końcem. 
Co więcej, w bieżącym roku Lubusz zamie­
rza utworzyć kolejne filie w kilku innych 
ośrodkach województwa. W Słubicach tra­
dycyjnie imponuje zwłaszcza rozległa pra­
ca z młodzieżą i stąd efekty medalowe w 
OSM.

Trudniejsza sytuacja panuje w Gorzowie. 
Przez lata dyscyplina ta była spychana na 
margines, ale także dzięki małej operatyw­
ności własnych działaczy nie doczekała się 
wymarzonego w mieście nad Wartą stadio­
nu ze sztuczną nawierzchnią. Co gorsza, w 
najbliższym sezonie jedyne w mieście boi­
sko (nie mylić ze stadionem) lekkoatletycz­
ne AWF przy ul.świerczewskiego zostanie 
poddane gruntownej modernizacji i wyłą­
czone z użytkowania. Gdzie zatem będą 
trenować i startować gorzowscy lekkoatle­
ci? Zapewne na pobliskim poligonie woj­
skowym, ścieżkach w parku i placach przy­
szkolnych.

Stadion KKS “Warta", na którym miata być 
położona sztuczna bieżnia straszy prze­
rwaną budową, a na położenie torpolu bądź 
sotaru potrzeba jeszcze blisko 8 mld.zł. Kto 
zatem pomoże gorzowskim lekkoatletom? 
Opowiada się dla nich bardzo trudny rok, 
bodaj najtrudniejszy w całych 45-letnich 
dziejach tej dyscyoliny w Gorzowie.

Tomasz Jurek

Zaczynają drugą fazę rozgrywek
Piłkarkom ręcznym I ligi sezon znacznie się wydłużył. Po rozegraniu czternastu spotkań 

drużyny zakończyły rozgrywki w równoległych grupach “X”"i “Y, po cztery najlepsze awan­
sowały do grupy "spokojnych'’, pozostałe rywalizować będą wśród "niepewnych, o utrzyma­
nie się w ekstraklasie. Zagłębie Lubin już przed inauguracją sezonu "przymierzało się “ do 
do czołowej ósemki i plany zrealizowało zajmując w grupie X” 4 miejsce z 9 zwycięstwami
i 5 porażkami. Tu warto zacytować fragment oceny pierwszej części sezonu, której na 
łamach katowickiego ‘‘Sportu”dokonał red. Henryk Marzec pisząc: “ Rewelacją — moim 
zdaniem — była "siódemka" Zagłębia Lubin. Zebrała sporo punktów, a przede 
wszystkim grała z meczu na mecz lepiej. Trenerowi Romanowi Jezierskiemu udało 
się skonsolidować zespół, który zasiliły rrąszczak i Świercz z rozwiązanej sekcji Ślęzy 
Wrocław i dwie zawodniczki z byłego ZSRR".

W najbliższą sobotę żeńskie “siódemki" rozpoczynają drugą fazę mistrzostw. Drużynom 
doliczać się będzie punkty do dotychczas zdobytych, a zatem regulamin lej części mi­
strzostw jest identyczny jak w rozgrywkach mężczyzn, czy w lidze koszykówki (nie będzie 
jednak fazy play off). Na czele grupy “A” jest Start Elbląg — 26 pkt. wyprzedzając AZS AWF 
Wrocław — 25, Pogoń Szczecin — 22, Piotrcovię — 22, Skrę Warszawa , AKS Chorzów i 
Zagłębie — po 18 oraz Zgodę Ruda Śl. — 16 pkt.

Zagłębie wyjeżdża do Skry i w Warszawie zapowiada się interesujące widowisko. Jak 
powiedział wczoraj trener R. Jezierski, w drużynie nie ma zmian, do koleżanek dołączyła 
natomiast ( po powrocie z Francji) Elżbieta Szczepaniak. Trenuje cd grudnia i —  po 
wypracowaniu niezbędnej kondycji — może znacznie drużynie pcmóc.Mimo, iż bieda w 
klubie, więc szczypiornistki nie miały zgrupowania, nastroje w drużynie są niezłe, podbudo­
wane dwoma zwycięstwami z AZS AWF Wrocław w ćwierćfinale Pucharu Polski. Teraz 
panie oczekują wyników losowania par półfinałowych (mecze odbędą się po zakończeniu 
ligi — 6 i 10 maja, natomiast turniej finałowy z udziałem czterech najlepszych drużyn 
zaplanowano na 15 — 17 maja).

W pozostałych sobotnich spotkaniach ligowych grupy “A" zagrają: Pogoń — Piotrcovia, 
Start — AKS Chorzów i Zgoda — AZS AWF Wrocław.

Ciemne chmury nad Sokołem
Pisaliśmy wczoraj o arcytrudnej sytuacji finansowej piłkarzy ręcznych gorzowskiego 

Sokoła. Nastrój przygnębienia spotęgował zawał serca, Który w niedzielę wystąpił u trenera 
Andrzeja Cyglera. Pacjent przebywa na oddziale intensywnej terapii. Życzymy szybkiego 
powrotu do pełnego zdrowia.

Brakuje pieniędzy, jedynie dzięki życzliwości wojewody drużyna mogła wczoraj wyjechać 
do Krakowa na środowy ligowy mecz z Hutnikiem (zapewniono jej autokar, a klub zapłacił 
jedynie za paliwo) Nastroje są więc dalekie od euforii. Poza Gorzowem przebywa trener 
kadry Michał Kaniowski i z Sokołem do Krakowa nie pojechał więc w roli szkoleniowców 
muszą wystąpić najbardziej doświadczeni zawodnicy, Marek Kozielski i Jacek Gołębio­
wski. W dzisiejszym meczu z Hutnikiem nie zagrają Jacek Gumiński i Krzysztof Balanda 
(kontuzje), Krzysztof Kupczyk (wysoka temperatura), a także Mariusz Czubak i Krzysztof 
Warzybok. Dotychczasowe potyczki z Hutnikiem nie były dla Sokoła udane, trudno zatem 
przypuszczać by w obecnej, szczególnie skomplikowanej sytuacji mogło być inaczej. Ale 
walczyć trzeba.

Piłkarze ręczni Zagłębia Lubin podejmą dziś zamykającą tabelę Stal Mielec i zapewne 
zwiększą dorobek punktowy. Mecz rozpocznie się o godz. 17 w hali przy ul. Legnickiej.

W dwóch pozostałych środowych meczach grupy “niepewnych” Miedź Legnica spotka się 
z Unią Tarnów, a Iskra Kielce z Grunwaldem Ruda Śl.

A w niedzielę, 16 lutego — kolejne mecze. O godz. 18 w hali Stilonu przy ul. 
Czereśniowej Sokół podejmie Kielce i w tym spotkaniu powinno być lepiej. Zagłębie 
wyjeżdża do Rudy Śl. nastawiając się na twardą walkę. Unia podejmie Stal, a Miedź — 
Hutnika

Ma półmetku drugiej fazy mistrzostw
Koszykarze ekstraklasy kończą rozgrywki pierwszej rundy rywalizacji w grupach. Wśród 

“spokojnych" Fortum-Zastal Zielona Góra 6 miejsce ma jak w banku, chyba że w najbliższą 
sobotę pokona Aspro i to we Wrocławiu, przy jednoczesnej porażce poznańskiego Lecha u 
siebie ze Śląskiem Wrocław. To drugie jest bardzo prawdopodobne, natomiast mniej 
oczywisty wydaje się sukces zielonogórzan. No, ale nie przesądzajmy sprawy. W inym 
meczu sobotniej kolejki Polonia Warszawa podejmie drużynę Siali Bobrek Śytom.

Początek rundy rewanżowej już 22 bm

0 miejsca 5-3
Mistrzostwa I ligi koszykarek — na finiszu. Osiem czołowych drużyn z drugiej fazy 

mistrzostw podzieliło się na dwie czwórki. Koszykarkom Stilonu Gorzów nie udało się 
sforsować łódzkiej przeszkody i pozostała im rywalizacja o miejsca 5 — 8. Właśnie z 5 
miejsca podopieczne Tadeusza Aleksandrowicza przystąpiły do drugiego etapu rozgry­
wek i teraz ta lokata procentuje. W najbliższą sobotę i niedzielę (początek obu spotkań
o godz. 15 w hali przy ul. Czereśniowej) gorzowianki podejmą ósmą wówczas (zajęła
2 m. w grupie “ niepewnych” ) gdańskąSpójnię. By “przeskoczyć’’Spójnię i grać następnie
o miejsca 5 — 6, gorzowianki muszą wygrać z gdańszczankami trzy mecze.

W spotkaniach o miejsca 1 — 4 Wisła Kraków podejmie drużynę ŁKS—u, a Włókniarz 
Pabianice spotka się z poznańskąOlimpią, natomiast w innym meczu o miejsca 5 — 8 Lech 
Poznań będzie gospodarzem spotkań z wrocławską Ślęzą. Kolejne mecze odbędą się 19 
bm (ewentualnie również 20 i 23 lutego).

Ruch przy stołach pingpongowych
Tenisiści stołowi I ligi na dziś ustalili sobie termin kolejnych spotkań. Zagłębie Lubin grać 

będzie na Śląsku z Górnikiem Czerwionka, Baildon Katowice podejmie AZS AWF Gdańsk, 
natomiast Broń Radom — Victorię Wałbrzych. Spotkanie AŹS Gliwice — Czarna Dama 
Bielsko — Biata już się odbyło (6:4), natomiast przełożono termin meczu Siarka Tarnobrzeg
— Uni—Complet Zielona Góra (wstępnie ustalony termin 19 bm. nie jest pewny).

Następna kolejka—już w sobotę 15 bm. Do meczu “ na szczycie”  dojdzie w Drzonkowie 
gdzie o godz. 11 Uni—Complet podejmie lidera— Baildon. Zagłębie jedzie do AZS AWF 
Gdańsk, a w pozostałych spotkaniach grać będą: Czarna Dama — Victoria, Siarka — AZS 
Gliwice i Górnik — Broń.

?Ja boiskach drugoligowych
♦  15 i 16 bm. dojdzie zapewne do najważniejszego rozstrzygnięcia w II lidze siatkarzy. 
Liderujący Stilon Gorzów podejmie drugiego w tabeli i jedynego godnego siebie rywala — 
Chemika Bydgoszcz, z którym w pierwszej rundzie podzielił się punktami (1:3 i 3:1). 
Sobotnie spotkanie rozpocznie się o godz. 18, a niedzielne o godz. 11 w hali przy. ul. 
Czereśniowej. Wygrywając oba mecze Stilon powinien już “śpiewająco” awansować do I ligi. 
Orzeł Międzyrzecz pojedzie do Wielunia na mecze z tamtejszym WKS.
♦  Drugoligowy zespół koszykarek AZS Zielona Góra zagra w sobotę w Bytomiu ze Stalą Bobrek.

Roman Siuda

I f 2 !  Nowossfanin arbitrem UEFA
Sędzia piłkarski Sławomir Redziński z Nowej Soli, otrzymał niedawno komunikat z siedziby 

UEFA w Zurichu, informujący o nominacji na arbitra międzynarodowego. Jest on drugim, po 
nieżyjącym nowosolaninie Witoldzie Nowaku, sędzią z województwa zielonogórskiego, który 
poprowadzi spotkania międzypaństwowe z plakietką UEFA.

Już 4 marca br. nadarzy się pierwsza okazja. Michał Listkiewicz z Warszawy — główny, 
Krzysztof Słabik z Gdańska i Sławomir Redziński — liniowi oraz Krzysztof Perek z Poznania
— techniczny, sędziować będą ćwierćfinałowy mecz Pucharu UEFA pomiędzy Werderem 
Brema i drużyną Romana Koseckiego, Galatasaray Istambuł. (ej)

O stre s tr z e la n ie  s t i lo n o w c ó w
W Gorzowie na stadionie Stali, odbył się wczoraj sparringowy mecz piłkarski pomiędzy II 

ligowymi jedenastkami Stilonu i Chrobrego Głogów. Wygrali gospodarze 6:0 (2:0), a bramki 
zdobyli: Zenon Burzawa — 2 (jedna z rzutu karnego), Piotr Janczylik, Ryszard Drożdż, 
Radosław Babij i Dariusz Borowy.

Szybka gra Stilonu mogła się podobać, a “celowniki" gorzowian także były właściwie usta­
wione i stąd tak efektowne zwycięstwo. Chrobry przeprowadził kilka szybkich kontr, które 
jednak zatrzymały się na obronie gospodarzy.

W niedzielę podopieczni Mieczysława Broniszewskiego, planowali kontrolny pojedynek z 
Chemikiem Bydgoszcz. Spotkanie nie odbędzie się, a najbliższym rywalem Stilonu będzie 
szczecińska Pogoń. M.S


